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Değerli Okuyucularımız,

Bu sayımızla birlikte, sizlerle yeniden buluşmanın 
heyecanını yaşıyoruz. Dergimizin bu sayısında, Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanımız Sayın Bendevi Palandöken’in ba-
sına yaptığı önemli açıklamaları sizlere sunmaktan 
mutluluk duyuyoruz. Sayın Palandöken’in gündeme 
dair değerlendirmeleri, esnaf ve sanatkarlarımızın 
mevcut sorunları ve bu sorunlara yönelik çözüm 
önerileri, bu sayımızın ana başlıklarını oluşturuyor.

Esnaf ve sanatkarlarımızın, ülkemizin ekonomik 
ve sosyal yapısındaki vazgeçilmez yerini hepimiz 
biliyoruz. Ancak, bu köklü kurumların, günümüzün 
değişen koşulları karşısında ne gibi zorluklarla karşı 
karşıya kaldığını ve bu zorlukları aşmak için atılması 

gereken adımları daha yakından incelemek, onların 
sesi olmak adına büyük önem taşıyor. Bu bağ-
lamda, hazırladığımız dosya konularıyla, sahadaki 
gerçek durumu ve önerilen çözüm yollarını derinle-
mesine ele aldık.

Dergimizin bu sayısını hazırlarken, okurlarımıza en 
iyi şekilde hizmet edebilmek, onların bilgi ihtiyacını 
karşılamak ve aynı zamanda keyifli bir okuma de-
neyimi sunmak için özenle çalıştık. Umuyoruz ki, 
bu sayımızda yer alan içerikler sizlere faydalı olur 
ve esnaf ve sanatkar camiamızın güçlü sesini daha 
geniş kitlelere duyurur.

Gelecek sayılarımızda yine önemli konularla, sizlerle 
buluşmayı sabırsızlıkla bekliyoruz. O zamana kadar, 
keyifli okumalar dileriz.

’den
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TESK BAŞYAZI

ESNAFIMIZIN SORUNLARINI 
EN ÜST MAKAMA SUNDUK

BAŞYAZI

Teşkilatımızın Değerli Başkanları, 
Yöneticileri ve Emektar Esnaf 
Kardeşlerim...

B
irlik ve beraberlik içinde sürdürdüğü-
müz çalışmalarımızda, ülkemizin dört 
bir yanındaki esnaf ve sanatkârlarımızın 
sesi olmaya, onların dertlerini, talepleri-
ni en yüksek makamlara iletmeye de-

vam ediyoruz. Bu çerçevede, başta Cumhurbaşkanı 
Yardımcımız Sayın Cevdet Yılmaz’a ve Maliye Bakanı-
mız Mehmet Şimşek’e esnafımızın sorunlarını ve çö-
züm önerilerimizi içeren kapsamlı bir dosya sunduk. 

Bu dosyada, esnaf ve sanatkârlarımızın işlerini ko-
laylaştıracak ve rekabet güçlerini artıracak maddeleri 
Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerimle birlikte en ince 
ayrıntısına kadar detaylı bir şekilde anlattık. Bu öneriler 
arasında, Perakende Ticaret Yasası’nın yeniden dü-
zenlenmesi, esnaf olma hadlerinin yükseltilmesi, Bağ-
Kur ile SSK prim gün sayısının eşitlenmesi ve POS 
komisyon oranlarının düşürülmesi gibi önemli başlıklar 
yer alıyor. Ayrıca, esnafımıza geriye dönük borçlanma 
hakkı verilmesi, ticari araçlara ÖTV ve KDV indirimi 
uygulanması, akaryakıt vergilerinde indirim yapılması 
ve kira stopajının kaldırılması gibi hayati önem taşıyan 

sorunlara acilen çözüm gerektiğini vurguladık.

Bu önemli görüşmede sunduğumuz öneriler, sade-
ce esnaf ve sanatkârlarımızın değil, aynı zamanda 
ülkemizin ekonomik kalkınması için de büyük önem 
taşımaktadır. Esnafımız yerel ekonomilerin can da-
marıdır onların refahı, ülkemizin refahıdır. Bu nedenle 
sunduğumuz çözümler yalnızca esnafımıza değil, 
toplumumuzun tamamına yönelik bir katkı sunmayı 
hedeflemektedir.

Ahilik Haftası’nın coşkusuyla bir kez daha hatırlat-
mak isterim ki Ahilik, sadece bir ticaret yolu değil, 
aynı zamanda kardeşliğin, dayanışmanın ve adaletin 
sembolüdür. Ahilik ocağı, esnaf ocağıdır; esnaf ve 
sanatkârlarımız bu köklü geleneğin temsilcileridir. 
Bizler TESK olarak, Ahilik kültürünün yaşatılması ve 
esnaf sanatkârlarımızın hak ettiği değeri görmesi için 
var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. 

Her zaman olduğu gibi, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu olarak esnaf ve sanatkârlarımızın ya-
nında durmaya, onların sesi olmaya ve bu sorunların 
çözümü için durmaksızın mücadele etmeye devam 
edeceğiz. Bu vesileyle birlik ve beraberlik içinde daha 
güçlü bir gelecek için hep birlikte çalışmayı sürdüre-
ceğimizin altını çizmek isterim. 
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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PALANDÖKEN 
ESNAFIN 
SORUNLARINI 
YILMAZ’A SUNDU
Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı  
İbrahim Şenel TESK Genel Merkezimizi ziyaret etti.

Yönetim, Denetim Kurulu üyeleri ile birlikte İstanbul, İzmir ve Bursa Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birlikleri Başkanlarının katılımı ile Orta Vadeli Program kapsamında esnaf ve 
sanatkarlara yönelik yapılacak çalışmalar karşılıklı olarak ele alındı. Karşılıklı görüşmelerin 
ardından toplantıda TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. 
Cevdet Yılmaz’a 30 maddelik bir dosya sundu. 
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T
ESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken tarafından 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz’a sunulan 

dosyadaki 28 maddeden oluşan 
talepler şu şekilde:

1- PERAKENDE TİCARET 
YASASI YENİDEN 
DÜZENLENMELİ
AVM’ler, zincir mağazalar ve büyük 
mağazalar ülkemizde faaliyet göste-
ren birçok esnaf ve sanatkâr meslek 
dalını olumsuz etkilemekte, yarat-
tıkları haksız rekabet ortamı nede-
niyle esnaf ve sanatkâr işyerlerinin 
kapanmasına neden olmaktadır. Bu 
sorunların giderilmesi amacıyla 2015 
yılında çıkarılan 6585 sayılı Peraken-
de Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanun beklentileri tam olarak karşıla-
mamaktadır. Bu bağlamda; Konfede-
rasyonumuzca bu Kanunun yeniden 
ele alınmasının gerektiği değerlendi-
rilmektedir. 

2- ESNAF VE SANATKAR 
OLMA HADLERİ 
YÜKSELTİLMELİ

Esnaf ve Sanatkar olma hadleri, 
6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu 
dayanak alınarak hazırlanan Esnaf 
ve Sanatkar ile Tacir ve Sanayiciyi 
Belirleme Koordinasyon Kurulu Ka-
rarını uygun bulan 2007/12362 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı 21.07.2007 
tarih ve 26589 saylı Resmi gazete de 
yayımlanmıştır.

Buna göre, söz konusu karardaki atıf 
kapsamında esnaf ve sanatkar sayıl-
ma hadleri 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nununun 177 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (1) ve (3) numaralı bentlerin-
de yer alan nakdi limitlerin yarısı, (2) 
numaralı bendinde yazılı nakdi limitin 
tamamıdır. Bu hadler Hazine ve Ma-
liye Bakanlığının çıkardığı tebliğler ile 
her yıl güncellenmektedir.

Bu kapsamda, 2024 yılı esnaf ve 
sanatkar hadleri aşağıdaki gibidir.
Yıllık Alım Tutarı: 1400.000,00 TL./2 
=700.000 x 6 = 4.200.000,00 TL.
Yıllık Satış Tutarı: 2.000.000,00TL./2 
= 1.000.000 x 6 = 6.000.000,00 TL.
Bu hadler günümüz koşullarında çok 
düşük kalmakta olup, 2007 yılında 
kabul edilen “Esnaf ve Sanatkar İle 
Tacir ve Sanayicinin Ayrılmasına 
İlişkin Bakanlar Kurulu Karının” Cum-
hurbaşkanı Hükümet Sistemine göre 
göre yeniden düzenlenerek revize 
edilmesi gerekmektedir.

3- DEFTER TUTMA 
HADLERİ YENİDEN 
BELİRLENMELİ
Tütün ve tütün mamulleri, çay ve şe-
ker gibi fiyatı yüksek ancak kâr oranı 
düşük ürünleri satan basit usuldeki 
esnafımızın, basit usulden yararla-
nabilmeleri için özel bir düzenleme 
ile basit usulün özel şartlarında yazılı 
tutarlar, bu ürünler için 3 katı oranın-
da uygulanmaktadır. Diğer taraftan, 
aynı sorun defter tutma hadleri için 
de geçerlidir. 

Yukarıda sayılan ürünler, özellikle 
bakkal, bayi, büfe gibi meslek kolla-
rında faaliyette bulunan esnafımızın 
satışlarında önemli bir pay tutmak-

tadır. Bu meslek kollarındaki üyeleri-
miz, kâr oranı emsallerine göre çok 
düşük olan bu ürünlerin satışından 
dolayı bilanço usulüne göre defter 
tutmak zorunda kalmakta, ancak net 
kazançları basit usule tabi olan üye-
lerimizinkinin dahi altında kalabilmek-
tedir. Bununla beraber, son yıllarda 
özellikle tütün ve tütün mamullerinin 
vergilerindeki ve fiyatlarındaki artış, 
yeniden değerleme oranının çok üs-
tünde olduğu için bu ürünlerin satış 
fiyatları, defter tutma hadlerinden 
çok daha fazla artmıştır. Bu nedenle, 
defter tutma hadlerinde, tıpkı basit 
usul uygulamasında olduğu gibi kâr 
oranı emsallerine göre düşük olan 
ürünler için ayrı bir hesaplama yönte-
mi getirilmeli ve defter tutma hadleri 
yükseltilmelidir.

4- BAĞ-KUR İLE SSK PRİM 
GÜN SAYISI EŞİTLENMELİ.
Bilindiği üzere; sosyal güvenlik refor-
mu ile prim ödeme gün sayısı, 4a’lı 
sigortalılar için 7.200, 4b’li ve 4c’li 
sigortalılar için 9.000 gün olarak be-
lirlenmiştir. Bu sigortalılar içinde 4c’li 
sigortalılar iş güvencesi en yüksek 
olan sigortalılardır ve 9000 günlük 
prim ödeme gün sayısı onlar açısın-
dan normal görülmektedir. Çalışma 
güvencesi ve ihtimali en düşük olan 
da hizmet akdine tabi olarak çalışan 
4a’lılar için öngörülen 7.200 prim 
günü ise makul düzeydedir. 4b’liler 
ise muhtarlar, kendi adına ve hesa-
bına bağımsız çalışanlar ile tarımsal 
faaliyette bulunanlardan oluşmakta 
olup, bu kapsamında çalışanların iş 
güvencesinin devlet memurları ile bir 
olduğunu düşünmek mümkün değil-
dir.  Ayrıca, 4a’lı sigortalıların sigorta 
primleri işverenleri tarafından yatırıl-
makta iken 4b’lilerin sigorta primleri 
kendileri tarafından yatırılmaktadır. 
Öte yandan, bir işyerinin 25 yıl ke-
sintisiz faaliyet göstermesi hayatın 
olağan akışına da uygun değildir. 
Türkiye’de esnaf ve sanatkârların 
faaliyet sürelerinin kısalığı ve iflas 
etme oranlarının yüksekliği de göz 
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önünde tutulduğunda 4b’li sigortalı-
larının prim ödeme gün sayısının 4a’lı 
sigortalılarla eşitlenmesi hakkaniyetin 
gereği olacaktır. 

5- ESNAFIMIZA GERİYE 
DÖNÜK BORÇLANMA 
HAKKI VERİLMELİ
1479 sayılı Kanun geçici 18. madde-
si ile sigortalı olma niteliğini taşıma-
larına rağmen Kuruma 04/10/2000 
tarihinden önce sigorta kayıt ve 
tescilini yaptırmamış olan esnaf ve 
sanatkarlarımıza, 04/10/2000 tarihin-
den itibaren 6 ay içinde kuruma baş-
vurma ve evrak kayıtlarını belgeleme 
şartı ile 20/04/1982-04/10/2000 
tarihleri arasındaki süreyi borçlanma 
hakkı tanınmıştır. 

Yine, 5510 sayılı Kanunun Geçici 
8. maddesi ile 04/10/2000 tarihi ile 
01/10/2008 tarihleri arasında ver-
gi mükellefiyeti bulunmak kaydıyla 
sigortalının 01/10/2008 tarihinden 
itibaren 6 ay içinde talepte bulunması 
halinde 04/10/2000 - 01/10/2008 
tarihleri arasındaki hizmet süresini 
borçlanması hakkı verilmiştir. Geriye 
dönük borçlanma hakkından haber-
dar olmamaları ya da maddi olarak 

imkanları bulunmaması sebebiyle 
yararlanamamış olan esnaf ve sanat-
karlarımıza benzer bir hak tanınması 
Konfederasyonumuza yapılan yazılı 
ve sözlü başvurularla ısrarlı şekilde 
talep edilmektedir. 

Ayrıca, 22/03/1985 tarihinde yürür-
lüğe giren 3165 sayılı Kanun ile 1479 
sayılı Kanunda değişiklik yapılmış; 
gerçek ve götürü usulde gelir vergisi 
mükellefi olanlar, Esnaf ve Sanat-
karlar Siciline kayıtlı bulunanlar veya 
kanunla kurulu meslek kuruluşlarına 
usulüne uygun kayıtlı bulunanlardan 
gelir vergisi mükellefi olanlar, mükel-
lefiyetin başlangıç tarihinden, gelir 
vergisinden muaf olanlarla vergi kay-
dı bulunmayanlar da Esnaf ve Sa-
natkarlar Siciline veya kanunla kurulu 
meslek kuruluşlarına kayıt oldukları 
tarihten itibaren kendiliğinden sigor-
talı sayılmışlardır. 

Yukarıda bahsedilen kanun hükmü 
gereğince, sigortalılık için aranan 
koşullar dikkate alındığında, esnaf 
ve sanatkarlarımızın zorunlu sigor-
talı olarak BAĞ-KUR kapsamında 
değerlendirilmesinde, kendi adına 
ve bağımsız çalışma olgusunun ger-
çekleşmiş olması dikkate alınarak, 

vergi mükellefiyetinin oluşturulduğu 
tarihte başlatılmasında yasal zorun-
luluk bulunmaktadır. Bu nedenle, bu 
dönemde vergi kaydı bulunan ancak 
Bağ-Kur’a bildirimde bulunmamış 
kişilerin Kurum tarafından resen 
sigortalı sayılması gerekmektedir. 
Vergiden muaf olan kişiler açısından 
da, sicile kayıt yapılan tarih esas 
alınmalıdır. Kurum, bu geriye dönük 
borçlanma hakkını sağlayarak 1985-
2000 yılları arasında üzerine düşen 
ancak yerine getiremediği görevi de 
yapmış olacaktır. 

6- EMEKLİLİKTE 
YAŞI BEKLEYEN 
BAĞKURLULARIN PRİM 
ÖDEMELERİ İSTEĞE BAĞLI 
HALE GETİRİLMELİ.
Sosyal güvenlik sistemimizde prim 
ödeme gün sayısını doldurup yaşı 
bekleyen 4a’lı sigortalılar emeklilik 
için gerekli prim gün sayısını tamam-
lamışsa yaş şartını doldurana kadar 
çalışmak ve prim ödemeye devam 
etmek zorunda değildir. Oysa 4b’li 
sigortalılar emeklilik prim gün sayısını 
doldurduğu halde (vergi kayıtlarının 
açık olması sebebi ile) faaliyetine 
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devam ediyorsa sigorta primi öde-
meye devam etmek durumundadır. 
Özellikle reform öncesinde sigortalı 
olanlar için prim ödemeye devam 
etmek emeklilik maaşlarını artırma-
makta hatta azalmaktadır. Ayrıca 
prim gün sayısını tamamladığı halde 
prim ödemeye devam etme zorunlu-
luğu Sosyal Güvenlik Kurumuna gelir 
sağlamakla birlikte devam etmek 
istemeyen sigortalılar açısından bir 
külfet olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Kuruma gelir sağlamak sigortalının 
görevi olmayıp sigortalı sağlanan 
hak ve yapılan yardımlara karşılık 
gelmek üzere prim ödenmesinden 
sorumludur. Reform sonrası işe baş-
layan sigortalılar için ise bu ödemeler 
emeklilik aylığına doğrudan yansıdığı 
için Kurum açısından gelir de söz 
konusu olmamaktadır.   Ödeneme-
yen primlerden dolayı sosyal güvenlik 
sistemimizin aksayan yönü olan 4b 
sigortalılarına ekstra yük yükleme-
mek için, prim gün sayısını dolduran 
sigortalılara prim ödemeye devam 
etmeyi isteğe bağlı hale getirmek 
gerekmektedir. Böylece ödeme zor-
luğu yaşayan sigortalılar bir giderden 
kurtulacaktır. Bu uygulama ayrıca 
sistemde kalmayı teşvik edecek, sis-
temin sigortalılar nezdinde meşruiye-
tini artıracaktır. Uygulamanın bu hale 
dönüştürülmesi halinde, prim ödeme 
gün sayısını doldurmuş kişiler sağlık 
yardımları açısından genel sağlık 
sigortasına tabi olacak olup, duru-
muna göre bu sigortanın gereklerini 
yerine getirip sağlık yardımlarından 
yararlanabilecektir.

Sonuç olarak; prim ödeme gün sa-
yısını doldurup yaşı bekleyen 4/b’li 
sigortalıların emeklilik yaşını doldura-
na kadar prim ödemeleri hem zaten 
ödeme zorluğu yaşayan ve çoğu 
borçlarından dolayı sistemin dışından 
kalan sigortalılara yük teşkil ettiği, 
hem de ödenmeye devam edilen 
primler emeklilik maaşlarını artırma-
makta hatta azalttığı için bu uygula-
ma uygun görülmemekte olup yaşı 
doldurana kadar isteğe bağlı olarak 

prim ödenmeye devam edilmesi 
hem sistemde kalmayı teşvik edecek 
hem sistemin sigortalılar nezdinde 
meşruiyetini artıracak hem de ödeme 
zorluğu çeken sigortalılara kolaylık 
sağlayacaktır.

Bunun için, emeklilik için prim ödeme 
gün sayısını doldurup yaşı bekleyen 
4/b’li sigortalılar bakımından prim 
ödemeye devam edilmesinin isteğe 
bağlı hale getirilmesi ile;
Sigortalıların normal olarak (kısa ve 
uzun vadeli) primleri ödemeye devam 
etmesi halinde, ödenen primlerin 
emeklilik aylığının artmasını sağlaya-
cak şekilde değerlendirilmesi,
Prim ödemeye devam etmek iste-
meyen sigortalıların prim ödemeye 
devam etmemesi, sağlık yardımları 
açısından genel sağlık sigortasına 
tabi olması, gerektiği değerlendiril-
mektedir.

7- EYT KAPSAMINDA 
EMEKLİ 
ÇALIŞTIRANLARA 
DESTEK DEVAM ETMELİ
Son torba yasa ile birlikte emekli ça-
lıştıran işverenlere sağlanan 5 puanlık 
sosyal güvenlik destek prim deste-
ğinin sona erdirilmesi hem emeklileri 
hem de dükkanında emekli usta 
çalıştıran esnafımızı zor durumda 
bırakacaktır. Çünkü sosyal güvenlik 
prim desteğinin kalkmasıyla birlikte 
işverenlerin emekli ustalarla yola 
devam etme cazibesi sona erecektir. 
Zaten esnaf çırak bulmakta zorlanır-
ken bir de ustasını kaybetmesi esnafı 
ve mesleklerin geleceğini daha da 
zorlayacaktır. 

8. POS KOMİSYON 
ORANLARI 
DÜŞÜRÜLMELİ.
Günümüz şartlarında son bir yıl içe-
risinde büfeci ve kuruyemişçi esnafı-
mızın artan maliyetleri ve nakit sıkın-
tısından dolayı kullanımı her geçen 
gün artan kredi ile satış yapmaktadır. 
Birçok vatandaşın tercihi olan kredi 
kartlarının küçük esnafımızın her gün 

artan maliyetler ve piyasa koşulları 
karşısında mağduriyet yaşamasına 
sebebiyet vermiştir. Bankaların pos 
cihazlarında %4 oranında yüksek 
komisyon kesintileri uygulaması, 45 
gün sonra ödemenin alınması büfeci 
ve kuruyemişçi esnafımızın sattıkları 
ürünleri yerine koymadan büyük zor-
luk yaşatmaktadır. Artan maliyetlerin 
karşısında komisyon oranlarının dü-
şürülmelidir. 

9.ÇIRAKLARA GERİYE 
DÖNÜK BORÇLANMA 
HAKKI VERİLMELİ
Bilindiği üzere;19/06/1986 tarihli ve 
3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu 
gereğince çırakların kısa vadeli si-
gorta primi ödemeleri Milli Eğitim 
Bakanlığınca yapılmaktadır. 1986 
yılından itibaren çırak olarak çalış-
maya başlamış ve kısa vadeli sigorta 
primleri MEB tarafından yatırılmış 
olan bu sigortalılar, uzun vadeli sigor-
ta primlerini yatırmadığından bu süre 
emeklilik hesabında dikkate alınma-
maktadır.

Ancak konuya ilişkin olarak, 
24/04/1987 tarihli ve 19440 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan “506 
Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununa Bir 
Ek Geçici Madde Eklenmesi Hakkın-
da Kanun” ile bu Kanuna tabi olarak 
çalışan veya isteğe bağlı sigortaya 
yahut topluluk sigortasına prim öde-
mekte olan sigortalılardan; kamu 
kurum ve kuruluşları ile askeri işyerle-
rinde kurulmuş olan resmî nitelikteki 
çıraklık okullarına çıraklık mukavelesi 
ile giren ve okullarını başarı ile biti-
renlerin çırak okullarında 5.7.1977 
tarihinden önce geçen başarılı eğitim 
ve öğrenim sürelerini, bu Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir 
yıl içinde yazılı talepte bulunmaları 
halinde ve bu Kanunun 78 inci mad-
desi ile belirlenen prime esas kazan-
cın alt sınırının talep tarihindeki tutarı 
üzerinden hesaplanacak malullük, 
yaşlılık ve olum sigortaları primlerinin 
tamamını 2 yıl içinde ödemeleri şartı 
ile borçlandırılmalarına olanak sağ-
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lanmıştır.Söz konusu düzenlemede 
olduğu gibi yapılacak yasal değişiklik 
ile sigorta girişi yapılmış ve iş kazası 
ve meslek hastalığı sigorta primi 
yatırılan tüm çırakların, uzun vadeli 
sigorta primlerinin yatırılması suretiyle 
çırak olarak çalışmaya başladıkları 
tarih sigorta başlangıç tarihi olarak 
kabul edilmesi sağlanmalıdır. 

10. MESLEKİ FAALİYET 
BEGELESİ MUTLAKA 
İSTENMELİ 
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar 
Meslek Kuruluşları Kanunu’nun, 
“Resmi ve özel kuruluşlarla ilişkiler” 
başlıklı 13’üncü maddesinin 4’üncü 
fıkrasında; “Kamu kurum ve kuruluş-
ları, belediyeler, kamu iktisadi teşeb-
büsleri, esnaf ve sanatkâr kredi ve 
kefalet kooperatifleri ve bankalar oda 
üyeleri ile ilgili ruhsat, ihale ve kredi 
işlemlerinde üye olduklarına dair ilgili 
oda belgesini istemek zorundadırlar.” 
hükmü bulunmaktadır.

Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerin 
Satışına ve Sunumuna İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin “Sa-
tış belgesi başvurusu” başlıklı 12’nci 
maddesinin (2) nci fıkrasında “Gerçek 
kişilerin perakende ve açık alkollü içki 
satış belgesi başvurularında başvuru 
formuna eklenecek belgeler” belirtil-
miş, Kurum tarafından düzenlenen 
satış belgesi başvuruları için istene-
cek belgeler arasında mesleki faaliyet 
belgesine (Oda kayıt belgesi) yer 
verilmemiştir.

5362 sayılı Kanunun amir hükmü 
olarak, gerek iş ve işlemlerde uygu-
lamada birliğin sağlanması gerekse 
ülkemize özgü en önemli sorunlardan 
biri olan kaçakçılık ve özellikle kayıt 
dışı çalışmanın önlenmesi bakımın-
dan, yetkili Tarım ve Orman Bakanlığı 
İl ve İlçe Müdürlüklerince, satış bel-
gesi alma/yenileme başvurusunda 
bulunan esnaflardan mesleki faaliyet 
belgesi istenilmesi hem yasal düzen-
lemeler bakımından zorunlu hem de 
açıklanan amaçlara ulaşmak açısın-

dan gereklidir.

Konunun açıklanan durum çerçeve-
sinde yeniden gözden geçirilmesi, 
Yönetmeliğin 12’nci maddesinin (2) 
inci fıkrasında sayılan belgelere, ilgili 
esnaf ve sanatkârlar odasınca dü-
zenlenecek “Mesleki faaliyet belgesi-
nin” eklenmelidir.

11- 5362 SAYILI ESNAF VE 
SANATKARLAR MESLEK 
KURULUŞLARI  KANUNU 
YENİDEN DÜZENLENMELİ
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar 
Meslek Kuruluşları Kanununun uygu-
lanmasında pek çok sorunla karşıla-
şılmaktadır. Çalışkanlıkları ve dürüst-
lükleriyle her zaman toplumumuzun 
temel taşları olarak kabul edilen, 
esnaf ve sanatkarlarımızın Anayasa 
ile sağlanan teminatlarını pekiştirmek 
ve günümüz dünyasının değişen 
şartları ve baş döndürücü gelişmeleri 
paralelinde örgütlenmelerini, geliş-
melerini ve temsil edilmelerini temin 
etmek maksadıyla ve Kanunun eksik, 
aksayan yönlerinin yeniden düzen-
lenmesi gerekmektedir. 5362 sayılı 
Kanun kapsamında teşkilat yapısını 
güçlendirecek ve uygulamadan kay-
naklanan sorunları çözecek gerekli 
yasal değişiklikler yapılmalıdır.

12- ESNAF VE SANATKAR 
TANIMI YENİLENMELİ
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar 
Meslek Kuruluşları Kanununda esnaf 
ve sanatkar tanımı yapılmaktadır. 
Ancak bu tanım günümüz ekonomik 
gelişmeleri ile uyumlu değildir, esnafı 
dar bir alana hapsetmektedir. Günü-
müzün serbest ticaret ortamında es-
nafın gelişmesine engel olmaktadır, 
dolayısıyla ihtiyacı karşılamamaktadır. 

13- TÜM ESNAF VE 
SANATKARLAR AİLELERİ 
İLE BİRLİKTE SAĞLIK 
HİZMETLERİNDEN 
YARARLANMALI 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu-
nun 4. maddesinin 1. fıkrasının (b) 
bendi kapsamındaki sigortalılar, 60 
günden fazla prim borcu olmaları 
halinde sağlık hizmetinden yararla-
namamaktadır. Esnaf ve sanatkar-
lar ile bakmakla yükümlü oldukları 
aileleri 60 günlük sürenin kısalığı 
sebebiyle sağlık hizmetlerinden 
yararlanmakta ciddi mağduriyetler 
yaşamaktadırlar. Üstelik, esnaf ve 
sanatkarlardan prim borcu olması 
sebebiyle yararlanamadığı sağlık 
sigortası primleri sonraki süreçler-
de faizi ile birlikte tahsil edilmekte, 
esnaf hem sağlık hizmetinden 
faydalanamamakta hem de fayda-
lanamadığı sağlık hizmetinin ücre-
tini faiziyle ödemek zorunda kal-
maktadır.  Yaşam hakkı Anayasa 
ile güvence altına alınmış bir hak 
olup, prim borcunun ödenmemesi 
sebebiyle 4b’li sigortalıların sağlık 
hizmetinden yararlandırılmaması 
sosyal devlet ilkesi ile de bağdaş-
mamaktadır. 

Sorunun süre uzatımı ile çözülmesi 
yerine kalıcı çözüm getirilmesi ve 
ülkemizin sosyal bir hukuk devleti 
olması sebebiyle öncelikli talebimiz, 
sağlık hizmetinden prim borcu olup 
olmamasına bakılmaksızın tüm es-
naf ve sanatkarlarımız ile ailelerinin 
yararlanabilmesidir. Ancak bunun 
mümkün olmaması halinde, 60 
günlük bu sürenin en azından 180 
güne çıkarılması büyük önem arz 
etmektedir. 

Nitekim, Kanunun 4. maddesinin 
1. fıkrasının (a) bendi kapsamında-
ki sigortalılar, son bir yıl içinde top-
lam 30 gün genel sağlık sigortası 
primi ödenmesi ve 4. maddenin 1. 
fıkrasının (c) bendi kapsamındaki 
sigortalılar ise çalışmaya başla-
dıkları gün sağlık hizmetlerinden 
yararlanabilmektedirler. Yapılacak 
değişiklik ile borçlu olunabilecek 
süre uzatılarak daha fazla sigorta-
lının kapsamda kalması ve sağlık 
yardımlarından yararlanması sağla-
nabilecektir. 
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14- ESNAF VE 
SANATKARLAR GEÇİCİ 
İŞ GÖREMEZLİK ÖDENEĞİ 
ALABİLMELİ 
 4/a kapsamındaki sigortalılara 
(SSK’lılara); hastalıkları sebebiyle iş 
göremezliğe uğramaları halinde iş 
göremezliğin başladığı tarihten ön-
ceki bir yıl içinde, en az doksan gün 
kısa vadeli sigorta primi bildirilmiş 
olması şartıyla, geçici iş göremezliğin 
üçüncü gününden başlamak üzere 
her gün için geçici iş göremezlik 
ödeneği verilmektedir. Ancak 4/b 
kapsamındaki esnaf ve sanatkarlar 
sadece iş kazası, meslek hastalığı 
veya analık halinde ve her türlü prim 
borçlarının ödenmiş olması şartıyla, 
yalnızca yatarak tedavi süresince 
veya yatarak tedavi sonrası bu teda-
vinin gereği olarak istirahat raporu 
aldıkları sürede Geçici İş Göremezlik 
ödeneği alabilmektedirler.

15- KİRA STOPAJI 
KALDIRILMALI 
Stopaj uygulaması, bir tahsilat yön-
temi olmaktan çıkmış, vergi yükünün 
bir başkasına devredilmesi yoluyla 
vergi güvenlik müessesesi şekline 

dönüşmüştür. 

Örneğin, işyeri kiralarında kira gelirin-
den doğan vergiyi, kira gelirini elde 
eden mükellef değil, kiracı konu-
mundaki ticaret erbabı ödemektedir. 
İşyeri statüsündeki gayrimenkullere 
olan talep, bunların arzından fazla 
olduğu sürece işyeri sahipleri daha 
güçlü konumda olmaya devam 
edecektir. Bu nedenle, yapılan kira 
sözleşmeleri net kira üzerinden be-
lirlenmeye ve vergi yükü de mülk 
sahibinin değil, kiracı durumundaki 
ticaret erbabının üzerinde kalmaya 
devam edecektir.

İşyerleri kiralık olan esnaf ve 
sanatkârlar, ticari faaliyetlerinden 
dolayı zarar da etseler, bir başkasına 
ait olan vergiyi ödemekle yükümlü-
dürler. Diğer taraftan, 150.000 TL’yi 
aşan kira gelirlerinde işyeri sahipleri 
beyanname vermekte, ancak vergi 
ödemeyerek üstüne vergi iadesi al-
maktadır. 

Dolayısıyla, günümüz ekonomik ko-
şullarında ve teknolojik imkanlarında 
işyeri kiralarında stopaj uygulama-
sının gerekçesi kalmamıştır. Bu ne-
denle, bu haksız vergi uygulamasının 

kaldırılması halinde, vergi yükünün 
gerçekte geliri elde edenlerin üze-
rinde kalmasını sağlanacak ve hiç 
kimse bir başkasının elde ettiği gelirin 
vergisini ödemek zorunda kalmaya-
caktır.

16- TİCARİ ARAÇLARA 
ÖTV VE KDV İNDİRİM 
YAPILMALI 
Gerek araç fiyatlarındaki kur far-
kından kaynaklanan artış, gerekse 
pandemi döneminin getirdiği ekono-
mik olumsuzluklar nedeniyle yük ve 
yolcu taşıyan esnafımızın araçlarını 
yenileme imkanı kalmamış, okul 
servis aracı, taksi, minibüs gibi bazı 
araçların da mevzuat gereği yenile-
me zorunluluğundan dolayı bir çok 
esnafımız, ticari faaliyetini yapamaz 
duruma gelmiştir. Daha önce 2016 
yılında bir defaya mahsus olarak 
ticari aracını yenilemek isteyen esna-
fımız için getirilen ÖTV muafiyetinden 
o dönemde birçok esnafımız yararla-
namamıştı. Yük ve yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde bulunan esnafımızın işyeri 
sayılan ticari araçların zorunlu olarak 
değişiminin yapılması gerektiğinden 
belirli koşulları taşıyan esnafımızın 
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5 yıl içinde değiştirdiği araçlarından 
ÖTV ve KDV alınmaması, bu sektör-
deki esnafımızın sorunlarını büyük 
ölçüde çözecektir.

17- AKARYAKIT 
VERGİLERİNDE İNİDİRİME 
GİDİLMELİ 
Akaryakıt ürünlerinin fiyatlarının ulus-
lararası piyasalarda belirlenmesi, 
üretimdeki kısıntılar nedeniyle fiyat 
artışları ve döviz kurlarındaki yükse-
lişe bağlı olarak bu ürünlerin fiyatları 
son yıllarda çok yükselmiştir. Benzin 
ve motorin fiyatlarının yüksek oluşu, 
ulaşım sektöründe gerek hizmet 
alanlar, gerekse ticari faaliyette bu-
lunanlar açısından olumsuz etkilere 
neden olmaktadır. Meyve sebzeden 
mobilyaya kadar birçok üründe nakli-
ye ücretlerine bağlı olarak olağanüstü 
oranlarda fiyat artışı gözlenmektedir. 
Bu artış, yüksek enflasyonun da en 
büyük nedenidir. Buna mukabil, hava 
ve deniz taşımacılığı faaliyetinde bu-
lunan büyük şirketler, vergi yönüyle 
teşvik edilmekte ve bunlara ÖTV’siz 
akaryakıt temin etme imkânı sağ-
lanmaktadır. Benzin ve motorindeki 
ÖTV teşviği, kara yoluyla şehirlerarası 

yük ve yolcu taşıyan işletmeleri dahi 
hava yolu şirketleriyle rekabet ede-
mez bir noktaya getirmiştir.  

18- İŞE BAŞLAMA VE 
BIRAKMADA BÜROKRASİ 
AZALTILMALI 
Esnaf ve sanatkârların işe başlama 
sırasında önce vergi dairesine, daha 
sonra esnaf ve sanatkârlar siciline ve 
odaya kayıt yaptırmaları şeklindeki 
uygulama, gezici olarak faaliyette 
bulunanlar başta olmak üzere birçok 
esnaf ve sanatkarın kayıt dışı faaliyet 
göstermesine zemin hazırlamıştır. 
Vergi dairelerine kayıt yaptıran bazı 
esnaf ve sanatkârlar, ilgili sicil ve 
odaya kayıt yaptırmadan doğrudan 
ticari faaliyetlerine başlamaktadırlar. 
Bunda, kayıt aşamasında oda faaliyet 
belgesi aramayan vergi dairelerinin 
etkisi olduğu gibi 5362 sayılı Esnaf ve 
Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanu-
nunda oda kaydı için vergi mükellefi 
olma şartının aranmasının da etkisi 
büyüktür. 

Bu sorunun çözümü için işe baş-
lama ve işi bırakmada tek durak 
uygulamasına geçilmeli ve esnaf ve 

sanatkârların işe başlama ve işi bı-
rakma sırasında yerine getirmekle yü-
kümlü oldukları mali ödevler, ilgili sicil 
müdürlüklerince gerçekleştirilmelidir. 
Tek durak ofis uygulamasıyla, vergi 
dairesine, Sosyal Güvenlik Kurumuna 
ve belediyeye esnafın yapması ge-
reken tüm başvuruları, esnafın adına 
ilgili sicil müdürlüğü yapacaktır.Tek 
durak ofis uygulaması, işe başlama 
sırasında olduğu gibi işi bırakma 
işlemlerinin de tek bir merkezden 
yapılmasını sağlayacaktır.

19- TİCARİ ARAÇLARA 
ÖZEL BİR MUAYENE 
SİSTEMİ GELİŞTİRİLMELİ
Bu yıl otomobil, minibüs ve kamyo-
net gibi araçların muayene ücretleri 
1.149 liradan 1.821 liraya, traktör, 
motosiklet ve motorlu bisikletlerin ise 
586.50 TL’den 927.60 TL’ye yük-
selmiştir. Otobüs, kamyon, çekici ve 
tankerler için ise araç muayene ücreti 
2.462,40 TL olmuştur. Bu meblağlar 
günümüz ekonomik koşullarında 
vatandaşın ve esnafın belini bükmek-
tedir. Özel araçlar en az 2 yılda bir, 
ticari araçlar için ise her yıl yapılan 
araç muayene ücretleri sürücülere 
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büyük bir külfet getirmektedir. Bakım 
ve onarım olmadan yalnızca 10-15 
dakika süren bir arıza tespitinden bu 
kadar yüksek ücret almak adil de-
ğildir. Zaten araçların yıllık bakımları, 
sabit giderleri, her ay düzenli olarak 
sigortaya gelen zamlar, benzin, ma-
zot, LPG gibi yakıtlardaki fiyat artışı 
ve lastik ücretleri gibi yüksek maliyet-
ler esnafımızı zorlamaktadır. 

Bunun için ticari araçlara özel bir mu-
ayene sistemi oluşturulmalı. Ayrıca 
ticari araç sahiplerine belirli avantajlar 
ve indirimler sağlanarak, onların mali-
yet yükü hafifletilmelidir.

20- ARAÇ 
MUAYENELERİNDE 
KREDİ KARTI İLE 
YAPILAN ÖDEMELERDEN 
KOMİSYON ALINMAMALI
Her yıl yükselen araç muayene ücret-
leri vatandaşın cebini zorlayınca ta-
lepler doğrultusunda artık kredi kartı 
ile ödenebilmektedir. Ancak kredi 
kartı ile yapılan ödemelerde “Kredi 
kartı tahsilat farkı’’ adı altında yakla-
şık 100 TL’lik bir ek ücret alınmakta-
dır. Zaten araç muayenesine yüksek 
meblağlar ödeyen vatandaşlardan bir 
de kredi kartı ile yapılan ödemelerde 
ek ücret istenmektedir. Kredi kartı 
tahsilatı farkının vatandaştan tahsil 
edilmesi adil bir hizmet anlayışıyla 
bağdaşmamakta vatandaşa zorluk 
çıkarılmaktadır. 

21- SİGARA SATIŞ KAR 
ORANLARI DÜZELTİLMELİ
Sigaranın perakende satış kar ora-
nında yaşanan düşüşlerin önüne 
geçmek amacıyla, mevzuat deği-
şikliği yapılarak, bu alanda faaliyet 
gösteren esnafımızın kar oranı he-
sabında asgari oran uygulamasına 
gidilmelidir.

22- HURDA ARAÇ TEŞVİK 
PROGRAMI YENİDEN 
HAYATA GEÇİRİLMELİ 
Hurda ve yaşlı araçlar çevresel so-

runlara yol açmakta, kara duman 
salınımı ve egzoz emisyon değerleri 
çevre ve insan sağlığı üzerinde olum-
suz etkiler yaratmaktadır. 
Araçların yaşlarına yönelik bir teşvik 
programı yeniden uygulanmalıdır. 
Özellikle 15 yaş ve üzeri araçlar 
hurdaya ayrılması ve ekonomiye 
kazandırılması ile hem çevre kirliliği 
azalacak hem de sıfır araç satışları 
artacaktır.

23 - ULAŞIM 
SEKTÖRÜNDE ÜCRET 
TARİFELERİ ESNAF 
VE SANATKARLAR 
ODALARINCA 
BELİRLENMELİ      
5362 sayılı Kanunun “Fiyat tarife-
lerinin tespit şekli” başlıklı 62’nci 
maddesinin 1’inci fıkrasında esnaf 
ve sanatkarlarca üretilen mal ve hiz-
metlerin fiyat tarifelerinin bağlı bulun-
dukları odalarca hazırlanacağı hükme 
bağlanmıştır. Buna göre; şoförler ve 
otomobilciler odalarına kayıtlı esnaf 
ve sanatkarların ücret tarifelerinin de, 
kayıtlı bulundukları odalarca hazır-
lanması gerektiği halde uygulamada 
13/07/2005 tarihli ve 25874 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan 5393 
sayılı Belediye Kanununun 15’inci 
maddesinin (p) bendinde; “Kara, 
deniz, su ve demiryolu üzerinde işle-
tilen her türlü servis ve toplu taşıma 
araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret 
ve tarifelerini, zaman ve güzergahla-
rını belirlemek.” belediyenin görev ve 
yetkileri arasında düzenlendiğinden, 
birçok yerde belediyeler tarafından 
sonraki tarihli kanun olan Belediye 
Kanununun uygulanması gerektiği 
belirtilerek, esnaf ve sanatkarlar 
odalarının ücret tarifesi verme yetkisi 
ellerinden alınmaya çalışılmaktadır.

24- ESNAFIMIZ KREDİ 
GARANTİ FONU 
TEMİNATLARINDAN 
DAHA ETKİN 
YARARLANMALI
Esnaf ve sanatkarların en önemli 

problemlerinden biri krediye ulaşa-
mamaktır. Kredi temini önündeki en 
önemli engellerden biri ise teminat 
sorunudur. Bankaların kredi verirken 
istediği teminat, esnaf ve sanatkar 
işletmeleri açısından çoğu kez yerine 
getirilemeyecek kadar ağır olmakta-
dır.

Kuruluş amacı küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin finans temininde karşılaş-
tıkları teminat sorununu çözerek bu 
işletmelerin ekonomiye sağladıkları 
katkının arttırılması olan Kredi Garanti 
Fonundan esnaf ve sanatkarlar çok 
düşük seviyede yararlanabilmektedir. 
KGF tarafından kefalet verilen firma-
lar içerisinde esnaf ve sanatkarlara 
kota ayrılmalıdır.

25-TÜM ESNAFIMIZ 
KOSGEB 
DESTEKLERİNDEN 
YARARLANABİLMELİ  
18/09/2009 tarih ve 27353 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan “KOS-
GEB Tarafından Verilecek Hizmetler 
ve Desteklerden Yararlanacak Küçük 
ve Orta Büyüklükteki İşletmelere 
İlişkin Sektörel ve Bölgesel Öncelik-
lerin Belirlenmesi Hakkında Bakanlar 
Kurulu Kararı” ile hangi sektörlerdeki 
işletmelerin KOSGEB desteklerin-
den yararlanabileceği belirlenmiştir. 
Listede yer almayan kahvehane, çay 
ocağı ve emlakçı esnafı KOSGEB 
desteklerinden yararlanamamaktadır.
Bakanlar Kurulu Kararında değişiklik 
yapılarak, tüm esnaf ve sanatkarların 
KOSGEB desteklerinden yararlana-
bilmesi sağlanmalıdır.

26- TSE GENEL 
KURUL VE YÖNETİM  
KURULUNDA TESK’E  YER 
VERİLMELİDİR 
Esnaf ve sanatkarlarımız için son 
derece önem arz eden bu konuya 
açıklık getirilmesi bakımından Türk 
Standartları Enstitüsü Genel Kuru-
lunda ve Yönetim Kurulunda Kon-
federasyonumuza da temsil imkanı 
sağlanmalıdır.
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27- T. HALK BANKASI 
YÖNETİM KURULUNDA 
ESNAF VE SANATKAR 
KESİMİ TEMSİL 
EDİLMELİDİR 
Ülkemizde esnaf- sanatkar ve KO-
Bİ’lere en büyük kredi desteğini sağ-
layan ve bu görev kendisine kuruluş 
yasası ile verilen en önemli kuruluş 
Türkiye Halk Bankasıdır. Türkiye Halk 
Bankası 1938 yılından itibaren esnaf-
sanatkar ve küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin kredi ihtiyaçlarının karşı-
lanması amacıyla bir ihtisas bankası 
anlayışıyla hizmet vermektedir. Bu 
yönüyle T. Halk Bankası esnaf ve sa-
natkarların en önemli finans kurumu 
olma özelliğini taşımaktadır. 
Esnaf ve sanatkarın bankası olarak 
kurulan T. Halk Bankası Yönetim 
Kurulunda esnaf ve sanatkar kesimi 
temsil edilmemektedir. Bu temsil 
eksikliği, esnaf ve sanatkar kesimine 
kullandırılacak kaynakların verimlili-
ğinin sağlanmasına engel olmakta 
ve aynı zamanda bankanın kuruluş 
amacına da aykırılık olarak değerlen-
dirilmektedir. Esnaf ve sanatkar kesi-
minin, kendisini finanse etmek üzere 

kurulan T. Halk Bankasının Yönetim 
Kurulunda temsili sağlanmalıdır. 

28-KALKINMA 
AJANSLARININ YÖNETİM 
KURULLARINDA ESNAF 
VE SANATKAR KESİMİNİN 
TEMSİLİNE İMKAN 
VERİLMELİ  
Bilindiği üzere, gelişmiş ve gelişmek-
te olan ülkelerde KOBİ’ler, sayısal 
miktar, istihdam hacmi, üretim de-
ğeri, gelişmeye olan katkıları, mül-
kiyetin tabana yayılması açısından 
büyük öneme sahiptirler. Bu ülke-
lerde KOBİ’lerin toplam işletmeler 
içindeki oranı % 96’dan fazladır ve 
ekonomik canlılığın bir göstergesi 
durumundadırlar. Ülkemizde de top-
lam işletmelerin % 99,9’unu KOBİ’ler 
oluşturmaktadır. 0-9 çalışana sahip 
mikro ölçekli işletmeler de toplamın 
% 96’sını teşkil etmektedir. 

Bu işletmelerin önemli bir bölümünü 
esnaf ve sanatkarlar oluşturmaktadır. 
Ülkemizde 2.216.195 kayıtlı esnaf ve 
sanatkar ile bu esnaf ve sanatkarlara 
ait 2.442.884 işyeri bulunmaktadır. 

Oysa ki, kalkınma ajanslarının yöne-

tim kurulunda tıpkı ticaret ve sanayi 
odalarında olduğu gibi esnaf ve sa-
natkar temsilcilerinin de yer alması ve 
üyelerini temsil etmesi bir gereklilik 
olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bu çerçevede, esnaf ve sanatkar 
kesiminin de kalkınma ajanslarının 
yönetim kurulunda temsil edilmesini 
teminen Kalkınma Ajanslarının Ku-
ruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un 10’uncu mad-
desinde değişiklik yapılarak Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliklerinin 
Kalkınma Ajanslarının Yönetim Kuru-
lunda yer alması sağlanmalıdır. 

29 – TEŞKİLAT 
MENSUPLARINA YEŞİL 
PASAPORT VERİLMELİ
- Esnaf ve Sanatkar teşkilat mensup-
larının yeşil pasaport almaları yönün-
de gerekli yasal düzenleme yapılmalı. 

30- CİROYA GÖRE HARÇ 
ÜCRETLERİ ALINMALI
TABDK Harçları yapılan ciroya göre 
yeniden düzenlenmeli yani az ciro 
yapandan az çok ciro yapandan çok 
harç ücreti alınmalı. 
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Palandöken  
Mehmet Şimşek’i Ziyaret 
Ederek Sorunları Anlattı

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken, 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Bakan Yardımcıları İsmail İlhan Hatipoğlu 
ile Zekeriya Kaya’yı ziyaret etti. Ziyaret sırasında, Palandöken’e TESK Başkanvekili Halil 
İbrahim Balcı, Denetim Kurulu Üyeleri Berberler Federasyonu Başkanı Bayram Karakaş, 
Ayakkabıcılar Federasyonu Başkanı Ahmet Aydan ve TESK Genel Sekreter Yardımcısı 
Atakan Çelik de eşlik etti.

Ziyaret kapsamında esnaf ve sanat-
karların karşılaştığı önemli sorunlar 
masaya yatırıldı ve çözüm önerileri 
tartışıldı. TESK Başkanı Bendevi 
Palandöken, esnaf ve sanatkarların 
sorunlarını içeren kapsamlı bir dosya-
yı Bakan Şimşek ve Bakan Yardımcı-
larına sundu.

Toplantıda, esnaf ve sanatkarların en 
önemli talepleri şu şekilde sıralandı:
• Esnaf ve Sanatkar Olma Hadlerinin 

Yükseltilmesi
• Kâr Oranı Emsallerine Göre Düşük 

Olan Ürünler İçin Ayrı Bir Hesap-
lama 

• Yöntemi Getirilmesi ve Defter Tut-
ma Hadlerinin Yükseltilmesi

• Kira Stopajının Kaldırılması
• Ticari Araçların İlk Tescilinde ÖTV 

ve KDV İndirimi Yapılması
• Akaryakıt Vergilerinde İndirim
• İşe Başlama ve İşi Bırakmada Bü-

rokrasinin Azaltılması ve Tek Durak 
Uygulamasına Geçilmesi

• EYT Kapsamında Emekli Ça-
lıştıran İşverenlere Sağlanan 5 
Puanlık“Sosyal Güvenlik Destek 
Primi” Desteğinin Kaldırılmaması

• Enflasyon Düzeltmesinin Yılda Bir 
Kez Yapılması

• Sicile Kayıt ve Tescil Harçlarının 

Tamamının Esnaf ve Sanatkarlar  
Meslek Kuruluşlarına Aktarılması

• Ticari Araç Sahiplerine Özel Bir 
Muayene Sistemi Oluşturulması

• Araç Muayenelerinde Kredi Kartı İle 
Yapılan Ödemelerde Alınan Komis-
yonun Kaldırılması

• Sigara Satış Kar Oranına İlişkin 
talebimiz

• Bankaların POS Cihazlarında Uy-
gulanan Yüksek Komisyon Kesinti-
lerine İlişkin talebimiz

• Hurda Araç Teşvik Programının 
Yeniden Hayata Geçirilmesine 
İlişkin talebimiz
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PALANDÖKEN, “ENFLASYONLA 
MÜCADELENİN KİLİT NOKTASI 
ESNAFTIR”
Merkez İşyeri Denetleme ve Danışmanlık Grubu ile Meslek Eğitimini Geliştirme Kurulu 
Toplantısı Ticaret Bakanı Sn. Ömer Bolat’ın katılımı ile TESK Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi. Birlik Başkanları ve Oda Başkanlarının da hazır bulunduğu toplantının 
açılışında konuşan Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf ve Sanatkarımız enflasyonla mücadelenin kilit 
noktasıdır. Kendi işini yapamayan ne kadar yatırımcı varsa gıda sektörüne birikti. 
Öyle bir rant olmuş ki fiyatları kontrol etmek artık mümkün değil. Bir kişinin 10 bin 
tane işletmesi olursa böyle olur. Ülkede haksız rekabet çok ciddi boyuta ulaştı. Esnafı 
tezgahtar, çiftçiyi tarlada işçi yaptılar. Tüketici artık enflasyondan illallah etti. Bari bu 
işletmelerin sigara ve ekmek satmasının önüne geçilsin” dedi.
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Tüm dünyada küçük işletmelerin öne-
minin arttığına dikkati çeken Palan-
döken, “Tüm dünya küçük işletmeleri 
ayakta tutmaya çalışırken bizde ne 
yazık ki büyüyünce küçüğü döv gibi 
bir zihniyet var. Oysa küçük esnafımız 
enflasyonla mücadelenin olmazsa 
olmaz ayağıdır. Her şeyi bol olan bir 
ülkede fiyatları düşürememenin sıkın-
tısı var. Sorunun çözümü belli. Pera-
kende Yasası acilen esnafın ihtiyaçları 
doğrultusunda güncellenmeli. Açılış 
kapanış saatleri kurala bağlanmalı. 
Her türlü ürünü satmalarının önüne 
geçilmeli ve haftada bir gün mutlaka 
tatil edilmeli” şeklinde konuştu.

“SANAYİDE ÇIRAK, 
DEMİRCİ, MARANGOZ, 
USTA, BETONCU 
BULUNAMIYOR”

Esnaf ve sanatkarların büyük serma-
ye karşısında cılız kaldığını ve haksız 
rekabetin bir an evvel önlenmesi 
gerektiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Esnafı da vatandaşı da artık 
bu çileden kurtarın. Sanayide çırak, 
marangoz, demirci, usta, betoncu 
bulunamıyor. Yeni nesil babadan 
kalan zanaata sahip çıkamıyor. Çün-

kü 50 sene çalışan esnafın yanına 
bir market açılıyor her şeyi bitiriyor. 
Memlekette kasap, manav kalmadı. 
Tüm fiyatlar büyük sermayenin te-
kelinde. Bunlar hem toptancı hem 
servisçi, ithalatçı ve imalatçı oldular. 
Esnaf ve halk büyük sıkıntıda. Esna-
fın tütün mamullerinden elde ettiği 
kar marjı yüzde 12’den yüzde 4’e 
kadar düştü. Zincir marketlerin sigara 
ve ekmek satışı muhakkak sınırlandı-
rılmalı” diye konuştu.

“BÜTÜN DÜNYA KÜÇÜK 
İŞLETMEYİ AYAKTA 
TUTMAYA ÇALIŞIYOR”
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güzel cevabı; daha çok çalışarak, 

daha çok üreterek sizler verdiniz. 

Bizler ise sizlerle birlikte milletimizin 

refah seviyesini yükseltmek için önü-

müze çıkan her engeli aşarak yolu-

muza devam edeceğiz. Kalkınma ve 

gelişmişlik, güç birliğini gerektiriyor. 

Bu noktada sizlerden bugüne kadar 

olduğu gibi bundan sonra da des-

teklerinizi arttırarak devam ettirmenizi 

istirham ediyorum. Biz devlet olarak 

hep buradayız, yanınızdayız.”

Bakan Işıkhan, toplantıda yaptığı bu 

konuşma ile esnaf ve sanatkarların 

ülke ekonomisine sağladığı katkı-

nın önemine vurgu yaparak, onlara 

duyduğu minnettarlığı dile getirdi. 

TESK’in ülkenin en etkin kuruluşla-

rından biri olduğunu belirten Işıkhan, 

esnafın yerli ve milli üretim politikala-

rına verdiği destekten dolayı teşekkür 

etti ve bu desteğin devamını diledi.

Toplantı, esnaf ve sanatkarların so-

runlarının ve çözüm önerilerinin tartı-

şıldığı verimli bir platform olarak de-

ğerlendirildi. Bakan Işıkhan’ın ziyareti, 

devletin esnafın yanında olduğunun 

güçlü bir göstergesi olarak öne çıktı.

Bakan Işıkhan konuşmasında 
şunları söyledi:
“Tüm badirelere rağmen istikrarla 
gelişen ekonomimiz, çalışma haya-
tımıza, istihdama ve ticaretimize de 
yansıyor. Bu gelişmeler de en büyük 
pay hiç kuşkusuz; ülkesinin istik-
baline ve milletinin refahına ömrünü 
adamış Sayın Cumhurbaşkanımızın 
vizyonuna inanan, her türlü iç ve 
dış saldırı karşısında milli bir duruşla 

politikalarımıza destek veren esnaf-
larımızındır. Bu anlamda TESK, üye 
sayısı, kapsamlı faaliyetleri bakımın-
dan ülkemizin en önde gelen ve en 
aktif kuruluşlarından birisidir. TESK’in 
kıymetli yöneticileri ve üyelerine, tüm 
esnaf ve sanatkarlarımıza, ülkemizin 
kalkınmasına yaptıkları büyük katkı-
lardan dolayı, şükranlarımı sunuyo-
rum. Türkiye’nin yerli ve milli üretim 
politikalarından rahatsız olanlara en 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan TESK İstişare 
Toplantısı’na Katıldı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu TESK Genel Merkezi’ne gerçekleştirdiği ziyarette, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken ile bir araya gelerek TESK İstişare Toplantısına katıldı. Toplantıda yaptığı 
konuşmada Bakan Işıkhan, ülkenin ekonomik gelişimi ve esnafın bu süreçteki rolüne dikkat 
çekti.
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Nihat Zeybekci ve Heyeti 
Palandöken’i Ziyaret Etti
AK Parti Ekonomi İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Nihat Zeybekci, Eski 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Cenap Aşçı, Afyonkarahisar eski milletvekili Zekeriya 
Arslan, önceki dönem Ankara Milletvekili Tülay Selamoğlu ve AK Parti MKYK Üyesi 
Erkan Güral ile birlikte Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel Merkezi’ni 
ziyaret ederek TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ile bir araya geldi.

Ziyaret sırasında, esnaf ve sanatkârların güncel sorunları 
ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri hakkında verimli 
bir görüş alışverişi gerçekleştirildi. Toplantıda, ekonomik 
dalgalanmalar, vergi yükümlülükleri, dijitalleşme süreci 
ve esnafın finansmana erişim imkânları gibi konular ele 
alındı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, “Esnaf ve 
sanatkârlarımızın sorunlarını ve beklentilerini doğrudan 
iletme fırsatı bulduğumuz bu ziyaret bizim için çok önemli. 
Ekonomik istikrarın sağlanması ve esnafımızın desteklen-
mesi için işbirliği içinde olmayı sürdüreceğiz” dedi.
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Palandöken’den  
AK Parti Grup Başkanvekili 
Abdullah Güler’e Ziyaret

T
ESK Başkanı Bendevi Pa-
landöken, AK Parti Grup 
Başkanvekili Abdullah 
Güler’i Türkiye Büyük Mil-

let Meclisi’ndeki makamında ziyaret 

ederek esnafın güncel meseleleri 

hakkında görüş alışverişinde bu-

lundu. Ziyaret sırasında, esnaf ve 
sanatkârların karşılaştığı sorunlar ve 
bu sorunların çözümüne yönelik öne-
riler ele alındı.

Görüşmede, ekonomik dalgalanma-
ların esnaf üzerindeki etkileri, vergi 
yükümlülükleri, dijital dönüşüm süreci 

ve esnafın finansmana erişim imkan-
ları gibi konular ele alındı. Palandö-
ken, esnafın destek mekanizmalarının 
güçlendirilmesi gerektiğini belirterek, 
bu konularda atılacak adımların es-
nafın faaliyetlerini sürdürülebilir kıla-
cağına dikkat çekti.
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AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Belgin 
Uygur’dan Palandöken’e Ziyaret

Ziyaret sırasında esnaf ve 
sanatkârların karşılaştığı sorunlar, 
çözüm önerileri ve sektörel geliş-
meler üzerine verimli bir görüşme 
gerçekleştirildi. TESK Genel Başkanı 
Palandöken, esnaf ve sanatkârların 
ülke ekonomisindeki önemli rolünü 
vurgulayarak, yaşanan zorluklar ve 
bu zorlukların aşılması için yapılması 
gerekenler hakkında Uygur’a bilgi 
verdi.

TESK Genel Başkanı Palandöken, 
Belgin Uygur’un ziyaretinden duydu-
ğu memnuniyeti dile getirerek, esnaf 
ve sanatkârların sorunlarına çözüm 
bulma noktasında gelecek destekle-
rin çok önemli olduğunu belirtti. 

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı, Sivil Toplum ve Halkla İlişkiler Başkanı ve Balıkesir Milletvekili 
Belgin Uygur, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel Merkezi’ni ziyaret ederek 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ile bir araya geldi.
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Gürcan ve Şener’den 
Palandöken’e Ziyaret

kredi erişiminde yaşadığı güçlükler, 
vergi yükü ve sosyal güvenlik primleri 
gibi konular da masaya yatırıldı. Ay-
rıca, kooperatifçilik yoluyla esnaf ve 
sanatkârlara sağlanabilecek yeni fır-
satlar ve destek programları hakkın-
da da görüş alışverişinde bulunuldu.

Z
iyaret esnasında, esnaf ve 
sanatkârların ekonomik 
koşulları ve finansal zorluk-
ları detaylı bir şekilde ele 

alındı. Mahmut Gürcan ve Taha Enes 

Şener, esnaf ve sanatkârların karşı-

laştığı sorunları yerinde dinleyerek, 

çözüm önerileri ve destek mekaniz-
maları hakkında bilgi verdiler. TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
ise esnaf ve sanatkârların ihtiyaçlarını 
ve beklentilerini dile getirdi.

Toplantıda, esnaf ve sanatkârların 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, T.C. Ticaret 
Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan ve Esnaf, Sanatkârlar, Kooperatifçilik Genel Müdürü Sn. Taha 
Enes Şener’i genel merkezde ağırladı. Gerçekleşen ziyaret sırasında, esnaf ve sanatkârların 
mevcut sorunları ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri ele alındı.
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Ziyaret esnasında, esnaf ve 
sanatkârların mevcut durumu, kar-
şılaştıkları zorluklar ve bu zorlukların 
üstesinden gelmek için yapılabile-
cekler konusunda kapsamlı bir görüş 
alışverişinde bulunuldu. Genel Baş-
kan Yardımcısı Yaşar Yıldırım, esnafın 
ekonominin bel kemiği olduğunu 
belirterek, onların desteklenmesinin 
ülke ekonomisi için taşıdığı öneme 
vurgu yaptı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-

döken, MHP Genel Başkan Yardım-
cısı Yıldırım’a esnaf ve sanatkârların 
taleplerini ve beklentilerini aktararak, 
çözüm önerileri konusunda fikirlerini 
paylaştı. Ayrıca, TESK’in esnafın 
sorunlarını çözmek için yürüttüğü 
çalışmaları ve projeleri anlattı.

TESK Denetim Kurulu Üyesi Bayram 
Karakaş da görüşmede yer alarak, 
esnafın denetim süreçleri ve bu sü-
reçlerde yaşanan sıkıntılar hakkında 
bilgi verdi. Karakaş, denetimlerin 

esnafın iş yapma kolaylığı ve dürüst 
ticaretin sağlanması adına büyük 
önem taşıdığını ifade etti.

Ziyaret, esnaf ve sanatkârların ihti-
yaçlarının yerinde dinlenmesi ve bu 
ihtiyaçların karşılanması için atılacak 
adımların belirlenmesi adına önemli 
bir fırsat oluşturdu. Yaşar Yıldırım 
olarak esnafın yanında olduklarını ve 
onların sorunlarının çözümü için ge-
rekli desteği vermeye hazır olduklarını 
belirtti.

MHP Genel Başkan 
Yardımcısı Yaşar Yıldırım’dan 
Palandöken’e Ziyaret
Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkan Yardımcısı Yaşar Yıldırım, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) genel merkezini ziyaret ederek TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken ve TESK Denetim Kurulu Üyesi Bayram Karakaş ile bir araya geldi.
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G
örüşmede, esnaf ve 
sanatkârların ekonomik 
koşulları, KOSGEB’in 
sunduğu destekler ve bu 

desteklerin esnaf üzerindeki etkileri 
detaylı bir şekilde değerlendirildi. 
KOSGEB Başkanı İbrahimcioğlu, 
esnaf ve sanatkârların ekonomik 
kalkınmadaki rolüne dikkat çekerek, 
KOSGEB’in sunduğu teşvikler ve 
destek programları hakkında bilgi 
verdi. Ayrıca, bu programların etkin-
liğini artırmak ve esnafın daha fazla 
yararlanmasını sağlamak için atılması 
gereken adımlar üzerinde duruldu.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-

döken, esnafın karşılaştığı finansal 
zorluklar hakkında bilgiler aktardı. 
Palandöken, KOSGEB’in esnafa 
sağladığı desteklerin önemine vurgu 
yaparak, bu desteklerin genişletil-
mesi ve erişim kolaylığının artırılması 
gerektiğini belirtti.

Toplantıda, esnaf ve sanatkârların 
dijitalleşme sürecine adaptasyonu, 
yenilikçi iş modelleri ve sürdürülebi-
lirlik konuları da ele alındı. İbrahimci-
oğlu, KOSGEB’in dijital dönüşüm ve 
yenilikçi projeler için sunduğu fırsatlar 
hakkında bilgi vererek, esnafın bu 
alanlarda gelişimini desteklemek 
adına yapılan çalışmaları anlattı.

Bu ziyaret, esnaf ve sanatkârların 
ihtiyaçlarının yerinde dinlenmesi ve 
çözüm yollarının belirlenmesi açısın-
dan büyük bir önem taşıdı. KOSGEB 
Başkanı İbrahimcioğlu, esnafın kal-
kınma sürecindeki önemine vurgu 
yaparak, KOSGEB’in her zaman 
esnafın yanında olduğunu ve onların 
sorunlarını çözmek için gerekli deste-
ği vermeye devam edeceğini belirtti.

Görüşmenin sonunda, her iki taraf da 
iş birliğinin güçlendirilmesi ve esnafın 
sorunlarının çözüme kavuşturulması 
için ortak çalışmalar yapma konu-
sunda mutabık kaldı.

KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar 
İbrahimcioğlu’ndan Palandöken’e Ziyaret
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 
Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
genel merkezine önemli bir ziyarette bulundu. Ziyaret kapsamında TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken ile bir araya gelen İbrahimcioğlu, esnaf ve sanatkârların sorunlarını ve bu 
sorunlara yönelik çözüm önerilerini ele aldı.
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Kalkınma Ajansı Genel Müdürü Ahmet 
Şimşek’ten Palandöken’e Ziyaret

Ziyaret esnasında, esnaf ve 
sanatkârların ekonomik koşulları ve 
finansal zorlukları detaylı bir şekilde 
ele alındı. Mahmut Gürcan ve Taha 
Enes Şener, esnaf ve sanatkârların 
karşılaştığı sorunları yerinde dinle-
yerek, çözüm önerileri ve destek 
mekanizmaları hakkında bilgi verdiler. 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken ise esnaf ve sanatkârların ihti-
yaçlarını ve beklentilerini dile getirdi.

Toplantıda, esnaf ve sanatkârların 
kredi erişiminde yaşadığı güçlükler, 

vergi yükü ve sosyal güvenlik primleri 
gibi konular da masaya yatırıldı. Ay-
rıca, kooperatifçilik yoluyla esnaf ve 

sanatkârlara sağlanabilecek yeni fır-
satlar ve destek programları hakkın-
da da görüş alışverişinde bulunuldu.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, T.C. Ticaret 
Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan ve Esnaf, Sanatkârlar, Kooperatifçilik Genel Müdürü Sn. Taha 
Enes Şener’i genel merkezde ağırladı. Gerçekleşen ziyaret sırasında, esnaf ve sanatkârların 
mevcut sorunları ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri ele alındı.
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Palandöken ve ESOB 
Başkanları Bursa ESOB 
Hizmet Binasının Temel Atma 
Törenine Katıldı
Genel Başkan Bendevi Palandöken, birçok Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği başkanı ile birlikte 
Bursa ESOB hizmet binasının temel atma törenine katıldı. Törende, yeni hizmet binasının Bursa 
esnafı için hayırlı olması dileklerinde bulunarak, Bursa ESOB Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi Fehmi Erdem’e destek mesajlarını iletti.

hizmet binasının temel atma törenine 
katılan TESK Genel Başkanı Palan-
döken ve diğer ESOB başkanlarına 
teşekkür etti.

Temel atma töreni, esnaf ve 
sanatkârlar arasında birlik ve be-
raberliğin güçlendiği, samimi bir 
atmosferde gerçekleştirildi. Törenin 
ardından davetlilerle bir araya gelen 
Palandöken ve diğer başkanlar, 
esnafın sorunları ve çözüm önerileri 
üzerine görüş alışverişinde bulundu.

T
ören, Bursa’da geniş bir 
katılımla gerçekleştirildi ve 
esnaf camiasının önde ge-
len isimleri bir araya geldi. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, temel atma töreninde yaptığı 
konuşmada, yeni hizmet binasının 
Bursa esnafı için büyük bir önem 
taşıdığını vurguladı. Palandöken, 
“Bu bina, esnaf ve sanatkârlarımızın 
daha iyi hizmet alması ve sorunlarının 
çözümü için önemli bir adım. Bursa 
ESOB Başkanı Fehmi Erdem ve eki-
bini tebrik ediyorum” dedi.

Birçok ESOB başkanının da katıl-
dığı törende, esnaf ve sanatkârların 
dayanışma ve birlik mesajları verildi. 
Yeni hizmet binasının, Bursa esnafı-
nın ihtiyaçlarını daha etkin bir şekilde 
karşılayacağına ve hizmet kalitesini 
artıracağına dikkat çekildi. TESK Ge-
nel Başkanı Palandöken, “Bu bina, 
esnaf ve sanatkârlarımızın buluşma 
noktası olacak. Hepimize hayırlı uğur-
lu olsun,” ifadelerini kullandı.

Bursa ESOB Başkanı Fehmi Erdem, 
törende yaptığı konuşmada, yeni 
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PALANDÖKEN, “TAKSİMETRE 
AYARLAMA ÜCRETİ 
STANDART OLMALI”

Ülke genelinde sayıları 100 bini bulan 
taksici esnafının taksimetre ayarlama 
ücretinden dolayı mağdur olduğunu 
dile getiren TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bilindiği üzere 
taksimetre ayarlama ücretleri her ilde 
farklı. Dolayısıyla bu farklılık şoför 
esnafını ve aynı şekilde yanında ça-
lışanı mağdur ediyor. Dolar kurunun 
farklılaşması nedeniyle petrolde de 
zaman içerisinde değişiklikler oluyor. 
Hem LPG, hem benzin hem de ma-
zot fiyatları ayarlamalarının sonrası 
taksi ücretleri, dolmuş ücretleri, toplu 
taşıma ücretlerinde bir artış söz ko-
nusu oluyor. Şoförlerimiz taksimetre 
güncelleme işlemine gittiği zaman 5 
dakikalık bir işlem olmasına rağmen 
en ucuz ilde bin liranın üstü, İstanbul 
gibi en pahalı ilde ise 2 bin 950 hatta 
3 bin TL. Bu ücretlere mutlaka bir 
standart getirilmeli” dedi.

“TAKSİMETRE AYARLAMA 
ÜCRETİ ÇÖZÜME 
KAVUŞTURULMALI”

Taksimetre ayarlama ücretine mutla-
ka bir standart getirilmesi gerektiğini 
vurgulayan Türkiye Esnaf ve Sanat-
karları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Özel-
likle İstanbul, Ankara gibi büyükşe-
hirlerde çok sayıda taksici esnafımız 
kuyruğa girip sıra beklerken zaman 
ve para kaybediyor. Bu yüksek fi-
yatların alınması şoför esnafını zaten 
yedek parçasına, aynı zamanda 
lastiğine gelen, petroldeki zammın 
yansımasına, yanında çalıştırdığı in-
sana dolayısıyla herkese mağduriyet 
yaşatıyor. Halbuki çağdaşlık, kolaylık 
olsun diye bu taksimetre ayarlamaları 
yapılırken külfeti gerçekten de çok 

büyük oluyor. Yaklaşık 100 bine ya-
kın taksici bu konuda rahatsız oluyor. 
Rahatsızlıkla da kalmıyor. Çünkü 
bildiğiniz üzere bu paralar normalin-
de insanların yılda bir kere yaptırdığı 
veyahut iki yılda, üç yılda bir yapılan 
bir işlem değil. Bu eğer zamlar bir 
yılda üç dört kere değiştiği zaman 
ayarlamaların tekrar yapılması lazım.  
Sorunun çözümü için ilgili Bakanlığın 
bu konuda bir standart birliği getir-
mesi lazım. Bu standart birliğindeki 
fiyat ve yapılan hizmet belli. İline göre 
kazancına göre ayarlanması doğal 
olarak kabul edilebilecek mantığa 
sığan bir iş değil. Netice itibariyle 
ayarlama diyorsunuz ama hizmet 
aynı. Dolayısıyla bunun mutlaka bir 
standardı olmalı. Böylelikle hem es-
naf hem de geçirilen zaman kaybının 
telafi edilmesi lazım. O gün işten 
kalıyorsunuz sıraya, kuyruğa giriyor-
sunuz. Yazın sıcaktan kışın soğuktan 
bunalan insanların tepkilerinin bir an 
evvel çözüme kavuşması lazım” şek-
linde konuştu.
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linde konuştu.

“OKULA BAŞLAYACAK 19 
MİLYON ÖĞRENCİ PİYASA 
İÇİN ÇOK ÖNEMLİ”
Okula başlayacak 19 milyon öğrenci-
nin piyasa için çok önemli olduğunu 
vurgulayan Palandöken, “Bütün 
piyasa eğitim- öğretim sezonunu 
bekliyor. Diğer anlaşmalı olmayan ve 
okul kıyafeti satanların hepsi perişan 
oluyor.  Halbuki tek tip olsun istemi-
yoruz ama her okul için yakasında 
amblemini takabilecek bir yer olsun. 
Ama kalitesini aileler ve bütçeleri 
tespit etsin. Böyle ben yaptım oldu 
mantığıyla hareket edip aileleri zor 
durumda bırakıp çocukların da he-
vesinin kırılmasına gerek yok. Bunun 
için Milli Eğitim Bakanlığımız ve okul 
aile birlikleri en azından piyasadaki 
fiyat analizlerinin düzgün yapılarak 
satın alınmasını sağlayacak bir tedbir 
lazım. Yapılan uygulama gerçekten 
de fiyat istikrarını bozucu, aileleri 
huzursuz edici, aynı zamanda çocuk-
ların şevkini kırıcı bir pozisyon alıyor. 
Bir an evvel buna bir çözüm bulun-
malı. Serbest kıyafetse onu aileler 
hangi yerde, hangisi bütçesine uygun 
onu alabilmesi sağlanması lazım. 
Çocuklarımızın ve ailelerinin bu konu-
daki rahatsızlıklarının da giderilmesi 
şart” şeklinde konuştu.

“BAZI OKULLAR SADECE 
BELLİ MAĞAZALARLA 
ANLAŞMA YAPIYOR” 
Okul kıyafetlerinin tek bir noktada 
satılmasının haksız rekabet oluştur-
duğunu söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Okul kıyafeti tek bir noktada değil 
farklı yerlerde satılması, öğrenci 
hangi okulda okursa onu ayrıca ya-
kasına takmalı. Böylece mecburi bir 
fiyatın oluşması veya nasılsa müş-
teri mecbur, başka yerden alamaz 
mantığıyla hareket edilmesiyle haksız 

rekabet oluşmaz. Tabii bununla bir-
likte defter, kalem, silgi, çanta, suluk 
gibi diğer okul araç gereçleri de var. 
Sadece kıyafetler ortalama 2 bin 500 
TL- 3 bin TL’ den başlayınca aileler 
düşünüyor. Öte yandan bazı okulların 
kıyafet masrafları 3-5 bin TL den çok 
daha yüksek oluyor. Veliler bu kıya-
fetleri çocukların sağlığı için sentetik 
olmasın diye özen göstererek seç-
meye gayret ediyor. Ama bu yönlen-
dirmeler hem fiyatlardaki birlikteliğin 
sağlanmasını yani rekabet unsurunun 
ortadan kalkmasını ve onların dikte 
ettiği, çok da kaliteli olmayan ürünleri 
alma mecburiyetinde bırakıyor” şek-

PALANDÖKEN, “OKULA 
BAŞLAMANIN MALİYETİ ARTTI”
Okulların açılmasına sayılı günler kala okul alışverişi telaşının şimdiden başladığını hatırlatan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Okulların açılmasına az bir zaman kaldı, tabi telaşe 
de başladı. Ailelerin alması gereken okul kıyafetleri, eşofmanlar ve hangi okula gidiyorsa o 
okulun özel kıyafetleri var. 19 milyon çocuğumuz okula başlayacak ancak okulların bir bölümü 
kıyafetlerini tek bir mağazaya yönlendirmek suretiyle oradan temin ediyorlar. Dolayısıyla hem 
ürünlerin kalitesi düşük hem de fiyatları yüksek. 2 bin 500- 3 bin TL ye bir okul kıyafeti alınıyor.  
Oysa daha önce herkes bütçesine uygun bir şekilde pazarlık ederek, piyasa araştırması 
yaparak alışveriş yapsın diye serbest kıyafete geçilmişti” dedi.
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PALANDÖKEN,
“DEPREM BÖLGESİNDE 

MÜCBİR SEBEP UZATILSIN 
TALEBİMİZ KARŞILIK BULDU”

işlerinin başına geçip ayağa kalkma-
ları için mücbir sebep halinin uzatıl-
ması yönünde yaptığımız talebin Ma-
liye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek 
tarafından olumlu karşılanarak uzatıl-
ması bölge esnafımızı memnun etti. 
Çünkü deprem bölgelerinde hayat 
normale dönmeli ki esnaf ve sanatkar 
vergisini ödesin. Bu sebeplerden 
dolayı talebimize olumlu karşılık veren 
Hazine ve Maliye Bakanımız Meh-
met Şimşek olmak üzere tüm emeği 
geçenlere camiam adına teşekkür 
ediyorum” diye konuştu. 

6 
Şubat 2023 yılında 
Kahramanmaraş mer-
kezli meydana gelen 
ve 11 İli olumsuz 
etkileyen ve kapan-
ması ağır yaralara 

sebep olan deprem sebebiyle alınan 
mücbir sebep hali kararının 30 Ka-
sım 2024 tarihine kadar uzatılması 
kararını olumlu değerlendiren TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Deprem bölgesindeki mücbir sebep 
halinin uzatılması kararının esnaf 
ve sanatkarlarımızın mağduriyetinin 

giderilmesi bakımından olumlu bir 
karar” dedi. 

“EVİ VE İŞYERİ 
YIKILAN ESNAF ADINA 
SEVİNDİRİCİ” 

Mücbir sebep halinin uzatılması ka-
rarının evi ve işyeri yıkılan esnaf ve 
sanatkarlar adına oldukça sevindirici 
bir karar olduğunu belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Esnaf ve sanatkarların  
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PALANDÖKEN, “ESNAFA 
ÜCRETSİZ BARKOD VE 
POS CİHAZI VERİLECEK”

“BİRİNCİ ÖNCELİĞİMİZ 
ESNAFIN DİJİTAL 
DÜNYADA YERİNİ 
ALMASI”
NarPOS projesi ile esnafın maliyet-
lerinin azalarak işlerinin büyüyece-
ğine dikkati çeken Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 

“Günümüz teknoloji dünyasında 
TESK olarak birinci önceliğimiz esna-
fın dijital dünyada yerini alması. Ana-
yasa ile koruma altına alınmış olan 
2 buçuk milyonu aşkın esnafı tek bir 
çatı altında toplayan TESK, esnafın 
dijitalleşmesi için atılan her adımı 
önemsiyor. Bugün de hem esnafımız 
hem de TESK açısından çok önemli 

bu projeyi esnafımızın hizmetine 
sunuyoruz. Bu proje ile esnafın ma-
sasının üstündeki tüm dijital aletleri 
tek bir cihazda topluyoruz.  Esnafımız 
ihtiyacı olan tüm sistemlere hiçbir 

TESK, NarPOS ve PaybyMe iş birliğiyle esnafa yönelik ücretsiz barkod sistemi ve yazılım 
desteği sunan ‘hepsi bir arada’ yeni nesil bir çözüm hayata geçiriliyor. NarPOS cihazı 
ile esnaf ödeme alma, stok ve sipariş yönetimi süreçlerini tek bir uygulama üzerinden 
kolayca yönetebilecek. Esnafın teknolojik yatırım maliyetlerini en aza indirerek 
işletme sermayelerini korumalarını sağlayan NarPOS cihazını esnaflar ücretsiz temin 
edebilecek.
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ücret ödemeden bu proje kapsamın-
da sahip olacak. Proje ortaklarımız 
tarafından 3 farklı pakette sunulan 
yeni nesil NarPOS cihazları, esnafla-
rın teknolojik yatırım maliyetlerini en 
aza indirerek işletme sermayelerini 
korumalarını sağlayacak” dedi.

“ESNAFIN GÜÇLENMESİ 
İÇİN DİJİTAL AĞDA BİR 
ARAYA GELMESİ LAZIM”
Küçük işletmelerin ulusal dev işlet-
meler karşısında güç kazanabilmesi 
için dijital ağda bir araya gelmesi 
gerektiğini anlatan Palandöken şu 
ifadeleri kullandı,
“Ulusal dev marketler, zincir resto-
ranlar, online platformlar karşısında 
küçük marketlerin güç kazanması, 
esnaf lokantalarının, pastanelerin, 
büfelerin gelişmesi ve büyümesi 
için ortak bir ‘dijital ağda’ bir araya 
gelmesi lazım. Ücretsiz verilecek 
olan bu akıllı cihazlar ile esnafımız, 
işletmelerimiz dijital bir güç haline 
gelecek. Tek başına alım yaptığında 
kendisine bugüne kadar verilmeyen 
indirimleri/iskontoları ortak satın alma 
ile elde edecek. Bu yüzden projemiz 
gücünü esnaftan, kuvvetini dijitalden 
alacaktır. Nar bolluk ve bereketin 
sembolüdür. Narpos işbirliği ile 
TESK olarak başlattığımız bu proje 
esnafımıza dijital bolluk ve bereket 
getirecek. Bu proje ile ile esnaf dijital 
dünyaya açılacak.”

“EKONOMİNİN GİDİŞATINI 
HERKESTEN ÖNCE ESNAF 
HİSSEDER”
Hayata geçirilecek proje ile ekonomi-
nin barometresi esnafın durumunun 
analiz edilerek kamuoyu ile paylaşı-
labileceğini vurgulayan Palandöken, 
“Her yerde söylüyoruz, ekonominin 
barometresi esnaftır. Ekonominin 
gidişatını herkesten önce esnaf his-
seder. Mahallelinin harcanabilir geliri 
azalırsa bakkalın satışları düşer. Fi-
yatlar yükseldiğinde manavdan 1 kilo 
değil yarım kilo meyve alır. İşte bu 
yüzden ekonomi büyüyor mu enflas-

yon artıyor mu sorusunun cevabını 
ilk esnaftan duyabiliriz. Bu işbirliği 
protokolü çerçevesinde TESK, Tür-
kiye geneline yayılacak olan bu dijital 
ağ üzerinden esnafın satışlarının ne 
durumda olduğunu analiz edecek 
ve bunu kamuoyu ile paylaşacaktır. 
Ekonominin gerçek barometresi olan 
esnafın durumunu Türkiye genelinde-
ki veriler ile değerlendirme imkanına 
sahip olacağız. Ekonomi yönetimi-
mize güncel, reel veriler ile destek 
vereceğiz. TESK olarak birinci önceli-
ğimiz, bir yandan esnafın maliyetlerini 
aşağı çekerken aynı zamanda dijital-
leşmesine kapı açmak, mahalle eko-
nomisindeki gelişmeleri kamuoyunun 
bilgisine sunmaktır” diye konuştu.

“ESNAFIN SATIN ALMA 
MALİYETLERİNİ AŞAĞI 
ÇEKMEYİ PLANLIYORUZ” 
Projenin diğer bir ayağı olan NarPOS 
Kurucu Ortağı İlyas Akça ise, “Stok 
yönetimi, barkod oyucu, pos cihazı 
gibi her bir cihaz için esnaf her ay 
para ödüyor. Bunun için her şeyi 
yapan bir cihaza ihtiyacımız vardı. 
Ücretsiz olarak temin edilen bu  ci-
haz ile sorunumuz ortadan kalkıyor. 
Tezgahının üstünde, en son teknoloji 
ürünü tek bir dokunmatik ekranlı 
cihaz olacak ve tüm işlemlerini esnaf 
bu cihaz ile gerçekleştirecek. And-
roid özelliğe sahip olan bu cihaza 
kurulacak uygulamalar ile esnaf 
sipariş alabilecek, whatsapp’dan 
gelen tüm siparişlerini görecek, tüm 
online kanallardan gelen siparişlerini 
buradan yönetecek. Gün sonunda 

ne kadar satış yaptığını, ne sattığı-
nı, ödeme türlerine göre gelirini, ne 
kadar stoğunun kaldığının anında 
görecek. TESK, Narpos ve PaybyMe 
işbirliği ile hayata geçirdiğimiz bu 
proje yalnızca esnafın dijitalleşmesine 
hizmet etmeyecek. Bu projede esnaf 
yerini aldıkça, bu cihazlar yaygınlaş-
tıkça, esnaf tarafından kullanılmaya 
başlandıkça esnafın satın alma mali-
yetlerini de aşağı çekeceğiz” şeklinde 
konuştu.

“ESNAFIN HIZLI VE 
KOLAY ÖDEME YAPMASI 
SAĞLANACAK”
PaybyMe Yönetim Kurulu Başkanı 
Batuhan Çolak ise, “Paybyme olarak 
işletmelere sağladığımız ödeme çö-
zümleriyle onların dijitalleşme süreç-
lerini kolaylaştırmak en büyük önce-
liğimiz. Bu çözüm tüm sipariş, stok 
takibi, satış süreçleri, raporlama gibi 
süreçlerin tek yerden yönetilmesini 
sağlıyor. NarPOS ve TESK ile hayata 
geçirdiğimiz bu yeni ödeme çözümü 
sayesinde özel komisyon oranlarıyla 
esnafın kolay ve hızlı ödeme alma-
sını sağlayarak onların satışlarını ve 
kazançlarını artırmayı hedefliyoruz. 
Kafe, market, restoran, kantin, otel, 
pastane, okul, kolej ve hastane gibi 
birçok satış noktası için sınırsız çö-
züm sunan NarPOS ile esnaflarımızın 
işlerini bir adım ileriye taşıyacaklarına 
inanıyoruz. TESK üyesi tüm esnaflar, 
bu projeden faydalanarak işlerini ko-
laylaştıracak. Ücretsiz barkod siste-
mi, düşük komisyon oranları ile esna-
fımız rahat bir nefes alacak” dedi.
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PALANDÖKEN, “UZUN VADELİ 
YAPILANDIRMA ŞART”
Yüksek enflasyon nedeniyle esnaf ve sanatkârların zor günler geçirdiğini ve yeni bir 
yapılandırmaya ihtiyaç olduğunu hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Bilindiği 
üzere yüksek enflasyon gerçekten piyasaların dengesini bozdu. Bir taraftan girdi maliyetleri, 
iş yeri kiraları ve artan fiyatlar karşısında azalan müşteri sayısı ve bununla birlikte de tabi ki 
insanların ihtiyaçlarının giderilmesi, ekonominin canlanması hem de devletin gelirini artırması 
için geçtiğimiz dönemlerdeki gibi biraz daha uzun vadeli, insanların ödeyebileceği şekilde yeni 
bir yapılandırma gerekli” dedi.

“ESNAFIN HESABINA 
KONULAN BLOKELER 
KALDIRILMALI”

Esnaf ve sanatkarın düzlüğe çıka-
bilmesi için uzun vadeli bir yapılan-
dırmanın şart olduğunu dile getiren 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Esnafımızın 
düzlüğe çıkması için daha önce 
olduğu gibi vergi, trafik, SGK prim 
borçları gibi devlete olan borçlarda 
kapsamlı ve uzun vadeli bir yapılan-
dırma şart. Ama tam tersine insan-
ların hesaplarına bloke koyuluyor. 

Zaten borçlarını ödemek için paraya 
gittikleri zaman mutlak ve mutlak 
üzerlerindeki bu blokenin kaldırılması 
için tamamen borçlarının ödenmesi 
lazım diyor. Halbuki tamamen bir 
taksitlendirme vs. olsa insanlar rahat 
edecek, adlıkları parayla borçlarını 
ödeyecekler ancak bloke olunca hiç 
hareketsiz kalıyor ve ekonomide de 
bir tıkanma oluyor. Rekabet ede-
miyor, girdi maliyetlerinden kiradan 
vs. esnaf iş yapamaz hale geliyor. 
Esnafın ayakta kalabilmesi için, hem 
istihdam açısından hem devlete vergi 
geliri açısından bu çok önemli. Blo-
keler zaman kaybedilmeden kaldırıl-

malı” şeklinde konuştu.

“ESNAFIN FİNANSMANA 
ULAŞMASI GİTTİKÇE 
ZORLAŞTI”
Ülke ekonomisine büyük katkı sağ-
layan esnafın borcunu ödeyemedi-
ğinde sağlık hizmetlerinden fayda-
lanamadığını hatırlatan Palandöken, 
“Prim borcunuzu ödeyemediğiniz 
takdirde gidip muayene oluyorsunuz 
ama ilaç alamıyorsunuz. Esnafın bu-
nun gibi mağduriyetlerinin giderilmesi 
kredilerle süspanse ediliyordu. Devlet 
gerçekten de maliyetinin altında kredi 
veriyordu. Tabi bu kredi imkanları 
da esnafa can suyu oluyordu. Onu 
alıyordu diğer borçlarını yatırmaya 
destek oluyordu, devlete olan borçla-
rını yatırabiliyordu. Ancak finansmana 
ulaşmak daha da zorlaştı. Gelirin 
ve yeniden yapılandırmanın devlete 
de önemli katkısı olacak. Mutlak ve 
mutlak mali açıdan tekrar gündeme 
getirilip hem insanların borçtan kur-
tulması hem istihdamın hareketlen-
mesini sağlayacak önemli bir şey. Bir 
yapılandırma ile ve bunun ödenebilir 
miktarlarda olmasının sağlanması su-
retiyle geçtiğimiz 2023 yılındaki 156 
milyarın çok daha üstünde bir gelir 
sağlanmış olacak. Esnafın da mağ-
duriyeti önlenecek” diye konuştu.
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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için cirosu 50 milyonun altındaki işlet-
melerin enflasyon muhasebesinden 
muaf tutulması oldukça yerinde bir 
karar” diye konuştu. 

“50 MİLYONLUK CİRO 
BARAJI GETİRİLMESİ 
ESNAFI RAHATLATTI” 

Daha önce yaptıkları açıklama ve 
görüşmelerde esnafın enflasyon mu-
hasebesine tabi tutulmasının mutlaka 
kaldırılması gerektiğinin altını çizen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Esnafımız 
enflasyon muhasebesine öncelik-
le hazır değildi ve bu enflasyonist 

ortamda bunun uygulaması söz 
konusu değildi. Talebimiz ya yılda bir 
kez uygulanması ya da esnafın muaf 
tutulması yönünde idi. Çünkü Enf-
lasyon düzeltmesi ile esnafa fiktif bir 
kazanç çıkmış gibi vergi doğacaktı. 
Enflasyon düzeltmesi ile kârlı işletme-
lerin kârı düşebiliyor. Borçlu ve zarar-
daki işletmeye de kâr doğabilmekte. 
Bu noktada borçlu bir işletmeye sırf 
enflasyon düzeltmesi yapıldı diye fiktif 
bir kâr çıkarıp vergi istemek, vergide 
adalet ilkesiyle bağdaşmazdı. Bunun 

PALANDÖKEN, “KARAR ESNAFIMIZ 
ADINA OLUMLU VE DESTEKLİYORUZ”
Uygulamaya başlanan “enflasyon muhasebesi”nde küçük işletmelere kolaylık sağlamak 
amacıyla yeni kararların alınmasına ilişkin Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in açıklamalarını 
değerlendiren TESK Genel Başkanı Bendevi Palandoöken, “Yapılan açıklamayı esnafımız adına 
oldukça olumlu buluyoruz. Maliye Bakanımız Mehmet Şimşek ve Cumhurbaşkanı Yardımcımız 
Cevdet Yılmaz ile ile yaptığımız ikili görüşmeler sonrası yaklaşık 1,5 milyon gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefini geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarmaları 
esnafımızın beklediği yönde oldu” dedi. 
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PALANDÖKEN, “HURDA ARAÇ 
TEŞVİK YASASINA İHTİYAÇ VAR”
En son 2015’de çıkarılan hurda araç teşvik yasasının tekrar gündeme gelmesi gerektiğini 
vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Artık 20 yaş üstü tüm araçların 
yenilenerek ekonomiye katkı sağlanması, ithalatın azalması ve akaryakıt israfı ile çevre kirliliğinin 
önlenmesi için yeni bir hurda araç teşvik yasasına ihtiyaç var. TÜİK verilerine göre, 2023 yılı 
sonu itibariyle ülkemizde bulunan toplam 28 milyon 740 bin aracın yaş ortalaması 14,5 olarak 
belirlendi. Bu araçların tamir ve bakım masrafları karayolu taşımacılığında problem oluşturuyor. 
İlgili Maliye ve Ulaştırma Bakanlıkları koordinasyon yaparak konuyu çözüme kavuşturmalı. Geçmiş 
yıllarda olduğu gibi piyasanın şu anda en çok ihtiyaç duyduğu hurda araç teşvik yasası tekrar 
gündeme gelmeli. Bu kez sürekli olarak yürürlükte kalmalı” dedi.

ayrılmalı. Aracını yenileyecek olanlara 
bir defaya mahsus ÖTV muafiyeti 
getirilmeli. Ayrıca ulaştırma sektörün-
deki esnafımıza düşük faizli ve uzun 
vadeli kredi verilerek yeni araç alımı 
sağlanmalı” ifadelerini kullandı.

“BAZI TİCARİ 
ARAÇLARDA ZATEN YAŞ 
SINIRLAMASI VAR”
Bazı ticari araçlarda zaten yaş sınır-
laması olduğunu hatırlatan Palandö-
ken, “Bazı illerimizde İl Koordinasyon 
Kurullarında alınan kararla ticari araç-
ların kullanım yaşı farklılık gösteriyor. 
MEB’in kararına göre servis araçla-
rında da 12 yaş sınırı mevcut. Özellik-
le bu tür araçları yenilemek zorunda 
kalan esnafımıza kolaylık sağlanmalı. 
Başta ticari araçlar olmak üzere tra-
fikte yaşını doldurmuş araçlar sahibi-
ne tamir ve bakım gibi sürekli külfet 
getirirken trafikte de tehlike saçarak 
çevreye ve ekonomiye zarar veriyor. 
Bunun için 2015 yılında olduğu gibi 
yeniden ÖTV sıfırlanmalı. Kamyon 
ve otobüslerde ise ÖTV sıfırlanırken 
KDV’de de indirime gidilmeli. Hem 
daha konforlu ulaşım sağlanır hem 
de trafik rahatlar” şeklinde konuştu.

“ARACINI 
YENİLEYECEKLERE VERGİ 
MUAFİYETİ GETİRİLMELİ”
Devletimizin ithalatı azaltıp ihraca-
tı arttırmaya yönelik çalışmalarına 
hurda teşvik yasasının önemli katkı 
sağlayacağına dikkat çeken Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “İthal ettiğimiz her şey 
enflasyonu ve döviz kurunu doğru-
dan arttırmaktadır. Yerli sanayimizin 

en büyük girdileri arasında yer alan 
demir-çelik sektöründe Brezilya ve 
Hindistan başta olmak üzere yılda 9 
milyar dolar demir-çelik hurdası ile 
12 milyar dolar civarında hammadde 
ithal ediyoruz. Oysaki trafiğe kayıtlı 
toplam 28 milyon aracın ortalama 
yaşının 14,5 olduğunu düşündüğü-
müzde hurdaya ayrılıp hammadde 
ihtiyacını karşılayacak potansiyelimiz 
var. Öncelikle hurda araç teşvik 
yasası yürürlüğe tekrar girmeli ve 
20 yaşın üzerindeki araçlar hurdaya 
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PALANDÖKEN, 
“KENDİ KENDİNE 
YETEN ŞEHİRLER 

BETON YIĞINI 
OLDU”
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li. İsrafa dikkat ettiği gibi, nakliye 
araçlarının da bunun gibi tarladan 
sofraya kadar firesi az bir şekilde 
getirmesinin gerekliliği var. Vatandaş 
da bir taraftan zamları düşünüyor 
bir taraftan esnaf ne yapacağız bu 
fiyatlar karşısında satış durdu diyor. 
Diğer taraftan tabi gelir durumların-
daki bu ücretlere yetişme sıkıntısı 
da gün geçtikçe büyüyor. İnşallah 
bir an evvel bu söylediğim şartlar, 
tarımsal destekler, hem çiftçiye, hem 
bireysel işletmelere artarak entegre 
tesislerle yarışacak bir hale gelmediği 
sürece fiyatların düşmesini beklemek 
mümkün değil. Her gün artan fiyatlar 
karşısında vatandaş ne yapacağız, 
esnaf nasıl rafa mal koyacağız, va-
tandaş nasıl yiyeceğiz diyor. Bunun 
için yapılacak tedbirler belli” şeklinde 
konuştu.

“TÜKETİMDEN 
ÜRETİM TOPLUMUNA 
GEÇMELİYİZ”
Ülkemizin en önemli sorunu olan 
yüksek enflasyonun düşmesinin 
ancak üretimin artması ile mümkün 
olacağını söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK)  
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Fiyatların gerileyebilmesi için başta 
üretimin artması lazım ama üretimi 
artıracak alan kalmadı. Büyükşehir-
lerin etrafı beton yığını oldu. Kendi 
kendine büyük şehirler büyükşehir 
statüsünün dışındaki şehirler ve il-
çeler imara açılmak suretiyle tarım 
arazileri üretimi netice itibariyle son-
landırma noktasına getirdi. İnsan-
ların artık kendi yakınlarında, kendi 
çevresinde navlun ücreti ucuz ama 
kendi bahçeleri beton yığını oldu. 
Dolayısıyla fiyatların düşmesini bekle-
mek de biraz zor olacak. Bunun için 
yapılması gereken büyükşehirlerin, 
belediyelerin bu konuda duyarlı ol-
ması lazım. Kendi tarım arazilerinin 
Tarım Bakanlığı ile birlikte koordine 
etmek suretiyle en azından orada ye-
tişebilecek sebze meyve gibi şeylerin 
en yakın mesafeden temini lazım. 
Bir de bildiğiniz üzere şehir nüfusu 
arttıkça kırsal kesimde yaşayan veya 
köyde yaşayanların sayısı çok azaldı. 
Yani üretici bir toplum netice itibariyle 
tüketici bir toplum haline dönüştü. 
Her şeyin fiyatı gün geçtikçe artıyor 
ama maalesef insanlar da bu artan 

zamlarla ücretlerin artmasını bekliyor” 
diye konuştu.

“LOKOMOTİF DURUMDA 
OLAN ZAMLARIN 
DURMASI LAZIM”
Üretimin artırılması için atılacak so-
mut adımların ekonominin yeniden 
yapılandırılmasına olanak sağlayaca-
ğını belirten Palandöken, “Peşinen 
gelen zamlar hem de kontrollü zam 
dediğimiz elektrik, doğalgaz, akar-
yakıt denetleme kurulundan geçen 
zamlar bunlar yapılırsa gayrı ihtiyari 
artık herkes zam yapma furyasına 
dahil oluyor. Bunun için yapılacak 
şey enflasyon düşürülecek. En azın-
dan ciddi lokomotif durumunda olan 
zamların durması lazım. Toplumun 
bu konuda olan duyarlılığı çok önem-

Yaz döneminde özellikle meyve sebze fiyatlarının düşmesi gerekirken yükseldiğine dikkati 
çeken TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yaz ayında doğalgaza zam geldi. Bundan 
sonraki süreçte elektrik, doğalgaz, petrol gibi ürünlere zam yapıldıkça enflasyon muhakkak 
artar. Ama sorun bu yaz mevsiminde fiyatların düşmemesi ve navlun hizmetlerinin yükselmesi 
gibi bir sorun var. Özel bir akaryakıtın ticari araçlara taksi, dolmuş, minibüs, otobüs, kamyon, 
tır gibi vasıtalara verilmemesinden kaynaklanan bir navlun maliyetleri çıktı ortaya. Dolayısıyla 
vatandaş yaz aylarında her şeyin ucuzlayacağını beklerken fiyatların artması gerçekten 
düşündürücü. Öte yandan dengesiz fiyat politikaları da ürün fiyatlarını artırıyor. Bir pazarda 20 
TL olan domatesin başka bir pazarda 40 TL’ye satılması hem haksız bir rekabet oluşturuyor 
hem de vatandaşımızın cebini yakıyor” dedi.
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Fiyatlar makul seviyeye indirilir, taksit 
imkanı yeniden getirilir ve her sigorta 
kendi masrafını karşılarsa sigortalılık 
oranı artar” diye konuştu.

“TRAFİKTEKİ 
ARAÇLARIN YAŞLILIĞI 
DA SİGORTASIZLIĞI 
ARTTIRIYOR”
Trafikteki yaşlı araç sayısının fazla 
olmasının da sigortasızlık konusunda 
etkili olduğunu belirten Palandöken, 
“Trafikte dolaşan araçların yaklaşık 
yüzde 30’unu 20 yaşın üzerindeki 
araçlar oluşturuyor. Bu araç sahiple-
rinin ise trafik sigortası yapma oranı 
bir hayli düşük. Ortalama 10 bin lira 
civarında olan trafik sigortasını va-
tandaş fazla buluyor, 691 lira olan 
sigortasız araç kullanma cezasını ise 
buna tercih ediyor. Fakat araçları 
için bu rakamları çok bulan vatandaş 
kendilerini tehlikeye soktuğunu unut-
mamalı. Bir kazanın bedeli bunun 
çok üstünde pahalıya patlayabilir. 3 
milyon liralık araç sahibi 10 bin lirayı 
vermekte zorlanmayabilir fakat 300 
bin liralık araç sahibi bu rakamları 
çıkartmakta zorlanabilir. Bu sebep ile 
sigorta yaptırmak ulaşılabilir kılınmalı” 
şeklinde konuştu.

“ZORUNLU TRAFİK 
SİGORTALARI HER AY 
YÜZDE 3 ARTIYOR”
Can ve mal güvenliği açısından zo-
runlu trafik sigortasının hayati önemi 
olduğunu ifade eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Trafiğe kayıtlı 29 milyon 367 bin 
araçtan 6 milyon 23 bin 235’inin, 
yani yaklaşık yüzde 20’sinin sigorta 
poliçesi yok. Otomobillerin yüzde 
6,71’i, kamyonetlerin yüzde 11,21’i, 
minibüslerin yüzde 19,45’i, özel 
amaçlı taşıtların yüzde 19,06’sı, mo-

tosikletlerin ise yüzde 65’inin zorunlu 
trafik sigortası bulunmuyor. Kuryelik 
mesleğindeki artışla birlikte özellikle 
kaza ihtimali ve hasarı daha büyük 
olan motosiklette sigorta oranı daha 
yüksek olması gerekirken ne yazık ki 
tam tersi bir durum var. Geçtiğimiz 
yıllarda olan taksitlendirme imkânının 
kaldırılması ve tek çekim ödeme ya-
pılması sigortasızlığın başlıca sebep-
lerinden biri. Öte yandan sigorta fiyatı 
sürücünün yaşına, aracın markasına 
ve modeline göre değişkenlik göste-
riyor. Buna ilaveten her ay yüzde 3 
oranında da otomatik artış gösteriyor. 

PALANDÖKEN,“29 MİLYON ARACIN 
YÜZDE 20’SİNİN SİGORTASI YOK” 
Zorunlu trafik sigortası fiyatlarında norm birliği sağlanması gerektiğinin altını çizen TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yedek parça fiyatlarındaki artış ve araç fiyatlarındaki 
yükselişe bağlı olarak zorunlu trafik sigortası fiyatı geçtiğimiz yıla göre yüzde 100’ün üzerinde 
artış gösterdi. Trafik sigortası zorunlu ancak sigorta birliği ve sigorta acentalarının fiyatlarında 
farklılık var. Örneğin 4 bin 900 civarında sigorta yapılması gereken bir araca ben 6 ila 11 bin 
arası farklı fiyatlandırma yapılıyor. Trafik kazalarındaki hasarların yükselmesi sigorta fiyatlarını 
arttırdı fakat acentaların çektiği fiyatlar bu durumun üzerinde kalıyor. Bunun için norm 
birliği sağlanmalı. Ya da bu zorunlu kelimesi kaldırılıp kasko gibi isteğe bağlı olmalı ama o da 
mümkün değil. Zorunlu olduğuna göre bu fiyatların yüksek bulunmasıyla vatandaş sigorta 
yaptıramıyorsa o zaman devletinde katkısı olmalı” dedi.
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PALANDÖKEN, 
“TÜM SEKTÖRLER 
SERMAYENİN ELİNDE”

Enflasyonla mücadelenin en önemli 
ayağı olan esnaf ve sanatkarların 
haksız rekabet karşısında dayanacak 
gücü kalmadığını hatırlatan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ülkede haksız rekabet çok ciddi bo-
yuta ulaştı. Tüm sektörler sermayenin 
elinde. Maalesef perakende yasası 
bir türlü çıkmıyor. Çıkmayınca da 
haksız rekabetle birlikte fiyatları regü-
le edecek mahalle esnafı neredeyse 
yok noktasına geldi. Artan nüfusa 
karşı esnaf sayısında büyük bir artış 
yok. Sokakta kasap, manav kalmadı. 
Karşılıklı fiyatların ucuzlamasını sağla-
yacak bir sistem gerekiyor. Öncelikle 
zincirlerin haftada 1 gün tatil ve açma 
kapama saati belli olmalı. Bunun için-
de perakende yasası şart. Yasanın 
olmaması, Hakkari’de, İstanbul’da, 
Ankara’da veya Bursa’da da aynı 
fiyatları dayatmaya yol açıyor. Oysa 
esnaf ve sanatkarlarımız enflasyonla 
mücadelenin en önemli ayağıdır. 
Anayasanın 173. Maddesinde oldu-
ğu gibi esnaf ve sanatkar korunmalı. 

Meclis tatile girmek üzere bundan 
sonraki süreçte açılır açılmaz pera-
kende yasası tartışılacak ilk madde 
olmalı” dedi.

“ESNAFI TEZGAHTAR, 
ÇİFTÇİYİ İŞÇİ KONUMUNA 
GETİRDİLER”
Haksız rekabet yüzünden esnafın 
tezgahtar çiftçinin ise işçi konumuna 
geçtiğini söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Türkiye’de, gelişmiş ülkelerden 
örneği alınanla hiç uyuşmayan bir 
haksız rekabet var. Tüm sektörler 
sermayenin elinde. Tüm sektörlerdeki 
ürünleri sattıkları yetmiyormuş gibi 
ülkenin her yerindeki ürünlerin fiyatını 
tek tuşla belirleyebiliyorlar. Esnafı 
bitirdiler, tezgahtar yaptılar. Çiftçiyi 
de kendilerine işçi yaptılar. Fideyi 
veriyor, ürettiriyor. Ondan sonra ürü-
nü toplayıp kendi mağazalarına gön-
deriyor. Fiyatı da kendisi belirliyor. Bir 
tarafta işsizler ordusu varken diğer 

tarafta da iştigal edecek, kendi ken-
dine iş yeri müteşebbis olacak insan 
yok. Artık her şey sermayenin elinde. 
Ben yaparım, ithal ederim diyor. Bi-
reysel işletme kalmadığı müddetçe 
etin fiyatının düşmesini kimse bekle-
mesin” şeklinde konuştu.

“HAKSIZ REKABETİN 
ÖNÜNE GEÇİLMELİ”
Her şeyi bol olan ülkemizde fiyatları 
düşürememe sıkıntısı olduğunu dile 
getiren Palandöken, “Küçük esnafı-
mız enflasyonla mücadelenin olmaz-
sa olmaz ayağıdır. Her şeyi bol olan 
bir ülkede fiyatları düşürememenin 
sıkıntısı var. Sorunun çözümü belli. 
Perakende Yasası acilen esnafın 
ihtiyaçları doğrultusunda güncel-
lenmeli. Devletimizin enflasyonla 
mücadele ederken aldığı tedbirlerin 
işe yarayabilmesi için önce esnaf ve 
sanatkarların korunması şart. Küçük 
işletmeler ayakta kalmalı ki vatandaş 
fiyatları mukayese edip gerçek indiri-
min farkına varsın” diye konuştu.
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PALANDÖKEN, 
“PİYASADA FAİZİN 
YÜKSELİŞİNİN MÜSEBBİBİ 
ESNAF DEĞİL”

E
nflasyonun yükselmesine 
paralel olarak kredi faiz-
lerinin de yükselmesiyle 
esnafın mağdur olduğunu 

dile getiren TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Enflasyondaki 
yükseliş tabi ki kredi faizlerine de bir 
hareketlilik getirdi. Daha evvel esna-
fımızın aldığı kredi ile yapmış olduğu 
taahhütnameyi 2 yıllığına, 3 yıllığına 
veyahut 5 yıllığına devletin vermiş 
olduğu imkanlardan yararlanmak 
için kullandı. Ancak ekonomideki bu 
olumsuzluklar kredi faizlerinin yük-
selmesine neden oldu. Bu yükselişte 
mağdur olan da yine esnaf oldu. 
Kredi faizleri yüzde 7.5’tu yüzde 

30’lara varan bir rakama yükseldi. 
Daha evvel taahhütnamede almış 
oldukları oranla sınırlandırılmış olsaydı 
esnaf açısından bu kadar tepki olma-
yacaktı” dedi.

“PARANIN MALİYETİNİN 
YÜKSEK OLDUĞUNU 
HERKES BİLİYOR” 

TESK ve TESKKOMB olarak kredi 
faizleriyle ilgili sorunun çözümü için 
çalıştıklarını söyleyen Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Paranın maliyetinin yük-
sek olduğunu herkes biliyor. Ancak 

esnafın daha önce kullandığı kredi-
lerdeki faiz oranı ile bundan sonra 
kullanacağı kredilerdeki faiz oranı 
arasındaki fark çok önemli. Esnafı-
mızın bu konudaki sıkıntılarının dile 
getirilmesi hususunda çalışmaları-
mızı sürdürüyoruz. Sn. Cumhurbaş-
kanımız ve Ticaret Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı gibi ilgili Bakanlıklarla bir-
likte mücadeleye devam edeceğiz. 
İnşallah ekonomi bir an önce düzlü-
ğe çıkar bu faiz oranları tekrar eski 
seviyeye iner. Esnaf da rahatlıkla 
kredi kullanabilir. Neticede piyasa-
daki faizin yükselişinin müsebbibi 
esnaf değil” diye konuştu.
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PALANDÖKEN, 
“SİGARA ZAMMI ÇÖZÜM DEĞİL”

S
igaraya yapılan zamların 
devlete vergi kaybı olarak 
yansıdığına dikkat çeken 
TESK Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, “Firmaların 4 
Nisan’da açıkladığı zamlı sigara fi-
yatları ile en pahalı sigara geçtiğimiz 
yıl 36 lira iken şu anda 69 lira oldu. 
Son 1 yıl içerisinde sigaraya yüzde 
95 zam geldi. Durumun böyle olması 
vatandaşın alım gücünü düşürdüğü 
için kaçak sigaraya ve tütüne yöneli-
mi arttırıyor. Sigara ve tütünde kaçak 
oranı yüzde 25’e kadar yükseldi. Bu 
da vergi kaybını arttırdı” dedi. 

“SİGARA FİYATLARI 
ARTTIKÇA ESNAFIN KAR 
MARJI DÜŞÜYOR”

Sigaraya yapılan zammın esnafın 
satışlarını düşürmesiyle kaçağa olan 
yönelimi arttırıp devlete zarar olarak 
yansıdığını vurgulayan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Dolayısıyla devleti çok 
büyük bir vergi kaybına uğruyor. 
Sigara zamları en çok esnafa zarar 
veriyor. Çünkü sigara fiyatları arttık-
ça firmalar kar marjlarını düşürüyor. 

Bununla birlikte kar marjları kredi 
kartı komisyon oranları bile karşı-
lamıyor. Çünkü esnaf kredi kartı 
ile sigara alırsa yüzde 1 komisyon 
ödüyor. Öte yandan esnafımız para 
kazanmadan cirosu artıyor ve birinci 
sınıf tacir statüsüne çıkıp vergi dilimi 
değişiyor. Sigara zammı asla çözüm 
değil. Hem devletin hazinesinde 
kayıp olmaması hem de sigara kul-
lanan vatandaşların alım gücünün 
düşmesiyle kaçağa yönelimin azaltıl-
ması için acilen zamlar durdurulmalı” 
diye konuştu.
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eşitlik ilkesine aykırıdır. Anayasamız-
da ‘devlet esnaf ve sanatkarı koruyu-
cu ve destekleyici tedbirler alır’ den-
mesine rağmen, esnafımız uzun prim 
gün sayısı ile mağdur oluyor. SSK ile 
çalışanlar ay sonu geldiğinde maaşını 
alırken esnaf ticari faaliyetle uğraştığı 
için zarar etme riski var. Mağduriyetin 
önlenmesi için Sosyal Güvenlikteki 
norm birliği yani prim günü eşitleme 
müjdesi geç kalınmadan hayata geçi-
rilmeli” şeklinde konuştu.

“BAĞ-KUR PRİMLERİNDE 
DESTEK VE ÖDEME 
KOLAYLIĞI OLMALI”

Öte yandan sigorta primleri çok yük-
sek olduğu için düzenli prim ödeyen-
lere verilen teşvikin artırılmasını talep 
eden Palandöken,  “Enflasyon yük-
seldikçe, vatandaşın sıkıntıları arttık-
ça bu da dolayısıyla esnafa yansıyor 
ve esnaf sattığı malın yerine yenisini 
koyamıyor. Kiralar, faturalar, akarya-
kıt, hammadde, yanındaki sigortalı 
çalışan derken esnafımızın maliyeti 
çok arttı. Bunlara ilave bir de yüksek 

“VERİLEN MÜJDENİN 
HAYATA GEÇİRİLMESİ İÇİN 
GEÇ KALINMAMALI”

Bayramdan sonraki süreçte esnaf 
ve sanatkarların sorunlarının yeniden 
masaya yatırılması gerektiğinin altını 
çizen Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Bağ-

kurlu çalışanların hizmet süresi çok 
uzun. Sabah 6’da dükkânı açar, 
gece 12’ye kadar çalışır. Yanlarında 
çalışan ise 8 saatle sınırlı. Ancak 
Bağ-kurlu esnafımız 9 bin günde 
emekli olurken SSK’lı çalışanlar 7 
bin 200 günde emekli oluyor. Arada 
1800 prim günü, yani yaklaşık 5 yıllık 
fark var. Emeklilik sürelerinde SSK ve 
Bağ-kur ayrımı yapılması Anayasa’nın 

PALANDÖKEN, “PRİM 
GÜNÜNÜ DOLDURANLAR 
SAĞLIKTAN YARARLANSIN”
Prim gün sayısını dolduran esnaf ve sanatkârların emeklilik yaşını beklerken sağlık 
hizmetlerinden faydalanabilmesi gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Artık yerel seçimler sona erdi. Esnaf ve sanatkârın en önemli sorunlarından biri 
prim gün sayısındaki eşitsizlikten kaynaklı. Sn. Cumhurbaşkanımız tarafından esnafımızın prim 
gün sayısının 7 bin 200’e düşürüleceği müjdesi camiamızda büyük bir sevinçle karşılanmıştı 
ancak henüz hayata geçirilmedi. Bu müjde bir an evvel hayata geçirilerek esnafımızın prim 
günü 7 bin 200’e sabitlenmeli. Prim gününü dolduran esnafımız ise emeklilik yaşını beklerken 
sağlık hizmetlerinden kesintisiz faydalanabilmeli” dedi.
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güvenlik yasasının tekrar masaya 
yatırılması lazım. Hem hakkaniyetle iş 
yapan esnafın hayatını idame ettire-
bilmesi hem de yeni nesil esnafların 
piyasaya aktör olarak çıkabilmeleri 
için bu sözlerin tutulmasını bekliyo-
ruz” diye konuştu.

primler yük oluyor. Bu kapsamda 
düzenli prim ödeme teşvik oranının 
yüzde 5’ten yüzde 10’a çıkarılması 
bile esnafımızı rahatlatır. Bayramdan 
sonraki süreçte esnafımızın prim 
günü mağduriyeti, haksız rekabet ve 
perakende yasası ile birlikte sosyal 
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duyuyoruz” dedi.

Toplantı boyunca, çocuk haklarının 
iş dünyasında nasıl korunabileceği, 
çocuk işçiliğinin önlenmesi ve ço-
cuk dostu iş yerlerinin oluşturulması 
konuları ele alındı. Toplantıya katılan 
birlik ve federasyon genel sekreterleri 
de, çocuk hakları ve iş ilkeleri konu-
sunda kendi bölgelerinde ve sektör-
lerinde yapılacak çalışmalar hakkında 
görüş ve önerilerini paylaştı. Toplantı, 
katılımcıların bilgi ve deneyimlerini 
paylaşmaları, iş birliği fırsatlarını de-
ğerlendirmeleri ve gelecekteki adım-
ları planlamaları açısından verimli 
geçti.

T
ürkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederas-
yonu ve UNICEF iş birliği 
ile Antalya’da düzenlenen 

“Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı 
Yaygınlaştırma Toplantısı” büyük bir 
katılımla gerçekleştirildi. TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken’in açılış 
konuşmasıyla başlayan toplantıya, 
TESK Genel Başkan Vekili Burhan 
Aksak, TESK Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Antalya ESOB Başkanı Adlıhan 
Dere, UNICEF Sosyal Politika So-
rumlusu Melih Akın, T.C. Ticaret 
Bakanlığı Esnaf ve Sanatkârlar ve 
Kooperatifçilik Genel Müdür Yar-
dımcısı Eyüp Aksoy, Ticaret Bakan-

lığı Bilgi İşlem Daire Başkanı Cevat 
Akgönüllü, MEB Destek Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü İşyeri Sağlık ve 
Güvenlik Birimi Daire Başkanı Özkan 
Avcı, birlik ve federasyon genel sek-
reterleri katıldı.

Palandöken açılış konuşmasında, 
çocuk haklarının korunmasının ve 
iş ilkelerinin yaygınlaştırılmasının 
önemine vurgu yaptı. Palandöken, 
«Çocuklarımızın haklarını korumak 
ve iş dünyasında bu ilkeleri yaygın-
laştırmak, toplumsal sorumluluğu-
muzun bir parçasıdır. TESK olarak, 
UNICEF ile birlikte bu önemli projeyi 
hayata geçirmekten büyük mutluluk 

TESK VE UNICEF İŞ BİRLİĞİ 
İLE ÇOCUK HAKLARI VE 
İŞ İLKELERİ PROGRAMI 
YAYGINLAŞTIRMA 
TOPLANTISI ANTALYA’DA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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PALANDÖKEN, “ÇOCUKLARIMIZ BARIŞ 
İÇİNDE BİR DÜNYADA YAŞAMALI”
Çocuk Hakları önemini vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Hiçbir zaman unutulmamalıdır ki dünya üzerindeki hiçbir çocuk savaşlardan, 
kaos ve krizlerden sorumlu değildir. Çocukların dili, dini, ırkı olmaz. Çocuk çocuktur 
ve dokunulmazdır. Bu duygu ve düşüncülerle hiçbir çocuğumuzun temel hak ve 
özgürlüklerinden mahrum kalmadığı; barışın, sevginin ve kardeşliğin hakim olduğu bir 
dünyada yaşayabilmeleri umuduyla tüm çocuklarımızı içtenlikle kucaklıyorum” dedi.

“HAK VE 
ÖZGÜRLÜKLERİNDEN 
MAHRUM KALAN ÇOK 
SAYIDA ÇOCUK VAR”
Dünyada hak ve özgürlüklerini kul-
lanamayan çok sayıda çocuk oldu-
ğuna işaret eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Çocuk haklarının uluslararası alanda 
güvence altına alındığı BM Çocuk 
Haklarına Dair Sözleşme, 20 Kasım 
1989’da kabul edildi. O tarihten bu 
yana çocukların daha iyi şartlarda 
yaşaması ve güzel yarınlara kavuş-
ması için çalışmalar yapılıyor. Ancak 
bugün halen dünya üzerinde temel 
hak ve özgürlüklerinden mahrum bı-

rakılan çok sayıda çocuk var. Çocuk 
haklarının korunması ve hayata geçi-
rilmesi tüm dünyanın ortak sorumlu-
luğudur. Dünya Çocuk Hakları Günü 
vesilesiyle tüm çocuklarımızın başta 
şiddetten, savaştan ve sömürüden 

uzak, eğitim ve öğrenim hakkı önce-
likli olmak üzere temel haklarını kulla-
nabildikleri bir dünyada yaşamalarını 
temenni ediyorum” diye konuştu.

“ÇOCUKLARIMIZIN 
YARINLARINI HEP 
BİRLİKTE KURALIM”
TESK olarak çocuk haklarının ko-
runması kapsamında yürüttükleri 
çalışmaların sürdüğünü anlatan Pa-
landöken, “Çocuk işçiliğini önlemede 
farkındalık oluşturmak için TESK ola-
rak UNİCEF ile birlikte yürütülen Ço-
cuk Hakları ve İş İlkeleri Programımız 
2017’den bu yana devam ediyor. Öte 
yandan AB’nin Türkiye’deki mülteciler 
için mali yardım programı kapsamın-
da finanse edilen, Expertise France 
öncülüğünde EDUSER, MEB Mesleki 
Eğitim Genel Müdürlüğü ile TESK 
ve TESK’e bağlı Birlik ve Odaların iş 
birliğinde İstihdam için Mesleki Eğitim 
Programı (İMEP) 2020’den beri sür-
dürülüyor. Bu kapsamda çocuk işçiliği 
ile mücadeledeki kararlılık tüm kurum 
ve kuruluşlarımızın, kamu ve özel sek-
törün, medyanın, esnafın, sanayicinin, 
tacirin, işçinin, işverenin ve ailelerin 
kısacası toplumun tüm kesimlerinin 
el ele vermesiyle ancak beklenen ve 
arzu edilen sonuçlara ulaşacaktır. 
Tüm topluma açık çağrımızdır. Gelin 
el ele verelim. Çocuklarımızın yarın-
larını hep birlikte kuralım” şeklinde 
konuştu.
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PALANDÖKEN, “İŞ SAĞLIĞI 
VE GÜVENLİĞİ EN TEMEL 
HAKLARDAN BİRİDİR”
İş sağlığı ve güvenliği tedbirlerinin sadece yasal bir zorunluluk değil insanın en temel 
haklarından biri olduğunu vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ülkemizde, iş sağlığı ve güvenliği konusunda önemli adımlar atılmakla birlikte hala 
iyileştirilmesi gereken alanlar bulunmaktadır. Özellikle küçük ölçekli işletmelerde ve 
belirli sektörlerde iş kazaları ve meslek hastalıkları daha sık görülmektedir. Bu nedenle, 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda farkındalığın artırılması, yasal düzenlemelerin takip 
edilmesi, düzenli denetimlerin yapılması ve çalışanların eğitimine önem verilmesi 
büyük önem taşımaktadır. Sonuç olarak, iş sağlığı ve güvenliği sadece bir yasal 
zorunluluk değil, aynı zamanda insanların en temel haklarından biridir” dedi.

“2023 YILINDA 
TÜRKİYE’DE İKİ BİNE 
YAKIN İŞÇİ HAYATINI 
KAYBETTİ”
İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası ve-
silesiyle yazılı bir mesaj yayınlayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “ILO verilerine 
göre 2023 yılında Türkiye, ölümcül 
olmayan mesleki yaralanmalar bakı-
mından dünyada 11. sırada, ölümlü iş 
kazası sayısı bakımından ise 15. sıra-
da yer alıyor. İş kazaları üzerine veriler 
toplayan ve paylaşan İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Meclisi’nin (İSİG) verilerine 

göre 2023 yılında en az bin 929 işçi 
hayatını kaybetti. Bir ülkede meydana 
gelen iş kazalarının sayısının azalması, 
o ülkenin iş sağlığı ve güvenliği açısın-
dan ne kadar başarılı olduğunun bir 
göstergesi olarak kabul edilmektedir. 
İş sağlığı ve güvenliği yönetiminin 
uygulanabilirliği ile iş kazalarının önce-
den engellenmesi oldukça önemlidir. 
Unutulmamalıdır ki her iş kazası önle-
nebilir nitelikte bir risktir ve bu konuda 
alınacak önlemler hayati önem taşır. 
Herkesin sağlıklı ve güvenli bir çalışma 
ortamına sahip olması, daha verimli 
ve mutlu bir işgücü yaratmaya yar-
dımcı olur” ifadelerini kullandı.

“SAĞLIKLI ÇALIŞMA 
ORTAMI İŞLETMENİN 
VE TOPLUMUN 
YARARINADIR”

İş sağlığı ve güvenliği konusunun 
seçenek değil zorunluluk olduğunu 
belirten Palandöken, “Çalışanların 
daha güvenli bir ortamda çalışmala-
rını sağlamak, hem işverenlerin hem 
de çalışanların ortak sorumluluğudur. 
İşverenlerin ve çalışanların iş sağlığı 
ve güvenliği konusunda bilinçlenme-
leri, uygun ekipmanların kullanımı, 
risklerin değerlendirilmesi ve önleyici 
tedbirlerin alınması önemlidir. Sağlıklı 
çalışma ortamları oluşturarak, ça-
lışanların daha mutlu, daha sağlıklı 
ve daha verimli olmalarını sağlamak 
hem işletmelerin hem de toplumun 
yararınadır. Esnaf ve sanatkarlar 
için iş sağlığı ve güvenliği konularına 
uyum sağlamak, yasal sorunlardan 
kaçınmak ve işletmelerini güvende 
tutmak açısından hayati öneme sa-
hiptir. İşletmelerin itibarını korumak 
için düzenli olarak iş sağlığı ve gü-
venliği önlemleri alınmalı ve çalışanla-
ra gerekli eğitimler verilmelidir” dedi.
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“TÜKETİCİ MAĞDUR 
OLURKEN DİĞER 
SATICILAR OLUMSUZ 
ETKİLENİYOR”
Her türlü ürünü satan zincir mar-
ketlerin 415 meslek dalını olumsuz 
etkilediğini söyleyen Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Ulusal zincir marketler 
temel gıda ürünleri dışında unlu ma-
mullerin tamamını, teknoloji, tekstil, 
ayakkabı, kozmetik, beyaz eşya, 
mobilya, halı, küçük ev aletleri, kır-
tasiye ürünleri, hırdavat malzemeleri, 
bijuteri, oyuncak, kontör vb. gibi 415 
meslek dalının sattığı ürünleri satarak 
piyasada haksız rekabet ortamı oluş-
turuyor. Pazar onların eline geçmiş 
durumda. Açma kapama saatlerinin 
belli olmaması, haftanın 1gün bile 
kapanmasına müsaade etmemeleri 
sebebiyle piyasadaki boşluktan istifa 
edip hayatın pahalanmasına, esnafın 
yok olmasına ve çalışanların mağdur 
olmasına sebebiyet veriyorlar. Oysa 
dünyada bu iş nasıl yürütülüyorsa 
bizde de aynısının yapılması lazım” 

şeklinde konuştu.

“YÜKSEK MEBLAĞLI VE 
GARANTİ GEREKTİREN 
ÜRÜNE SINIRLAMA 
ŞART”
Zincir marketlerin sattıkları ürünlere 
sınırlama getirilmesinin şart olduğu-
nu dile getiren Palandöken, “Zincir 
marketlerde cep telefonu, beyaz 
eşya, elektrikli ev aletleri gibi yük-
sek meblağlı ve garanti kapsamına 
alınması gereken ürünlerin bile satışı 
var. Bu ürünlerin bakımı, servisi olup 
olmadığı, yabancı menşeli olup ol-
madığı kontrol edilmiyor. Çoğunlukla 
piyasada rağbet görmeyen ve düşük 
kaliteli ürünler satılıyor. Bu ürünler 
arızalandığında tüketiciler muhatap 
bulamadığı gibi garanti servisine 
ulaşamayan ya da ulaştığı halde 
istediği geri dönüşü alamayan çok 
sayıda tüketici var. Bu tarz durumlar-
da zincir marketler konunun muha-
tabı olmadığı gibi sorunun çözümü 
noktasında da işlevsiz kalıyor. Sattığı 
ürüne sahip çıkamayanlar o ürünü 

satmamalı. Perakende Yasası’nda 
yapılacak değişiklikle zincir marketler 
yalnızca gıda ürünlerini satabilmeli” 
diye konuştu.

“HAKSIZ REKABET 
SANAYİ SEKTÖRÜNÜ BİLE 
ETKİLİYOR”
Haksız rekabetin önlenmesi için zincir 
marketlere birtakım yasal zorunluluk-
lar getirilmesini isteyen Palandöken, 
“Zincir marketlerin açma kapama 
saatleri, koşullanma yerleri, nüfusa 
göre açılma oranları, hafta 1 gün tatil 
ve çalışanların da haklarının koru-
nacağı bir düzenlemenin yapılması 
lazım. Örneğin belli nüfusun altındaki 
ve belirtilen mesafe aralığına uy-
mayan yerlerde işletme açılmamalı. 
Yoksa piyasada fiyat istikrarı sağla-
namaz. Birinde farklı diğerinde farklı 
fiyat var. Sadece cazip olsun diye 
müşteri portföylerini genişletebilmek 
adına kendi aralarındaki paylaşımla 
vatandaş da mağdur oluyor. Sadece 
perakende sektöründeki esnafı değil 
sanayi sektöründeki esnafı bile etkili-
yor” diye konuştu.

PALANDÖKEN, “ESNAF 
EROZYONU YASA İLE ÖNLENMELİ”

P
iyasada fiyat istikrarının sağlanması ve esnafın korunması için 
Perakende Yasası’nın düzenlenmesi gerektiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Fiyat istikrarının sağlanabilmesi ve 
enflasyonun düşmesi için Perakende Yasası ile ilgili düzenlemenin bir an 
evvel TBMM’nin gündemine alınarak hayata geçirilmesi gerek. Çünkü 
yapılan polisiye tedbirlerle ya da nokta bazlı denetimlerle fiyatların 

düşmediği bilinen bir gerçek. On binlerce mağazanın açılması rekabet aktörlerini 
ortadan kaldırarak hakimiyet kurmalarına fırsat doğuruyor. Esnafı tezgahtar, çiftçiyi 
işçi konumuna getiren bir sistem var. Perakende Yasası düzenlenerek piyasadaki 
aktörlerin artırılması lazım. Bunun için de herkes kendi bildiği işi yapmalı” dedi.
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PALANDÖKEN, “BANKALAR 
ELİNİ TAŞIN ALTINA KOYMALI”
Kredi kartı kullanımının artık vazgeçilmez hale geldiğini hatırlatan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “BKM verilerine göre ülkemizde 114 milyonun üzerinde kredi kartı ve 
186 milyonun üzerinde banka kartı kullanılıyor. Vatandaşlara neredeyse kişi başı 3 adet kart 
düşüyor. Ancak yeni ekonomi politikasıyla birlikte kredi kartları faizlerinin yükseltilmesi ve 
taksitlendirmeye yönelik sınırlamalar ile vatandaşın alışveriş yapması zorlaştı. Vatandaş taksit 
sayısı az olduğu için istediği ürünü almakta sıkıntı yaşarken mağazaların anlaşmalı olduğu 
bankaya göre taksit sayısı da değişkenlik gösteriyor. Bu da piyasada durgunluk yaşanmasına 
neden oluyor” dedi.

“ARTAN MALİYETLER 
ESNAFIN KAZANCINI 
AŞMAYA BAŞLADI”

Maliyetleri her geçen gün artan 
esnafın yüksek komisyon oranları 
nedeniyle zorlandığına dikkati çeken 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Enflasyonun 
yükselip banka faizlerinin artması 
vatandaşa yansıdı. Kredi kartı alış-
kanlıkları kolaylık sağladı ama artan 

maliyetler hem esnafı hem de nihai 
tüketici olan kart kullananları mağdur 
eder hale geldi.  Kredi kartı faizleri 
yüzde 4’ü aşınca vatandaş sıkıntıya 
girdi. Kredi kartı borcunu ödeyeme-
yenlerin sayısı her geçen gün artıyor. 
Neredeyse 600-700 bin kişi artık 
kredi kartı borcunu ödeyemez hale 
geldi. İş yerlerinde veresiye defterleri-
ne dönüş olsa da kredi kartı kolaylığı 
her alanda yaygınlaştı. Bir taraftan 
kredi kartlarıyla ödeme yapılırken 
kullanılan POS cihazlarının da maliye-

ti arttı. POS cihazlarının işletim gider-
leri, komisyon oranları ve 45 günü 
aşan geri ödeme süreleri nedeniyle 
maliyetler esnafın kazancını aşmaya 
başladı. Dolayısıyla vatandaş da es-
naf da mağdur konumda. Mutlu olan 
kesim kalmadı” diye konuştu.

“KOMİSYON ORANLARINA 
TAVAN UYGULAMASI 
GETİRİLMELİ”

Komisyon oranlarına tavan uygula-
masının getirilmesi talebinde bulunan 
Palandöken, “Komisyon oranlarına 
taban-tavan sınırı getirilmeli yoksa 
mağduriyet daha da artacak. Fa-
izlerin bu tür yükselmesinin bedeli 
emtiaya, maliyete ve işçilik giderlerine 
yansıyor. Dolayısıyla piyasada bir 
daralma da zaten söz konusu. Nakit 
yok. Kamu ve özel bankalar artık elini 
taşın altına koysun. Neticede insanlar 
kartlardan vazgeçemeyecek olması 
bu paraların da bankalara geri döne-
ceğine yönelik önemli bir güvence. 
Merkez Bankası, Bankalar Birliği ve 
Maliye Bakanlığı’nın bu konu için bir 
yol geliştirmesi lazım yoksa piyasa-
daki bu darlık daha büyük sıkıntılara 
yol açıyor. Komisyon oranlarının 
belirli oranın üstüne çıkmama talima-
tının verilme zamanı geldi” şeklinde 
konuştu.
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PALANDÖKEN, “FİYAT 
BİRLİKTELİĞİ YAPANLAR 
PİYASAYI BELİRLİYOR”
Fiyatların düşmesi ve esnafın ayakta kalması için Perakende Yasası’nın vakit 
kaybedilmeden değiştirilmesi gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Perakende Yasası’nda yapılacak düzenlemelerin gecikmesi piyasada 
zincirlerin çoğalmasına, esnaf ve sanatkârların yani aktör sayısının azalmasına ve 
fiyat kontrolünün zorlaşmasına sebep oluyor. Bakanlıkların yaptıkları denetimler ve 
kontroller olsa da neticede 10-15 bini bulan mağaza sayısıyla mücadele etmek çok zor. 
Dolayısıyla alınan ekonomik tedbirler ve enflasyonu düşürme çalışmaları heder oluyor. 
Fiyatlarda vatandaş rahatladığını söylemek mümkün değil. Çünkü fiyat birlikteliği 
yapan büyük zincirler piyasayı belirliyor. Dolaysıyla rekabete edecek bakkalı, manavı 
kalmayınca piyasada tek hâkimiyet oluyor” dedi.

“ÜRÜNLERİ FİYATI VE 
GRAMAJI İLE DİKTE 
EDİYORLAR”
Perakende Yasası’nda yapılacak 
değişikliklerin bir an evvel hayata 
geçirilmesi ile fiyatların gerileyece-
ğini vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Perakende Yasası’nda düzenleme 
olmadığı için zincir marketler ürünleri 
hem fiyatıyla hem de gramıyla vatan-
daşa dikte ediyor. Neticede esnafla 
ve aynı şekilde çiftçi ile alınan fiyatları 
mukayese ettiğinizde tarladan sofra-
ya gelinceye kadarki fiyatları vatan-
daş çok iyi biliyor. Dolayısıyla aktör 
sayısı artıp adil bir rekabet ortamı 
oluştuğunda ve zincirlerin piyasa 
hakimiyetini ellerinde tutmasının önü-

ne geçildiğinde fiyatlarda gerileme 
başlayacak. Perakende Yasası es-
nafın ayakta kalması için algılansa da 
aslında tüketiciyi koruma yasasıdır. 
Tüketiciyi başka türlü nasıl koruya-
caksınız? Almış oldukları ürünlerin 
fiyatı normale bindiğinde ve reka-
bet olduğunda fiyatların gerilediğini 
göreceksiniz. Esnafla nasıl pazarlık 
ediyorsanız zincirlerde kasiyerle mu-
hatap oluyorsunuz.  Zincirler söylem-
de, broşürde, rafta ürünlerini ucuzluk 
algısı ile pazarlasa da zorunlu tüketim 
malları ve temel gıda ürünlerinde fiyat 
birlikteliği yapılıyor” şeklinde konuştu.

“415 MESLEK 
DALINI OLUMSUZ 
ETKİLİYORLAR”
Zincir marketlerin 415 meslek dalını 

olumsuz etkilediğini hatırlatan Pa-
landöken, “Yazın boya malzemeleri, 
deniz yatağı, okullar açıldığında kır-
tasiye ürünleri derken 415 mesleği 
ilgilendiren malları tek elden satmaya 
çalışıyorlar. Üstelik bununla da yetin-
meyip cafe açıyorlar. Rekabet ede-
cek kimsenin kalmasına tahammül 
edemiyorlar. Oysa bütün ürünleri ben 
satarım mantığı dünyada uygulanma-
yan bir sistem. Sabah akşam kapan-
ma saatleri netleştirilmeli ve koşulla-
nacakları alanlar belirlenmeli. Çalışan 
hakları için haftada bir gün Pazarları 
kapanmaları sağlanmalı. Pazar günü 
alışverişin en yoğun olduğu gün 
mantığıyla hareket ederseniz demek 
ki diğer ülkeler hep yanlış yapıyor. 
Dünyada ne yapılıyorsa bizde de o 
yapılmalı” diye konuştu.
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İSTESOB Başkanı 
Yılmaz’a Ziyaret

TESK’in esnafın dijitalleşme sürecin-
de ihtiyaç duyduğu eğitim ve destek 
programları hakkında bilgi vererek, 
bu alanda yapılabilecek iş birliklerini 
anlattı.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, İstanbul Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği (İstanbul 
ESOB) Başkanı Faik Yılmaz’ı ziyaret 
etti. Bu ziyaret kapsamında, İstan-
bul’daki esnaf ve sanatkârların mev-
cut durumu, karşılaştıkları sorunlar ve 
bu sorunlara yönelik çözüm önerileri 
hakkında karşılıklı görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Görüşmede, Genel Başkan Palan-
döken, İstanbul’daki esnafın ülke 
ekonomisindeki önemli rolüne dikkat 
çekerek, onların sorunlarının çözümü 

için TESK olarak her zaman destek 
vermeye hazır olduklarını belirtti.

İstanbul ESOB Başkanı Faik Yılmaz, 
İstanbul›daki esnaf ve sanatkârların 
yaşadığı sorunları ve bu sorunlara 
yönelik çözüm önerilerini aktardı. 
Yılmaz, esnafın karşılaştığı zorlukların 
altını çizerek, esnafın ayakta kalabil-
mesi için daha fazla desteğe ihtiyaç 
duyduğunu ifade etti.

Toplantıda, esnafın dijital dönüşüm 
sürecine adaptasyonu, yeni iş mo-
delleri ve sürdürülebilirlik konuları 
da gündeme geldi. Palandöken, 
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PALANDÖKEN, “KREDİ KARTI 
TAHSİLAT FARKI KABUL EDİLEMEZ”

“TİCARİ ARAÇ 
SAHİPLERİNE 
BİRTAKIM AVANTAJLAR 
SAĞLANMALI”
Mevcut muayene ücretlerinin çok yük-
sek olduğunu ve vatandaşların bu üc-
reti ödemekte güçlük çektiğine dikkati 
çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken,  “Bu yıl 
otomobil, minibüs ve kamyonet gibi 
araçların muayene ücretleri 1.149 lira-

dan 1.821 liraya, traktör, motosiklet ve 
motorlu bisikletlerin ise 586.50 TL’den 
927.60 TL’ye yükseldi. Otobüs, kam-
yon, çekici ve tankerler için ise araç 
muayene ücreti 2.462,40 TL oldu. Bu 
meblağlar günümüz ekonomik koşul-
larında vatandaşın ve esnafın belini 
büküyor. Özel araçlar en az 2 yılda bir, 
ticari araçlar için ise her yıl yapılan araç 
muayene ücretleri sürücülere büyük 
bir külfet getiriyor. Bakım ve onarım 
olmadan yalnızca 10-15 dakika süren 

bir arıza tespitinden bu kadar yüksek 
ücret almak adil değil. Zaten araçların 
yıllık bakımları, sabit giderleri, her ay 
düzenli olarak sigortaya gelen zamlar, 
benzin, mazot, LPG gibi yakıtlardaki 
fiyat artışı ve lastik ücretleri gibi yüksek 
maliyetler esnafımızı zorluyor. Bunun 
için ticari araçlara özel bir muayene 
sistemi oluşturulmalı. Ayrıca ticari araç 
sahiplerine belirli avantajlar ve indirimler 
sağlanarak, onların maliyet yükü hafif-
letilmelidir” dedi. 

Araç muayene ücretlerinde kredi kartı ile yapılan ödemelerdeki “kredi kartı tahsilat farkı” 
nın kabul edilemez olduğunu vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Her 
yıl yükselen araç muayene ücretleri vatandaşın cebini zorlayınca talepler doğrultusunda 
artık kredi kartı ile ödenebiliyor. Ancak kredi kartı ile yapılan ödemelerde ‘’Kredi kartı 
tahsilat farkı’’ adı altında 77 liralık bir ek ücret alınıyor. Zaten araç muayenesine yüksek 
meblağlar ödeyen vatandaşlar kartlı ödemelerde ek ücret istemiyor. Kredi kartı tahsilatı 
farkının vatandaştan tahsil edilmesi adil bir hizmet anlayışıyla bağdaşmıyor. Kredi kartı 
ile ödemelerde kolaylık sağlanması gerekirken bu şekilde bir zorluk çıkarılıyor. Ayrıca bu 
ek ücretin randevu alınırken belirtilmemesi ve vatandaşın bu durumu ödeme sırasında 
öğrenmesi beklenmedik bir mali yük getiriyor” dedi. 
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Palandöken 30. Uluslararası Gıda 
ve İçecek İhtisas Fuarı’nda Açılış 
Konuşmasını Gerçekleştirdi

sohbet etti ve ürünler hakkında bilgi 
aldı. Fuara katılan yerli ve yabancı 
firmaların temsilcileriyle görüş alışve-
rişinde bulunarak, sektörün mevcut 
durumu ve geleceği hakkında değer-
lendirmelerde bulundu.

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in katılımı ve yaptığı 
konuşma, fuara katılanlar tarafından 
büyük ilgi gördü. Palandöken’in sek-
törün yenilikleri ve gelecek trendleri 
hakkında verdiği bilgiler, katılımcılara 
yol gösterici nitelikte oldu. 30. Ulus-
lararası Gıda ve İçecek İhtisas Fuarı, 
sektördeki profesyonelleri bir araya 
getirerek, iş birliklerinin ve yeniliklerin 
paylaşılmasına olanak sağladı.

Açılış konuşmasında Bendevi Palan-
döken, gıda ve içecek sektörünün 
ülke ekonomisi için taşıdığı öneme 
vurgu yaparak, bu tür fuarların sektö-
rün gelişimi ve yeniliklerin tanıtılması 
adına büyük bir fırsat olduğunu be-
lirtti. Palandöken, sektördeki yenilik-
leri değerlendirirken, dijitalleşmenin 
ve teknolojik gelişmelerin gıda üre-
timinden tedarik zincirine kadar her 
aşamada önemli değişiklikler getirdi-
ğini ifade etti.

Palandöken, sürdürülebilirlik ve çevre 
dostu üretim yöntemlerinin giderek 
daha fazla önem kazandığını belir-
terek, sektörün bu yönde adımlar 
atması gerektiğini vurguladı. Ayrıca, 
yerli üretimin desteklenmesi ve yerel 

markaların global pazarda rekabet 
edebilmesi için yapılması gerekenleri 
anlattı. Gelecek trendlerine değinir-
ken, sağlıklı ve organik ürünlere olan 
talebin arttığını ve bu trendin gele-
cekte de devam edeceğini belirtti.

Açılış konuşmasının ardından fuarı 
gezen TESK Genel Başkanı, standları 
ziyaret ederek katılımcılarla birebir 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Antalya’da düzenlenen 30. Uluslararası Gıda ve 
İçecek İhtisas Fuarı’na katılım sağlayarak açılış konuşmasını gerçekleştirdi. Konuşmasında, 
sektördeki yenilikleri ve gelecek trendlerini anlatarak fuara katılanlara önemli mesajlar verdi.
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PALANDÖKEN, “E-TİCARET KOMİSYON 
ORANLARI ESNAFI ZORLUYOR”

fazla olduğuna dikkat çeken Palan-
döken, “Örnek vermek gerekirse 
100 liralık bir ürünü internette satışa 
koyan esnafımız platforma ortalama 
yüzde 20 civarında bir komisyon 
ödüyor. Bunun yanında yüzde 35’leri 
bulan gelir vergisi, dükkân ve çalışan 
giderleri, e-ticaret sitelerinin kuryeleri-
ne ödenen ekstra ücret, KDV derken 
esnafın sattığı üründen cebine 5’te 
1’i kadar kâr bile kalmıyor. Günü-
müzde ticaretin internet ortamına 
kaydığı herkesçe aşikâr fakat esnafın 
burada satışlarını artırması için daha 
cazip hale getirilmesi gerekiyor. Bu 
siteler kampanya reklamları yapıyor 
ancak onun bedelini dahi esnafa 
kesiyor. E-ticaret firmaları esnafımız 
için elini taşın altına koyarak bu yükü 
hafifletmeli” şeklinde konuştu. 

“BAZI E-TİCARET 
SİTELERİ ESNAFIN 
SATIŞINDAN DAHA ÇOK 
KÂR EDİYOR”
Bazı e-ticaret firmalarındaki astro-
nomik komisyon oranlarının esnafa, 
vatandaşa ve ülke ekonomisine zarar 
verdiğini söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Sabah dükkanını erkenden açan, 
sabırla siftah bekleyen esnafımız artık 
e-ticarette de boy göstermeye başla-
dı. Fakat esnaf ve sanatkarımızın bu 
atılımına karşılık, internet üzerinden 
yaptıkları satışlarda kendi kazançla-
rından daha fazlasını komisyon oran-
larına vermeleri adil değil. Yüzde 5 
ile 45’leri bulan, kurye bedeli ve rek-
lamlar gibi hizmete göre değişkenlik 
gösteren komisyonları oranları, ürün 

fiyatlarını artırarak enflasyonu tetikli-
yor. Komisyon oranı ne kadar artarsa 
ürünün satış maliyeti de aynı oranda 
artmak zorunda kalıyor. Biz esnaf ve 
sanatkârlar olarak bu hizmeti almak 
istiyoruz fakat altından kalkamadığı-
mız komisyon oranları ile bazen za-
rarına satış yapmak mecburiyetinde 
kalabiliyoruz. Hem esnafımızın satı-
şının düşmesine sebep olan hem de 
vatandaşın daha fazla maliyetle ürün 
almasına yol açan bu durumun önü-
ne geçmek için komisyon oranlarına 
mutlaka taban ve tavan uygulaması 
getirilmeli. Esnafımızın bu alana yö-
neliminin önü açılmalı” dedi.  

“E-TİCARET ESNAF 
İÇİN DAHA CAZİP HALE 
GETİRİLMELİ”
E-ticaret yapan esnafın giderinin çok 

E-ticaret sitelerinden satış yapan esnafın aldığı hizmete göre değişkenlik gösteren komisyon oranları 
için taban ve tavan belirlenmesi gerektiğini dile getiren TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Günümüzde adeta vazgeçilmez bir hal alan internet alışverişlerinde müşteri portföyü genişleyen 
esnafın ulaştığı kitle artsa da e-ticaretteki komisyonlar, sitelerin yaptığı reklamların bedelinin esnafa 
yansıtılması gibi durumlar esnafın belini büküyor. Alınan hizmete göre farklılık gösteren, yüzde 45’i 
bulan komisyon oranlarına taban ve tavan uygulaması getirilmeli. Çünkü yüksek komisyon oranları, 
esnafa külfet olurken satış fiyatlarını en az yüzde 20 oranında etkileyerek vatandaşa pahalılık olarak 
yansıyor. Öte yandan sitelerin yaptığı reklamların bedeli esnafa kesilmemeli. E-ticaret yapan esnafımız 
haftada bir defa indirim yapmaya zorlanmamalı” dedi.
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“REKABET ORTAMI 
OLUŞMADAN FİYATLAR 
AŞAĞI İNMEZ”

Herkesin kendi işini yaparak reka-
bet edebilme şansı olması gerek-
tiğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Tedbirin en başta alınması lazım. 
Yani göç yolda düzelir mantığı bu 
enflasyonun baskılanmasına, yapılan 
bu kadar çalışmanın heba olmasına 
mani olamıyor. Herkes kendi işini 
yapacak ve rekabet edebilme şan-

sı olacak. Esnafı siz mağazanızda 
tezgâhtar, çiftçiyi tarlada işçi ya-
parsanız, enflasyonun önlenmesi ile 
ilgili tedbirleri yasal zorunluluk haline 
getirmezseniz her şey heba olur. 
Yazın deniz malzemesi, ilkbaharda 
badana, boya, hırdavat malzemesi, 
sonbaharda okulların açılmasıyla 
birlikte kırtasiye malzemesi gibi 415 
meslek dalını ilgilendiren tüm ürünler 
tek bir yerde satılırsa fiyatların düş-
mesini beklemek gerçekçi olmaz. 
Yapılacak şey belli. Anayasa’nın 173. 
Maddesinde belirtildiği gibi devletimiz 
esnaf ve sanatkarı koruyucu tedbirleri 

vakit kaybetmeden almalıdır” diye 
konuştu.

“MESLEKİ EĞİTİME 
ÖNEM VERİLMESİ BABA 
OCAĞINDA OLUR”
Usta çırak ilişkisinin ve Ahilik kültü-
rünün olmadığı sistemde enflasyonla 
mücadelenin mümkün olmadığını 
ifade eden Palandöken, “Esnafın 
çalıştığı alanlardaki tüm iş kollarında 
usta çırak ilişkisinin olmadığı yerlerde 
fiyatları aşağı çekmek mümkün değil. 
900 yıldır süregelen Ahilik felsefesi-
nin temel amacında ben siftah ettim 
komşum etmedi deyip ona iş gön-
dermek, alışveriş için yönlendirmek 
var. Eğer bunun gibi kaliteli ve vasıflı 
ticaret olmazsa tekelci zihniyetle 
fiyatlar her gün biraz daha artar. 
Çünkü tek bir tuşla tüm vilayetlerdeki 
fiyatları kontrol edebiliyorlar. Konuyla 
ilgili yapılan çalışmalar var ancak 
mesleki eğitime önem verilmesi baba 
ocağında olur. Verilen hizmetin Ahilik 
kültürüne uygun bir şekilde, çırak-
kalfa-usta yetişmesine katkı sağla-
ması hem kültürümüz açısından hem 
de enflasyonla mücadele açısından 
çok önemli” şeklinde konuştu. 

PALANDÖKEN, “PERAKENDE YASASI 
TÜKETİCİYİ ENFLASYONDAN KORUR”
Enflasyonla mücadeleden randıman alabilmek için Perakende Yasası’nın zaman 
kaybedilmeden düzenlenmesi gerektiğini ifade eden TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Enflasyonla ilgili yapılan çalışmalarda belki bir noktaya gelindi ancak Perakende 
Yasası düzenlenmeden istenilen randımanın alınması mümkün değil. Çünkü Perakende 
Yasası’nın en önemli özelliği tüketicinin korunması ile ilgili. Bilindiği üzere artık piyasadaki 
esnaf ve sanatkâr sayısı artmıyor, babadan kalan mesleklerin idamesi nerdeyse sıfır noktasına 
yaklaştı. Artık hiç kimse marangoz, demirci, lokantacı, bakkal, manav olmak istemiyor. Çünkü, 
bu işlerin geleceği tekelci bir sermayenin elinde. Bir insanın 10-15 bin dükkânı olursa küçük 
sermayenin ayakta kalması ve rekabet edecek unsurların oluşması mümkün değil. Ne kadar 
tedbir alınırsa alınsın, ne kadar ceza yazılırsa yazılsın haksız rekabet önlenmediği sürece sonuç 
değişmez” dedi.
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PALANDÖKEN, “PAKETLİ ÜRÜNLERE 
GRAMAJ STANDARDI GETİRİLMELİ”
Kırşehir Valisi Hüdayar Mete Buhara, Kırşehir Ticaret Borsası Başkanı Neşet Yavuz 
ve Kırşehir Esnaf Odaları Birliği Başkanı Bahamettin Öztürk, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Merkezi’nde TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’i ziyaret etti.

Ö
zellikle gıda ürünleri, temizlik ve hijyen ürün-
lerine gramaj standardı getirilmesinin çok 
elzem olduğuna dikkati çeken TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Çoğu Avrupa 

ülkelerinde gıda fiyatları düşmesine rağmen etik gerekçe-
lerle gramaj hilelerine karşı tedbir alınmasına yönelik yasal 
düzenlemeler yapılıyor. Ancak ülkemizde özellikle gıda 
ürünlerinde fiyatlar her geçen gün artmasına rağmen gra-
maj hilelerine yönelik herhangi bir tedbir yok. Çok sayıda 
marka özellikle gıda, temizlik ve kişisel bakım ürünlerinde 
ve hatta tıbbi ilaçlarda bile kâr marjlarını artırmak için 
gramajı düşürüyor, fiyatları ise yükseltiyor. Buna ister gizli 
zam deyin ister çifte zam deyin olan vatandaşın cebine 
oluyor. Bu tür gramaj hilelerine karşı zaman kaybedilme-
den tedbir alınmalı. Bu konuda gerekli yasal düzenleme 
bir an evvel yapılmalı” dedi.

“BİRÇOK ÜRÜNDE GRAMAJ DÜŞTÜĞÜ 
HALDE FİYAT YÜKSELİYOR” 
Çok sayıda paketli üründe gramaj düşürülüp fiyat artırı-
larak çifte zam yapıldığına dikkati çeken Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Vatandaşın market alışverişlerinin 
olmazsa olmazı tereyağı, yoğurt, peynir, salça gibi gıda 
ürünlerinde, deterjan, şampuan, çamaşır suyu gibi temiz-
lik ürünlerinde ve çok sayıda paketli üründe gramaj hileleri 
yapılıyor. Yıllardır her yerde 5 kg, 1 kg ve 500 gram olarak 
satılan ürünler bir anda küsuratlı gramajlarla satılırken 
fiyatı da eskiye nazaran yükseldi. 150 gram şeklinde satı-

lan kaşar peyniri nerede görülmüş? Sırf daha ucuz algısı 
oluşturmak için yapılan gramaj hileleri tüketicinin kafasını 
karıştırıyor ve farklı markalardaki aynı ürünü kıyas yapma 
imkanı ortadan kalkıyor. Daha önce gramaj hileleriyle 
ilgili Ticaret Bakanlığı tarafından çok sayıda firmaya cezai 
hüküm uygulanmıştı. Ancak cezaların caydırıcı olmadığı 
aşikâr. Sorunun çözümü ceza vermek değil, belli başlı 
ürünlerde tüm markaların uyacağı gramaj standardı getir-
mektir” diye konuştu.

“TÜKETİCİLER GRAMAJ HİLELERİNİ ALO 
175 TÜKETİCİ HATTINA BİLDİRSİN”
Piyasadaki fırsatçılığa karşı vatandaşların da bilinçli tüke-
tim yapması gerektiğini ifade eden Palandöken, “Gıda, 
temizlik ve kişisel bakım ürünlerine gramaj standardının 
getirilmesi alışveriş yaparken ürünlerin daha doğru de-
ğerlendirilmesine imkân sağlar. Ayrıca bu standartlar tüm 
üreticileri belirli bir ürün için ortalama fiyat skalası belirle-
meye yönlendirir. Bu da adil bir rekabet ortamı oluşturur. 
Öte yandan bu standartlar sağlık ve beslenme konu-
sunda da önemli bir işleve sahip. Çünkü ambalajlardaki 
net gramaj bilgileri, tüketicilerin alım yaptıkları ürünlerin 
içerdiği kalori, besin değeri ve diğer özellikleri daha iyi 
anlamalarını sağlar. Vatandaşlarımız alışveriş yaparken 
fırsatçılığa karşı uyanık olmalı ve piyasayı kontrol etmeli. 
Ayrıca bir hile veya haksız uygulamaya maruz kaldığında 
tüketici haklarını korumak için Ticaret Bakanlığı’nın ALO 
175 tüketici hattına şikayette bulunmaktan çekinmemeli” 
şeklinde konuştu.
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PALANDÖKEN, “ESNAFI SİGORTACILARA 
ANLATIP İNDİRİM İSTEDİ”

Palandöken, “Taksici esnafımızın 
kaskoyla ilgili problemleri, trafik 
sigortasının zorunluluğu var. Ama 
biliyorsunuz, Türkiye’de yaklaşık 
her 5 araçtan 1’nin sigortası yok.  
Yaptıramıyorlar, hem para, hem de 
ihmalden kaynaklı. O gün de ne 
yapacağız, nasıl olacak, bu işi nasıl 
halledeceğiz diye kara kara düşünen 
insanlar. 81 ilden gelen acenta sa-
hipleri buradalar.  Bu acenteler bu-
lundukları şehirdeki Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birlik başkanlarıyla da, 
sizleri diyalog kurdurtmak suretiyle, 
en önemlisi kazan kazan modeliyle 
müşteri portföyünüzü yükseltirsiniz. 
Hem onlara gerekli indirimleri sağlar-
sınız” şeklinde konuştu. 

A
VEON Global sigorta 
tarafından düzenlenen 
acentelere toplantısına 
katılarak konuşma yapan 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bemndevi Palandöken, “Türkiye’nin 
birçok şehrinden teşrif edip gelen 
değerli hanımefendiler, ve beyler. 
Bundan sonraki süreçte hem bize 
bağlı Esnaf Sanatkarla sizler artık iş 
ortağı olacaksınız. Birçoğunuz beni 
tanırsınız, ben Bendevi Palandöken. 
TESK Genel Başkanıyım. Bir zaman-
lar tabi size atıp tutan adamım. “Bu 
fiyatlara bu sigortalar yapılır mı?” 
“Hiç mi merhamet yok?” diyen adam 
benim. Ben işimi yapıyorum. Siz nasıl 
bu işi yapıyorsanız, ben de onların 
hakkını arayacak adamım. Tabi ki 
ben de kendi kesimimin menfaatlerini 
korumak için. Konuşacak bir adam 
lazım, o da biziz” diye konuştu.

“ARABA ALINACAK 
FİYATA ŞİMDİ SİGORTA 
YAPILIYOR”
 Zaman zaman sigorta şirketleri ile 
çok takıştıklarının da altını çizen Pa-
landöken, “Tabi, sigorta şirketleriyle 
çok takışırız. Bu sigorta meselesini 
sizler de birinci ağızdan duyuyor-
sunuz biliyorsunuz. İnsanlar sigorta 
yapmaktan imtina ediyor. Ama Allah 
göstermesin bir kaza olduğu zaman. 
Hele bizim ülkemiz gibi, deprem 
sigortası başta olmak üzere. Trafik, 
kasko sigorta ücretleri çok yüksek. 
Eskiden araba alınacak fiyata şimdi 
sigorta yaptırıyor. Bu da esnafımıza 
ağır geliyor. Tabi talepler bize geliyor. 
Ben bildiğiniz üzere 415 mesleğin 
başkanıyım. Yani şoförün, kamyon-
cunun, taksicinin, demircinin, bakır-
cının, bakkalın, manavın, kasabın. 
Tarif etmeme gerek yok. Onların 
halini görüyorsunuz. Size çay geti-
ren çay ocağı da dahil olmak üzere. 
Hepsini ben temsil ediyorum. Sizle 
olan münasebetlerini de biliyorum. 
Çünkü aynı şikayetleri size de yapı-
yorlar. “Ödeyemiyoruz.” “Yapmayın.” 
Dolayısıyla bizim buradaki iş birliği-
miz. Esnaf Sanatkarın genelde işinin 
kolaylaşması, sigortanın zamanında 
yaptırılmasıdır” şeklinde konuştu.

“TRAFİKTEKİ 5 ARAÇTAN 
1’İ SİGORTASIZ”
Türkiye’nin deprem ülkesi olduğunu 
yollardan kaynaklı olarak açların fazla 
kaza yaptığını dile getiren Bendevi 

81 ilden 580 acente ve iş ortağına hitap eden TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, sigortacı 
acente ve iş ortaklarına esnafı anlatarak ülkemizdeki her 5 araçtan birisinin sigortasız olduğunu ve 
esnafın araçlarını trafik ve kasko sigorta yaptırması esnaf için destek vermelerini ve özel indirimler 
yapmalarını istedi.  
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Palandöken ve Halil İbrahim Balcı 
IBAKTECH 14. Uluslararası Ekmek, 
Pasta Makinaları, Dondurma, Çikolata 
ve Teknolojileri Fuarı’na Katıldı

pastacılar için büyük bir fırsat oldu-
ğunu ifade etti.

Palandöken ve Balcı, fuar alanında 
birçok standı ziyaret ederek katılım-
cılarla sohbet etti ve yeni teknolojiler 

T
ürkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Türkiye Fı-

rıncılar Federasyonu Başkanı Halil 
İbrahim Balcı ve federasyon yönetimi 
ile birlikte İstanbul Fuar Merkezi’nde 
düzenlenen IBAKTECH 14. Ulus-
lararası Ekmek, Pasta Makinaları, 
Dondurma, Çikolata ve Teknolojileri 
Fuarı’na katılım sağladı. Fuar süre-
since stantları gezen Palandöken, 
sektördeki yenilikleri ve gelişmeleri 
yakından inceledi.

Fuarda yaptığı konuşmada Palan-
döken, ekmek ve pasta sektörünün 
ülke ekonomisindeki önemine vurgu 
yaparak, fuarın sektördeki yeniliklerin 
tanıtılması ve iş birliklerinin geliş-
tirilmesi açısından büyük bir fırsat 
olduğunu belirtti. Türkiye Fırıncılar 
Federasyonu Başkanı Halil İbrahim 
Balcı da fuarın önemine değinerek, 
bu tür organizasyonların fırıncılar ve 

hakkında bilgi aldı. Ekmek ve pasta 
makinelerinden dondurma ve çiko-
lata yapımına kadar geniş bir yelpa-
zede ürün ve hizmetlerin sergilendiği 
fuarda, sektör profesyonelleri ile bir 
araya gelerek, gelecekteki iş birlikleri 
ve projeler hakkında fikir alışverişinde 
bulundular.

Fuar süresince sektörün mevcut 
durumu, karşılaşılan zorluklar ve 
gelecekteki beklentiler üzerine de-
ğerlendirmelerde bulunan Palan-
döken, esnafın teknolojiye uyum 
sağlamasının ve yenilikçi çözümler 
geliştirmesinin önemine dikkat çekti. 
“Esnafımızın gelişen teknolojiye ayak 
uydurması ve sektördeki yenilikleri 
benimsemesi, rekabet gücünü ar-
tıracak ve sürdürülebilir büyümeyi 
destekleyecektir” dedi.
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Antalya ESOB Başkanı Adlıhan Dere’nin 
Kızı Neslihan ve Damadı Arda Dünya 
Evine Girdi

Düğün töreni, Antalya’nın seçkin 
mekanlarından birinde gerçekleşti ve 
birçok davetlinin katılımıyla büyük bir 
coşkuya sahne oldu. TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken’in yanı 
sıra, esnaf ve sanatkâr camiasından 
birçok önemli isim de törende yer 
aldı.

Nikah töreninde genç çiftin nikah 
şahitliğini yaparak onlara destek olan 
Palandöken, Neslihan ve Arda›ya 
ömür boyu mutluluklar diledi. Pa-
landöken, yaptığı kısa konuşmada, 
ailenin ve birlikteliğin önemine vurgu 
yaparak, genç çiftin mutlu ve huzurlu 
bir hayat sürmelerini temenni etti.

Antalya ESOB Başkanı ve TESK 
Başkan Vekili Adlıhan Dere ise  
mutluluğunu dile getirerek; 
“Kıymetli kızım Neslihan’ımın ve da-
madım Arda’nın düğün törenini ger-
çekleştirdik. Dere ve Bilen ailelerine 
hayırlı uğurlu olsun. Rabbim genç-
lerimizi mesut bahtiyar etsin. Hem 
dünya hem ahirette olmak üzere iki 
cihanda da mutluluk, huzur ve saa-
det nasip eylesin İnşallah” dedi.

Başkan Adlıhan Dere “Düğünümüze 
katılarak bizleri onurlandıran tüm 
protokol üyelerimize, kamu kurum ve 
kuruluşları müdürlerimize, eş, dost, 
akrabalarımıza, aile büyüklerimize, 

ülkemizin dört bir yanından gelen 

Birlik ve Federasyon Başkanlarımıza, 

Oda ve Kooperatif Başkanlarımıza, 

yönetim denetim kurulu üyelerimize, 

esnaf ve sanatkarlarımıza, komşuları-

mıza, mesai arkadaşlarımıza ve is-

mini sayamadığım daha nice kıymetli 

misafirlerimize bu mutlu günümüzde 

yanımızda oldukları için şükranlarımı 

sunuyor, düğünümüze çeşitli se-

beplerden dolayı katılamayıp çiçek, 

çelenk ve telgraf gönderen, arayıp 

mesaj atan tebrik eden tüm tanıdıkla-

rımıza da teşekkür ediyorum” sözle-

riyle teşekkürlerini ifade etti. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Antalya’da gerçekleşen anlamlı bir düğün törenine 
katıldı. Antalya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı ve TESK Başkan Vekili Adlıhan 
Dere’nin kızı Neslihan ile damadı Arda’nın düğününde, Palandöken genç çiftin nikah  
şahitliğini yaptı. 

GENEL BAŞKAN’DAN
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Hizmet İçi Eğitim Semineri Gerçekleştirildi
Ticaret Bakanlığı ve TESK tarafından düzenlenen Hizmet İçi Eğitim Semineri, Ticaret 
Bakan Yardımcısı Mahmut Gürcan’ın teşrifleriyle ve TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in başkanlığında Antalya’da gerçekleştirildi. Bu önemli etkinliğe, ülkemizin 
dört bir yanından gelen esnaf sicil müdürleri katıldı.

S
eminere katılan önemli 
isimler arasında Tica-
ret Bakanlığı Esnaf ve 
Sanatkârlar Kooperatifçilik 

Genel Müdürü Taha Enes Şener, 
Genel Müdür Yardımcısı Seçkin 
Cenkış, Ticaret Bakanlığı Bilgi İşlem 
Daire Başkanı Cevat Akgönüllü, Es-
naf Sanatkârlar Kooperatifçilik Daire 
Başkanı Zehra Arslan Uysal, Ticaret İl 
Müdürü Halil Özşahan, TESK Başkan 
Vekili ve Muş ESOB Başkanı Burhan 
Aksak, Antalya ESOB Başkanı Adlı-
han Dere ve önceki dönem milletve-
killerinden TESK Mesleki Eğitim Da-
nışmanı Mehmet Tunçak da yer aldı.

Açılış konuşmasını yapan TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, 
esnaf ve sanatkârların ülke ekono-
misindeki önemine vurgu yaparak, 
hizmet içi eğitimlerin bu kesimin 
daha verimli çalışabilmesi için büyük 
bir fırsat olduğunu belirtti. Palandö-
ken, “Esnafımızın gelişen ekonomik 
koşullara ve teknolojik yeniliklere 
uyum sağlayabilmesi için bu tür eği-
tim seminerleri oldukça önemlidir. Bu 
sayede hizmet kalitemizi artırabilir ve 
esnafımızı geleceğe daha güçlü ha-
zırlayabiliriz” dedi.

Seminer boyunca katılımcılar, esnaf 

sicil işlemlerindeki yenilikler, diji-
talleşme süreci ve kooperatifçilikle 
ilgili çeşitli konularda bilgilendirildi ve 
modernizasyon süreçleri hakkında 
detaylı sunumlar gerçekleştirdi.

TESK Başkan Vekili Burhan Aksak, 
Antalya ESOB Başkanı Adlıhan Dere 
ve TESK Mesleki Eğitim Danışmanı 
Mehmet Tunçak, kendi deneyimlerini 
paylaşarak esnaf sicil müdürlerine 
önemli tavsiyelerde bulundu. Katılım-
cılar, bilgi ve deneyimlerini paylaşa-
rak esnaf ve sanatkârların geleceği 
için yeni stratejiler geliştirilmesi konu-
sunda fikir alışverişinde bulundu.
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PALANDÖKEN, “GIDA İSRAFI 
ENFLASYONLA MÜCADELEYE 
KET VURUYOR”

E
nflasyonla mücadele et-
tiğimiz bu dönemde gıda 
israfından kaçınmanın milli 
görevimiz olduğunu be-

lirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bir tarafta dünyanın 
dört bir yanında gıdaya ve temiz suya 
ulaşamayan insanlar varken diğer 
tarafta israfın bu denli artması içler 
acısı bir durum. Ülkemizdeki gıda 
israfının yüzde 42’si evlerde çöpe 
giden yiyeceklerden kaynaklanıyor. 
En çok çöpe atılan yiyeceklerin ba-
şında ise ekmek, unlu mamuller, 
sebze ve meyveler geliyor. Özellikle 
enflasyonla mücadele ettiğimiz bu 
dönemde her gün 6 milyon ton ek-
meğin çöpe atılması kabul edilemez. 
Cumhuriyetimizin 100. Yılında bu 
ülkenin her bir vatandaşı hem kendisi 
hem de gelecek nesiller için israftan 
kaçınmalı” dedi.

“ÜLKEMİZDE YILDA 26 
MİLYON TON GIDA İSRAF 
EDİLİYOR”
Gıda israfı ile mücadele etmek için 
hayatımızın geçtiği her alanda topye-
kun seferberlik başlatılması gerektiği-
ni söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanat-
karları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Tüm 
dünyada ve ülkemizde ekonomik 
sıkıntıların yaşandığı bu dönemde bir 
lokma ekmeği, bir damla suyu bile 
israf etmemek gerek. Ancak Türkiye 
İsrafı Önleme Vakfı’na göre ülkemiz-
de yılda 26 milyon ton gıda israf edi-
liyor. Gıda israfı çok boyutlu olarak 
ele alındığında akaryakıtta, elektrikte, 
suda ve her alanda katlanarak artı-
yor. Bunları üst üste koyunca milyon-
larca lira kaybediyoruz. Oysa gıda 
israfı ile çöpe giden bu parayı eğitim, 
sağlık, milli güvenlik gibi ülkemize 

katkı sağlayan alanlarda kullanabiliriz. 
İsrafla mücadele etmek için aileden 
başlamak üzere okullarda, yurtlarda, 
yemekhanelerde, otellerde, iş yerle-
rinde, kamu kuruluşlarında ve hayatın 
geçtiği her alanda topyekûn bir se-
ferberlik başlatılmalı. İsrafla mücadele 
için kamu spotları oluşturulmalı” diye 
konuştu.

“ÜRETİM, DAĞITIM VE 
SATIŞ AŞAMASINDAKİ 
İSRAFI ÖNLEMELİYİZ”

İsraf edilen gıdanın maliyetinin üretici, 
satıcı ve tüketicinin cebinden çıktığını 
anlatan Palandöken, “Gıda israfı ile 
sadece paramız değil, ham madde, 
doğal kaynaklar, enerji ve emeğimiz 
de israf ediliyor. Vatandaşlarımız 
alışverişe çıkarken liste oluşturmalı 
ve ihtiyacı kadar alışveriş yapmalı. 
Çünkü enflasyondan korunmak için 
ihtiyaç fazlası ürün satın almak arz-
talep dengesini bozduğu için fiyatla-
rın daha da artmasına sebep oluyor. 
Öte yandan ürünlerin tarladan sofra-
ya gelinceye kadar yoldaki israfı da 
en büyük kayıplardan biri. Öncelikle 
üretim aşamasında hasat yöntemi 
ve saklama koşulları revize edilmeli. 
Dağıtım aşamasında soğuk hava 
depoları ve hızlı dağıtım sağlanmalı. 
Satış aşamasında ise ürünler makul 
miktarlarda paketlenip satışa sunul-
malı. Artık yeni bilimsel araştırmaların 
yapıldığı ve geri dönüşümün rövanşta 
olduğu bu dönemde israfla mücadele 
etmek vatandaşlık görevidir” şeklinde 
konuştu.
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Ülkemizde otel fiyatlarının pahalılığından dolayı yerli turistin yurtdışına yöneldiğini belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “2024’te turizm sektöründen önemli katkılar 
beklerken potansiyel olarak turizm gelirimiz de artıyor. Ancak yerli turistin yurtdışına çıkarak 
döviz bırakmasının önüne geçilmeli.

PALANDÖKEN, “İNSANLARIN 
YAŞADIĞI ÜLKEDE TATİL YAPMA 
ŞARTLARI KOLAYLAŞSIN”  
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Bayram tatilinde 6,8 milyon kişi hava 
yolu ile seyahat etti. Döviz kurların-
daki artış ve yüksek enflasyona bağlı 
olarak son dönemde otel fiyatları 
yükseldi. Yerli turistin bu ücretlerle 
yurt içinde seyahat edebilmesi müm-
kün değil. Dolayısıyla bir taraftan 
döviz girdimiz artsın, turist kazanalım 
derken diğer taraftan da yerli turisti 
kaybetmeyelim. Bildiğiniz gibi birçok 
ülke ile 3-5 günlük tatillerde vize so-
runu kalktı. Bu bir taraftan sevindirici 
ancak diğer taraftan da ülkemizden 
dövizin çıkması ve turizm gelirimizin 
azalması anlamına geliyor. Turizm 
Bakanlığımız tarafından iç turizmde 
yerli turiste teşvik mekanizmaları 
ile promosyonların tanınması ve bu 
sıkıntının giderilmesi lazım. İnsanların 
yaşadığı ülkede tatil yapmasının şart-
ları kolaylaştırılmalı” dedi.

“2023’TE 56.7 MİLYON 
TURİST TÜRKİYE’Yİ 
TERCİH ETTİ”
Ülkemizin dövize ihtiyacı olduğu 
dönemde yerli turistin yurt dışına 
kaçmaması için formül bulunması 
gerektiğini söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Coğrafi konumu, doğal turizm 
kaynakları, köklü tarihsel geçmişi ve 
geniş mutfağı ile ülkemiz adeta bir 
turizm cenneti. Turizm açısından son 
yılların rekoru olarak nitelendirilen 
2023’te 56.7 milyon turist Türkiye’yi 
tercih etti. Turizm geliri ise 54,3 
milyar dolar olarak gerçekleşti. Tu-
rizmdeki başarımız ülke ekonomisi 
açısından sevindirici ancak Türkiye 
turizm açısından çok daha yüksek 
bir potansiyele sahip. Dört mevsimi 
bir arada yaşayan ve eşsiz coğrafi 
özelliğe sahip ülkemizin turizmdeki 
payını artırmalıyız. Bununla birlikte 
yerli turistimiz de yabancı ülkelere 
kaptırılmamalıyız. 2023’te ülkeden 
çıkış yapan ziyaretçi sayısı bir önceki 
yıla göre yüzde 11,1 artarak 57.7 
milyon oldu. Çünkü yüksek döviz ku-

runa rağmen vatandaşın yurtdışı tatili 
yurtiçinde her şey dahil konseptli bir 
tatilden daha uyguna gelmeye baş-
ladı. Buna bir de çeşitli kampanyalar 
ve kapıda vize vb. gibi uygulamalar 
eklenince yerli turistin parası yurtdışı-
na kaçıyor” diye konuştu.   

“TURİZMİ YILIN 12 AYI 
CANLI TUTMALIYIZ”
Turizm gelirimizi yabancı ülkelere 
kaptırmamak için formüller bulunma-
sı gerektiğini belirten Palandöken, 
“Öncelikle turizmi mevsimsellikten 
kurtararak yılın 12 ayı canlı tutmalıyız. 
Esnaf ve sanatkârlarımızın turizm 
gelirinden elde ettiği payı arttırarak 
ülke ekonomisine katkıda bulun-

malıyız. Özellikle son zamanlarda 
trend haline gelen sağlık turizmi, 
gastronomi turizmi ve kültür turizmi 
gibi turizm alanlarından daha çok 
fayda sağlamalıyız. Turist sayısındaki 
artışı ülkemizin ve yerli üretimleri-
mizin tanıtımında fırsata çevirmek 
için yeni konseptler belirlemeliyiz. 
Yabancı turistler yalnızca otellerle 
sınırlı kalmamalı, gittikleri şehirlerin 
özelliklerini, yöresel ürünlerini tanımalı 
ve Türk insanının misafirperverliğini 
hissetmeli. Havaalanı, otogar ve otel 
gibi kalabalık noktalarda doğal güzel-
liklerimizin, yöresel ürünlerimizin ve 
yerli üretimlerimizin tanıtımını içeren 
broşürlerin dağıtımı zorunlu olmalı” 
şeklinde konuştu.
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PALANDÖKEN, “KAÇAK ALKOLÜN 
YILLIK VERGİ KAYBI 10 MİLYAR LİRA”

P
iyasada sahte alkol üreti-
minin ve satışının tehlikeli 
boyutlara ulaştığına dikka-
ti çeken TESK Genel Baş-

kanı Bendevi Palandöken, “Kayıtlara 
göre son 3 yılda sahte alkol kullanım-
dan dolayı yaklaşık 250 vatandaşımız 
hayatını kaybetti. Vatandaşlarımız 
alışveriş yaparken, üretim süreçleri 
yasalara ve sağlık standartlarına 
uygun olarak gerçekleşen bandrollü 
ürünleri tercih etmeli” dedi. 

“SON 4.5 MİLYON LİTRE 
SAHTE ALKOL ELE 
GEÇİRİLDİ”
Sahte alkolün insan sağlığını hiçe 
saydığını ve devleti vergi kaybına 
uğrattığını söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Üretim maliyetinden kaçmak için 
genellikle denetimsiz veya kaçak 
yollarla üretilen sahte alkolün içinde 
yer alan zararlı maddeler insan sağlı-

ğını hiçe sayıyor. Sahte alkol, içerdiği 
zararlı maddeler nedeniyle karaciğer 
ve böbrek hasarı, kalp rahatsızlıkları, 
nörolojik sorunlar ve diğer organ 
fonksiyonlarına zarar verdiği gibi 
ölümlere de yol açıyor. Öte yandan 
sahte alkol üretip satanlar sadece 
halkın sağlığıyla oynamıyor, orijinal 
şişelere sahte alkol ve sahte etiket 
yapıştırarak üretilen bu sahte alkolleri 
orijinal gibi satıp vergi de kaçırıyor. 
Ülke genelinde yapılan denetim ve 
operasyonlarda 4.5 milyon litre sahte 
alkol ele geçirildi. Bu kaçaklardan 
dolayı yılda 5 milyar lira vergi kaybı 
oluyor. Bunlar sadece ele geçirilen 
miktarlar. Yakalanamayan miktarlar 
ile birlikte vergi kayıpları 10 milyarı 
buluyor. Bu sebeple sahte alkolle 
mücadelenin sadece ekonomik bir 
mesele olmadığı aynı zamanda toplu-
mun genel refahı için de önemli oldu-
ğu unutulmamalı” şeklinde konuştu.

“HERKESE ETİL ALKOL 
SATIŞI YAPILMAMALI”

Etil alkolün her mecradan ve kolayca 
elde edilmesinin sahte ve usulsüz 
alkol üretimine olanak sağladığını 
ifade eden Palandöken, “Etil alkole 
ulaşım sanıldığından daha kolay 
bir şekilde gerçekleşiyor. Etil alkol; 
gıda, temizlik, tıp, kimya, kozmetik 
endüstrisi başta olmak üzere birçok 
endüstride kullanılıyor. Etil alkolün 
söz konusu endüstrilerin dışında 
kullanılması yasak olmasına rağmen 
bazı vatandaşlar bir şekilde ulaşıp 
kaçak alkol elde ediyor. Özellikle etil 
alkol gibi yüksek derecede tehlikeli 
olan maddelerin kayıt altına alınma-
dan satılması bilinçsiz ve kontrolsüz 
bir şekilde kullanılmasına yol açıyor. 
Bu nedenle toplum sağlığı ve gü-
venliği için etil alkol satışı herkese 
yapılmamalı, satışlar kayıt altına alın-
malı. Kayıtlı satışlar tüketiciye ürünle 
ilgili bilgi sağlamak için etiketleme ve 
doğru bilgilendirme imkanı sunarak 
etil alkolün güvenli kullanımını des-
tekler ve zararlı sonuçların önüne 
geçer” ifadelerini kullandı.
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Ülkemizde meydana gelen depremin, 
ekonomik ve insan hakları stan-
dartları açısından değerlendirildiği 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfe-
derasyonu (TESK) Çalıştayı, TESK ve 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) temsilcilerinin katılımı ile 
Ankara’da gerçekleştirildi.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) tarafından uygulanan  “İş 
Dünyası ve İnsan Hakları: Türkiye’de 
Sorumlu İşletme Davranışlarının 
Desteklenmesi” Projesi kapsamında, 
TESK işbirliğinde “İşletmeler ve İnsan 
Hakları Konusunda Küçük İşletme-
lerin Rolü: Türkiye’de Depremden 
Etkilenen Esnaflar Örneği” çalışması 
gerçekleştirildi. Bu kapsamda 2023 
yılında Mersin ve Kahramanmaraş’ta 
yürütülen, özellikle depremden etki-
lenen küçük işletmelerin bu süreçteki 
deneyimlerini, sorunlarını ve başarı 
öykülerini ortaya koymayı hedefleyen 
saha çalışmasının ön bulguları TESK 
Çalıştayında sunularak görüşe açıldı.

“AFETİN KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ 
İŞLETMELERE ETKİSİNE ODAK-
LANDIK”

TESK Çalıştayının açılış progra-
mında konuşan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bugün burada, Türkiye’nin Kahra-

PALANDÖKEN, “DEPREMİN 
ESNAFA ETKİLERİNİ ELE ALDIK”
Ülkemizde meydana gelen depremin, ekonomik ve insan hakları standartları açısından 
değerlendirildiği Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Çalıştayı, TESK 
ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) temsilcilerinin katılımı ile Ankara’da 
gerçekleştirildi.



69

vitrin / 2024

manmaraş merkezli yaşadığı, büyük 
yıkıma sebep olan depremin etkilerini 
ve bu zorlu süreçte iş dünyasının 
karşılaştığı sorumlulukları ele almak 
üzere bir araya gelmiş bulunmak-
tayız. UNDP ve TESK iş birliğiyle 
hayata geçirilen «İş Dünyası ve İnsan 
Hakları: Türkiye’de Sorumlu İşletme 
Davranışlarının Desteklenmesi Proje-
si” kapsamında yürütülen çalışmalar, 
özellikle küçük ve orta ölçekli işlet-
melerin bu tür afetlerden nasıl etki-
lendiklerine ve afetlerden sonra nasıl 
bir rol üstlendiklerine odaklanmakta-
dır. Çalışmamız, sadece ekonomik 
boyutuyla değil, aynı zamanda insan 
haklarına uygun bir işletme anlayışı-
nın nasıl benimsendiği ve sürdürüldü-
ğü konusunda da kapsamlı bir pers-
pektif sunacaktır. UNDP ve TESK 
olarak, küçük işletmelerin bu tür afet 
durumlarında toplumsal dayanışma 
içinde nasıl bir rol üstlendiklerini an-
latmak ve bu süreçte karşılaştıkları 
zorluklara çözüm önerileri sunmak 
amacıyla çalışmalarımıza devam 
ediyoruz” dedi.

“ESNAF VE SANATKÂR 
TEŞKİLATI ŞEHİRLERİN 
HAFIZASIDIR”
Deprem zamanında esnafın çok 
büyük bir dayanışma örneği göster-
diğini hatırlatan Palandöken, “Dep-

rem zamanında gördük ki bakkalın-
dan taksicisine, fırınından kasabına 
kadar çok sayıda esnaf kapılarını 
ve kollarını binlerce depremzede-
ye açmışlardır. Depremin vurduğu 
şehirleri tekrar hayata döndürmek 
istiyorsak bu kollar ve kapılar çalış-
maya devam etmelidir. Esnaflarımı-
zın işyerleri sokakları ve mahalleleri 
aydınlatmaya devam etmelidir. Çün-
kü esnaf ve sanatkarlarımız şehirle-
rin hafızasıdır. Bu kapsamda TESK, 
afet sonrası durum analizinde büyük 
rol oynayabilmektedir. Bugün Kon-
federasyon olarak sahanın analizini 
yaparak, raporlar oluşturarak tüm 
ilgili kurumlarla paylaşıyor, esnafın 
bu süreçten sosyo-ekonomik olarak 
nasıl etkilendiğini anlatıyoruz. Esnaf 
ve sanatkâr işletmelerinin ihtiyaç-
larının belirlenmesi, uygun destek 
mekanizmalarının tasarlanması ve 
bu desteklerin, işletmelerin ihtiyaç-
larına uygun olarak ulaştırılabilmesi 
için çalışıyoruz, çalışmaya da devam 
edeceğiz. Bu çalışmanın, Türki-
ye’deki iş dünyası ve insan hakları 
ilişkisinin anlaşılmasına ve gelecekte 
benzer durumlarla karşılaşıldığında 
daha etkili müdahale stratejilerinin 
geliştirilmesine katkı sağlayacağına 
inanıyor, hepinize katkılarınız ve 
katılımlarınız için teşekkür ediyorum” 
şeklinde konuştu.

ARINER, “DEPREMDEN 
ETKİLENEN BÖLGE 
HALKI İLE DAYANIŞMA 
İÇİNDEYİZ”
Proje kapsamında düzenlenen Ça-
lıştayda konuşan, Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı Temsilci Yardım-
cısı Seher Alacacı Arıner ise sözleri-
ne, 6 Şubat depremlerinde hayatını 
kaybeden vatandaşlarımızı saygı ile 
anarak başladı. Depremlerden etki-
lenen tüm bölge halkı ile dayanışma 
içinde olduklarını belirten Alacacı 
Arıner, “UNDP olarak kapsayıcı, yeşil 
ve sürdürülebilir bir kalkınma için 
yerel ve ulusal ortaklarla çalışma-
larımızı aralıksız devam ettiriyoruz. 
UNDP, geçim kaynaklarının ve küçük 
işletmelerin desteklenmesi için TESK 
ile işbirliğini devam ettirmeyi hedefli-
yor” dedi.
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PALANDÖKEN, 
“KAYIPLARIN TELAFİ EDİLMESİ 
BÜYÜK ÖNEM TAŞIYOR”

mın daha geniş kesimlere yayılması, 
depremin esnafa ve işbaşı eğitimine 
etkisi ele alınıyor. Bu kapsamda or-
taya çıkan sonuca göre Depremde 
işletmeler ağır fiziksel hasarın yanı 
sıra önemli ölçüde işgücü kaybı da 
yaşamıştır. Özellikle yıkımın ağır ol-
duğu bölgelerde çalışanların büyük 
bölümü vefat etmiş olup diğerleri ise 
engelli duruma düşmeleri, göç ya da 
psikolojik travma nedeniyle işlerine 
geri dönememişlerdir. Bu sebeple de 
kayıpların biran önce  telafi edilmesi 
büyük önem taşımaktadır. İşletmele-
rin ihtiyaç duydukları destekler böl-
genin hasar durumuna göre farklılık 
göstermektedir. Depremin farklılaşan 
etkileri, destek paketlerinin hazırlan-
masında doğrudan ve dolaylı etkilerin 
dikkate alınarak çok boyutlu bir yak-
laşımın gerekliliğini ortaya koymakta-
dır” dedi.

T
ESK-UNİCEF arasında 
2018’den bu yana yürü-
tülen Çocuk Hakları ve İş 
İlkeleri Programı devam 

ediyor. Bu kapsamda 6 Şubat’ta 
meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin etkisine cevap 
vermek amacıyla bölgede hızlı bir 
değerlendirme çalışması yapıldı. 
Depremin TESK’e bağlı işletmelerde 
ve işbaşı eğitimi üstündeki etkilerine 
yönelik sonuç raporu, programın 
Mersin ve Gaziantep toplantılarında 
sunularak geri bildirimleri alındı. 

TESK-UNICEF Çocuk Hakları ve İş 
İlkeleri Programı kapsamında Mersin 
ve Gaziantep ESOB’un ev sahipli-
ğinde, WeGlobal’in danışmanlığında 
gerçekleştirilen toplantılara illerdeki 
paydaş kurumların temsilcileri katılım 
sağladı. Deprem sonrası yeniden ya-

pılandırma sürecinde neler yapılması 
gerektiğinin tartışıldığı toplantılarda, 
esnafa ve mesleki eğitime yönelik 
sürdürülebilir ve uzun vadeli planla-
ma ele alınarak esnaf ve sanatkârları 
afet ve acil durumlara hazırlamak için 
eylem planı tasarlanmaya başlandı. 
Yürütülen çalışmaların devamı ise 
Hatay ve Kahramanmaraş’ta yapıl-
ması planlanıyor.

PALANDÖKEN, “AĞIR 
FİZİKSEL HASARLA 
BİRLİKTE İŞGÜCÜ KAYBI 
VAR”
Yürütülen çalışmaların sonucu 
hakkında bilgi veren TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Ço-
cukların güvende, sağlıklı ve eğitimli 
bir şekilde büyümeleri için işbaşı 
eğitim imkanlarının geliştirilmesi ve 
çocuk işçiliğinin önlenmesi, progra-

TESK ZİYARET
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“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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PALANDÖKEN, “EMPATİ VE 
FARKINDALIK İLE ENGELLER 
AŞILABİLİR”

D
ünya genelinde engel-
lilerle ilgili farkındalığın 
artırılması için çalışmala-
rın artırılması gerektiğini 

vurgulayan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ülkemizde 5 
milyonun üzerinde fiziksel ve zihinsel 
engeli olan vatandaşımız var. Bu-
nunla birlikte her sağlıklı insan aynı 
zamanda bir engelli adayıdır. Kimi 
doğuştan, kimi iş kazası, trafik kazası 
ya da doğal afetler sonucu engelli 
kalabiliyor. Bu bilinçle engelli vatan-
daşlarımıza yönelik empati duygula-
rımızı artırarak sokakta, iş yerlerinde, 
kaldırımlarda, asansörlerde, toplu 
taşıma araçlarında, metrolarda ve 
kurumlarda engelli vatandaşlarımızın 

TESK ZİYARET

sıralarında, hastanelerde, okullarda 
ve birçok yerde ne yazık ki birtakım 
zorlukla karşılaşıyor. Ancak sosyal 
düzen içerisinde hayatı paylaşmanın 
önünde engel yok. Öncelikle mimari 
engeller ortadan kaldırılmalı. Onların 
hayatlarını kolaylaştırmak için çalış-
malı, istedikleri meslekleri icra etme-
leri ve diledikleri hayatı özgürce yaşa-
malarını sağlamalıyız. Bu ülkenin birer 
evladı olan engelli vatandaşlarımız, 
geçmişte olduğu gibi gelecekte de 
büyük işlere imza atacaklardır. Zihin-
sel, fiziksel, işitsel ya da görsel engeli 
olan küçüklerimizle, büyüklerimizle 
her zaman empati kuralım, engelleri 
sevgiyle aşalım” diye konuştu.

işlerini kolaylaştırmalıyız” dedi.

“MİMARİ ENGELLER 
ORTADAN 
KALDIRILMALI”

Empati ve farkındalık ile tüm engel-
lerin aşılabileceğine vurgu yapan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Engelli bireyle-
rin yaşadığı zorlukları anlamak, onla-
rın karşılaştığı engelleri aşmaları için 
destek olmak için toplumda daha 
fazla farkındalık oluşturmalıyız. Engelli 
vatandaşlarımız için toplu taşıma 
araçlarında ayrılan oturma yerlerinde, 
park yerlerinde, kaldırımlarda, işlem 
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Sanayici kalifiyeli eleman, esnaf ve 
sanatkar ise çırak yok diyor. Bu 
nedenle meslekler de bir taraftan 
yok olmaya başladı. Eskiden baba 
mesleğini devam ettiren hayata daha 
hızlı atılır, iş arama derdinde olmazdı. 
Ancak maalesef kimse çocuğunu ne 
sanayiye gönderiyor ne marangoz 
atölyesine ne de bir başkasının ya-
nında çalışmasına müsaade etmiyor. 
Okuyan çocuğun elinde farklı meslek 
olmazsa okuduğu bölümde iş bula-
madığı takdirde açıkta kalıyor” dedi.

PALANDÖKEN, “EĞİTİMİN YANINDA 
BİR MESLEĞİN OLSUN”
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından çıraklık için yapılan seminerlerde ve toplantılarda 
üzerinde durulan ‘Eğitimin yanında bir mesleğin olsun’ sloganının önemine dikkat 
çeken TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Piyasada çırak, kalfa ve usta 
bulmada önemli bir açık var. Bilindiği üzere artık beyaz yakalıların iş bulma oranı da 
mavi yakalılara göre yüzde 75 düşmüş durumda.

eğitim alanında sanata yönelmede 
büyük açık oluşturdu. Meslek öğ-
renmek istiyorsanız bir ustanın veya 
kalfanın yanında yetişmeniz sizi haya-
ta daha çabuk hazırlar. Hatta ileride 
onlarca insanı istihdam edebilirsiniz. 
Unutmayalım ki ağaç yaşken eğilir. 
Gençler kendi geleceği için mutlaka 
bir meslek öğrenmede azimli olmalı. 
Çocukların bir mesleğe yönlendiril-
mesi hayatlarının garantiye alınması 
açısından çok önemlidir. Eğitim çok 
önemli ama bunun yanında da bir 
sanatınız olsun” diye konuştu.

“ÇIRAKLARIN STAJ 
SÜRESİ EMEKLİLİĞE 
SAYILMALI”

Öte yandan çıraklığın da cazip hale 
getirilmesi gerektiğini ve mesleki 
eğitimin bugünlerde daha fazla önem 
kazandığının altını çizen Palandöken, 
“Esnaf bir aileden gelen gençlerimizin 
mesleği öğrenip onların kurmuş oldu-
ğu düzeni daha iyi noktalara getirme-
leri için o işe genç yaşta başlamak 
önemli. Bunun için çıraklık süresince 
yaşanan sıkıntıların giderilmesi gerek. 
Mesleki eğitim alınan çıraklık süresi 
sigorta başlangıcı olarak emekliliğe 
sayılmalı. İnsanlar bu sistemde ha-
yatının garantide olduğu bilsin. Staj 
gördükleri dönemlerde mesleklerini 
icra edebilsinler. Şimdi tabi belirli 
yaştan sonra sigortalı olunca bildi-
ğiniz üzere işin cazibesi biraz daha 
sonlara kalıyor” şeklinde konuştu. 

“ÇOCUKLARIN MESLEK 
EDİNMESİ HAYATLARINA 
IŞIK TUTAR”
Çocuklarımızın geleceği için okul eği-
timinin yanında bir meslek de öğren-
mesi  gerektiğine dikkat çeken Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Yapılması lazım gelen, 
çocukların okul ara tatili dönemle-
rinde bir esnafın yanında meslek 
edinmesi hayatlarına ışık tutacaktır. 
Mahalle ve site kültürünün bitmesi 
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Çocuklara erken yaşlarda tasarruf ve birikim bilincinin öğretilmesi için kumbara kullanımının teşvik 
edilmesi gerektiğine vurgu yapan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Enflasyonla mücadele 
günlerinde alınan tedbirlerin bir parçası da küçük yaşlarda çocukların tasarrufa yönlendirilmesidir. 
Çünkü yetişkinlik çağında bunun disipline edilmesi biraz daha zor. Bildiğiniz üzere, eskiden bankalar bu 
birikimleri cazip hale getirmek için belirli yaş grubuna kadar çeşitli oyuncaklı kumbara modelleri veriyordu. 
Bu kumbaralar çocukların dikkatini çekiyor ve çocuklar da oraya para biriktiriyordu. Anneleri, babaları ve 
dedeleri de bunu gördüklerinde onlara destek vererek katkıda bulunuyorlardı” dedi.

PALANDÖKEN, “TASARRUF 
ALIŞKANLIĞI ÇOCUKKEN 
KAZANDIRILMALI”

“AİLELER BİRİKİM 
KONUSUNDA TEŞVİK 
EDİCİ OLMALI”

Ailelerin çocuklarına para biriktirmeyi 
öğretirken onları sürecin bir parçası 
haline getirmelerinin önemine dikkati 
çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “İnsanlar 
artık araba alacağım, ev alacağım, 
arsaya yatırım yapacağım diye hayal 
kuramıyor. Çünkü enflasyon gerçek-
ten yüksek seyrediyor. Enflasyonla 

mücadelede, bilinçaltında çocukla-
rımızın birikime yönelmesi ve tasar-
rufu eğlenceli bir şekilde öğrenmesi 
önemlidir. Çocukların ortak payda-
larda arkadaşlarıyla oyun oynarken 
bile benim kumbaramda şu kadar 
çıktı, senden ne çıktı gibi birbirleri 
ile şakalaşmaları, tasarruf bilinci-
ni artırabilir. Kumbara nedir diye 
geçmeyin. O birikimler bazen okul 
hayatınızda, bazen iş hayatınızda ve 
bazen de sizden sonraki nesle an-
latacağınız güzel hikayeleriniz olur” 
şeklinde konuştu.

“KUMBARA BİRİKİMİ 
İÇİN BES MODELİ ÖRNEK 
ALINMALI”
Çocuklara tasarruf bilinci kazandırır-
ken devletin de bankalar aracılığı ile 
bu sürece destek vermesi gerektiğini 
belirten Palandöken, “Günümüzde 
tasarruf yapmanın önemli olduğu bu 
dönemde devlet bankalar aracılığı 
ile kumbara birikimine katkıda bu-
lunmalı. BES modeli gibi bir model 
belirlenmeli. Örneğin belirli bir mikta-
rın üzerinde para biriktiren çocuklara 
küçük hediyeler verilmeli. Ya da 
sponsor firmalar bulunarak yüzde 2, 
yüzde 3 birikim katkısı bizden gibi 
kampanyalar düzenlenmeli. Çünkü 
bu sayede çocuklar birikimlerini artı-
rıp hedeflerine ulaşmak için daha çok 
çaba gösterirler. Böylece enflasyonla 
mücadeleye küçük yaştan başlanmış 
olunur. Unutmayın çocuklar durduk 
yere birikim yapayım demez. Buna 
teşvik için devletin televizyon kanal-
larında bu uygulamaları sevdirecek 
reklamlar yapması, tüm bankaların 
çocuklara özel kumbara üretimini ar-
tırıp, hesap açan çocuklara kumbara 
hediye etmesi de önemli. Çünkü bu 
tarz uygulamalar çocukların ilgisini 
çeker ve daha fazla tasarruf etmeye 
olanak sağlar” şeklinde konuştu.



75

vitrin / 2024

D
ünya dizi ihracatında 3. 
sırada yer alan ülkemizin 
tüm yörelerine ait bölge-
sel ürünlerinin tanıtımına 

ağırlık verilmesi gerektiğini belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Ülkemizde üretilen diziler 
tüm dünyada 150 ülkede, 500 milyo-
na yakın bir nüfus tarafından izleni-
yor. Artık dünyanın her yerinde Türk 
kültürünü ve sanatçıları görebiliyoruz. 
Ülkemizin dizi potansiyelinin ekono-
miye daha çok katkı sağlaması için 
dizilerde yöresel ürünlerimize, el sa-
natlarına, gastronomi lezzetlerimize 
ve turistik tanıtımlarımıza daha çok 
yer vererek ülkemizin tanıtımını yap-
malıyız. Dizi ihracatı gelirimiz 1 milyar 
doların üzerine çıkarılmalı” dedi. 

“TÜRK DİZİLERİ 150’NİN 
ÜZERİNDE ÜLKEDE 
SEYREDİLİYOR”

Pandemiyle birlikte tüm dünyada 
Türk dizilerine olan talebin arttığını 
söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Yıllık 
300 milyon dolar olan dizi ihracatımız 
pandeminin başladığı 2020’den bu 
yana 600 milyon dolara ulaştı. Pan-
demiyle birlikte Türk dizilerine olan 
talebin yüzde 184 arttığı belirtiliyor. 
Ülkemizin potansiyeli göz önüne alın-
dığında yıllık 600 milyon dolar olan 
dizi ihracatımız 1 milyar dolar sevi-
yesinin üzerine çıkarılmalı. İspanya, 
Suudi Arabistan ve Mısır başta olmak 
üzere Türk dizileri 150 ülkede 500 
milyon kişi tarafından seyrediliyor. 
Bu dizilerimizde özellikle ülkemizin 
sanatkârları tarafından üretilen Türk 
halıları, bakır ve gümüş işlemeler, 
mücevherat, moda, hazır giyim ve 
mobilya sektöründen yerli markaları-
mızın tanıtımına daha çok ağırlık ve-

rilmeli. Dizi ve filmlerdeki kostümlerin 
yerli tasarım ve üretim olmasına özen 
gösterilerek tekstilimizin dünyaya 
tanıtılmasına olanak sağlanmalı. Ül-
kemize has olan kayısı, kuru üzüm, 
incir ve fındık gibi tarımsal ürünlere 
de dizi ve filmlerimizde mutlaka yer 
verilmeli” diye konuştu.

“GÖZDE TURİZM 
BÖLGELERİMİZ DİZİLERLE 
DÜNYAYA TANITILMALI”
Turizm cenneti ülkemizin tarihi ve 
doğal güzelliklerinin dizi ve filmlerle 
dünyaya tanıtılması gerektiğinin altını 
çizen Palandöken, “Popüler film ve 
dizilerde yer alan mekanlar, insanla-
rın tatil tercihini etkileyen en önemli 
faktörlerden biri olmaya başladı. Dizi 
ve filmlerde tarihi ve turistik mekan-
lara yer verilmesi milyonlarca kişi 
tarafından seyredilecek bir tür reklam 
özelliği sunuyor. Çünkü artık insan-
lar filmlerde gördükleri karakterlerin 
kültürünü tanımak ve onların yaşa-
dıkları yerleri görmek için seyahat 
ediyor. Bu yüzden ülkemizin tarihi 
ve doğal güzellikleri ile gözde turizm 
bölgelerimiz dizi ve filmler aracılığıyla 
tüm dünyaya tanıtılmalı. Yerli yapım-
ları üreten firmalarımız dizi ve filmlerin 
satıldığı ülkelerde devlet destekli tanı-
tımlar yapabilmeli. Dizi ve film turizmi 
hem o filmin çekildiği yerin ekonomi-
sine hem de ülke ekonomisine büyük 
katkı sağlıyor. Gastronomi turizmini 
de canlandırarak istihdam üzerinde 
önemli bir etkiye sahip oluyor” şeklin-
de konuştu. 

PALANDÖKEN,  
“ÜLKEMİZİN TANITIMI  
DİZİ VE FİLMLERDEN 
GEÇİYOR”
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PALANDÖKEN, “ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE 
HEP BİRLİKTE SON VERELİM”
TESK olarak çocuk haklarının korunması kapsamında yürüttükleri çalışmaların sürdüğünü söyleyen 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Çocuk işçiliğini önlemede farkındalık oluşturmak için TESK 
olarak UNICEF ile birlikte yürütülen Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programımız 2017’den bu yana devam 
ediyor. Öte yandan AB’nin Türkiye’deki mülteciler için mali yardım programı kapsamında finanse edilen, 
Expertise France öncülüğünde EDUSER, MEB Mesleki Eğitim Genel Müdürlüğü ile TESK ve TESK’e bağlı 
Birlik ve Odaların iş birliğinde İstihdam için Mesleki Eğitim Programı (İMEP) 2020’den beri sürdürülüyor. Bu 
çerçevede bu programların devamı için gerekli olan çalışmaları da yapıyoruz” dedi.

“ÇOCUKLAR TEORİK VE 
PRATİK EĞİTİMİ BİRLİKTE 
ALIYOR”
Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücade-
le Günü vesilesiyle yazılı bir me-
saj yayınlayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Biz esnaf ve sanatkarlar teşkilatı 
olarak, çocuklarımızın mesleki eğitim 
almasının, geleceklerini karartmadan 
meslek öğrenmeleri için en doğru yol 
olduğuna inanıyoruz. İleride esnaflık 
yapmak isteyen, babadan kalan 
mesleğini devam ettirmeyi amaçla-
yan, ülkemizdeki tüm çocuklara çı-

raklık, kalfalık ve usta öğreticilik bel-
gelerini almaları konusunda önemli 
faaliyetler yürüttük. Bizim çıraklarımız 
çocuk işçi değildir, onlar ustaların-
dan meslek öğrenen öğrencilerdir. 
Çıraklık eğitimi ile pratik eğitimi usta 
öğreticilerinden alan çocuklarımız 
aynı zamanda okullarında da teorik 
eğitimlerini almaktadırlar. Böylece 
çocuklarımız bir yandan eğitimlerine 
devam ederken, bir yandan da mes-
lek öğrenmektedirler. Bu kapsam-
daki maddi ve manevi destekleri de 
bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da devam ettireceğiz” ifadele-
rini kullandı.

“DEĞİŞEN İŞ HAYATINDA 
YENİ REFLEKSLER 
GELİŞTİRİYORUZ”

Dijital teknolojilerin etkisiyle değişen 
iş hayatında yeni refleksler geliştir-
diklerini belirten Palandöken, “TESK-
UNICEF işbirliği ile ‘Yeni Refleksler’ 
geliştiriyoruz. Büyük bir dönüşüm 
içinde olan yeni iş dünyası, yeni bir 
biz gerektiriyor. Bugün birçok yeni 
meslekler ortaya çıkarken, gelenek-
sel mesleklerin bazıları ise yok olma 
tehlikesiyle karşı karşıya kalabilir. Bu 
durum, mesleki eğitimde esneklik ve 
yenilikçilik gerektirir. Mesleklerin ge-
leceğe yönelik ihtiyaçları göz önünde 
bulundurularak müfredatlar gün-
cellenmeli ve öğrencilere geniş bir 
yelpazede beceriler kazandırılmalıdır. 
Yaptığımız program ile çocuklarımı-
zın, gençlerimizin ve ustalarımızın di-
jital dönüşüme ayak uydurmaları için 
birçok yenilikçi eğitim programlarına 
katılmalarını sağlıyoruz. Sonuç olarak 
çocukların haklarına saygı duymak ve 
onlara sağlıklı bir gelecek için gerekli 
eğitim ve fırsatlara erişim imkânı sun-
mak, çocuk işçiliğiyle mücadelede 
atılması gereken temel adımlardır. Bu 
sorunu çözmek için herkesin üzerine 
düşen sorumluluğu yerine getirmesi 
hayati önem taşımaktadır” dedi.
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UŞAK ESOB BAŞKANI 
ATALAY SAVAŞ’IN 
TORUNLARININ 
SÜNNET DÜĞÜNÜ 
COŞKU İÇİNDE 
GERÇEKLEŞTİ

PALANDÖKEN’DEN ÜÇ İSME ÖNEMLİ GÖREV

T
ürkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, 

Antalya ESOB Başkanı Adlıhan Dere, 
Türkiye Fırıncılar Federasyonu Baş-
kanı Halil İbrahim Balcı ve Diyarbakır 
ESOB Başkanı Alican Ebedinoğlu’nu, 
TESK Genel Başkan Vekilliği görevi-

ne getirdi.

TESK’in liderliğinde önemli rol üst-
lenecek olan Adlıhan Dere, Halil 
İbrahim Balcı ve Alican Ebedinoğlu, 
esnaf ve sanatkarların sorunlarını 
çözme konusunda çalışmalarını sür-
dürecekler.

Bendevi Palandöken, yaptığı açık-

lamada, esnaf ve sanatkarların her 
zaman yanında olduklarını ve bu 
görevlendirmelerin sektöre olumlu 
katkılar sağlayacağına inandığını be-
lirtti. Yeni genel başkan vekilleri ise, 
bu önemli görevi en iyi şekilde yerine 
getireceklerini ve Türkiye genelindeki 
esnafın sesi olmaya devam edecek-
lerini ifade ettiler.

T
ESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, 
Uşak Esnaf ve Sanatkar-
lar Odaları Birliği Başkanı 

Atalay Savaş’ın torunları Atalay 
Batın ve Ömer Çağın’ın sünnet 
merasimine katıldı. Bu özel günün-
de TESK Genel Başkan Vekilleri 
Burhan Aksak, Adlıhan Dere, Halil 
İbrahim Balcı ile birlikte birçok 
Birlik ve Federasyon Başkanı da 
Palandöken’e eşlik etti.

Palandöken, sünnet olan çocukları 
tebrik ederek, aileye mutluluklar 
diledi.

Sünnet töreni, geniş katılım ve sı-
cak bir atmosferde gerçekleşirken, 
Palandöken, esnaf camiası olarak 
her zaman birbirlerinin yanında 
olduklarını vurguladı.



78

TESK TEŞKİLATTAN

TESK Genel Merkezi’nde, Ticaret Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı yetkilileri, TESK Genel Sekreter Vekili 
Atakan Çelik ve TESK eğitim birimi personelinin katılımıyla, TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
başkanlığında “Esnaf ve Sanatkarlık Mesleklerini Ayırma Komisyonu Toplantısı” gerçekleştirildi.

TESK GENEL MERKEZİNDE ESNAF 
VE SANATKARLIK MESLEKLERİNİ 
AYIRMA KOMİSYONU TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Toplantıda, “esnaflık” ve “sanatkârlık” 
mesleklerine yönelik güncellemeler 
yapılarak, yeni meslek listesi hazırlan-
dı. Bu güncellenmiş liste, genelge ile 
TESK’in alt teşkilat birimlerine gön-
derilecek olup, resmi yazılar ile Milli 
Eğitim Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve 
İçişleri Bakanlığı’na da iletilecek.

Ayrıca toplantıda, 3308 sayılı Mes-

leki Eğitim Kanunu kapsamı dışında 
kalan meslek dallarının yeniden 
yapılanması üzerine önemli kararlar 
alındı. TESK’in koordinasyonunda, 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın uygulama-
larıyla paralel yeni bir yapılanmanın 
temelleri atıldı. Bu çalışmanın deva-
mında, TESK bünyesinde Milli Eğitim 
Bakanlığı’nın Mesleki Eğitim Merkezi 
(MESEM) uygulaması ile eşdeğer 

bir yapı kurulması planlanıyor. TESK 
teşkilat birimlerince verilen eğitimlerin 
ve belgelerin standardize edilerek 
kalite güvencesinin sağlanması he-
defleniyor.

Bu kapsamda TESK, esnaf ve sa-
natkarlara yönelik mesleki eğitim 
süreçlerinde önemli adımlar atmaya 
devam ediyor.
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B
ursa Birlik Başkanı Fah-
rettin Bilgit ve beraberin-
deki heyet, TESK Genel 
Merkezi’ni ziyaret ederek 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-

döken ile bir araya geldi. Ziyarette, 

Bursa Birlik Başkan Vekilleri Fahrettin 

Tüccaroğlu ve Bahattin Korkmaz, 
Yönetim Kurulu Üyesi Yusuf Aydın, 
Mustafakemalpaşa Şoförler Odası 
Başkanı Vahit Girgin, Gemlik Mini-
büsçüler ve Otobüsçüler Esnaf Odası 
Başkan Vekili Abdullah İnce, Mudan-
ya Şoförler Odası Başkanı Hikmet 

İlhan, Orhangazi Şoförler Odası Baş-
kanı Kamil Sevinç, Orhaneli Şoförler 
ve Nakliyeciler Odası Başkanı Rıdvan 
Maral, Kestel Minibüs Kamyon Şoför 
ve Otomobilciler Odası Başkanı Mey-
sun Ayva ve Gürsu Nakli Minibüsçü-
ler Taksiciler ve Kamyoncular Odası 
Başkanı Recep Kaya yer aldı.

Heyet, esnaf ve sanatkarla-
rın karşılaştığı sorunları Bendevi 
Palandöken’e ileterek çözüm öne-
rilerini masaya yatırdı. Görüşmede, 
özellikle ekonomik sıkıntılar ve sektö-
rel talepler dile getirildi. Esnafın işle-
rini kolaylaştıracak düzenlemeler ve 
esnafa yönelik desteklerin artırılması 
yönünde talepler paylaşıldı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, esnaf ve sanatkarların 
karşılaştığı bu sorunları çözme nok-
tasında TESK olarak gerekli adımları 
atacaklarını belirtti. Esnafın her za-
man yanında olduklarını vurgulayan 
Palandöken, bu ziyaretlerin sorun-
ların çözümü için önemli birer adım 
olduğunu ifade etti. Ziyaret, karşılıklı 
iyi dileklerin iletilmesiyle son buldu.

Bursa ESOB’dan 
Palandöken’e Ziyaret
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T
ESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, Balıkesir 
Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği’ni ziyaret 

etti. Birlik Başkanı Fehmi Erdem, 
Balıkesir Marangozlar Odası Başkanı 
Ersin Sözdemir, Balıkesir Bakkallar 
ve Bayiler Odası Başkanı Hasan Yan-
çıl ve Balıkesir ESOB Genel Sekreteri 
Hüseyin Saran ile bir araya gelen 
Palandöken, esnaf ve sanatkarların 
sorunlarını detaylı bir şekilde ele aldı.

Ziyaretin devamında, Bendevi Pa-

PALANDÖKEN’DEN 
BALIKESİR ZİYARETİ 

ve Bayiler Odası’nı da ziyaret eden 
Palandöken, esnafın taleplerini ve 
çözüm önerilerini değerlendirdi.

Palandöken, ziyaret programının 
devamında Balıkesir Edremit Bak-
kallar ve Bayiler Odası’nı ziyaret 
ederek Oda Başkanı Hakan Uçak, 
Başkanvekili Halil Yılmaz ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Mustafa Kardaş ile bir 
araya geldi. Görüşmede, bakkal es-
nafını yakından ilgilendiren konular 
üzerinde duruldu ve çözüm önerileri 
masaya yatırıldı.

landöken ve beraberindeki heyet, 
Balıkesir esnafını yerinde ziyaret 
ederek onların sorunlarını dinledi. 
Bu kapsamda, Balıkesir Bakkallar 
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A
ydın ESOB Başkanı 
Muhammet Ali Künkcü 
önderliğinde, AYESOB 
Başkan Vekilleri Uğur 

Anbarlı ve Hüdai Tosun ile birlikte 
birçok şoför oda başkanı TESK Ge-
nel Merkezi’ne ziyarette bulundu. Bu 
önemli ziyarete, Kuşadası Şoförler 
Odası Başkanı Hüsnü Öten, Nazilli 
Şoförler Odası Başkanı Seyfi Çalış-
kan, Ortaklar Şoförler Odası Başkanı 
Eşref Adalı, Buharkent Şoförler Odası 
Başkanı İbrahim Emre, Karacasu 
Şoförler Odası Başkanı Mustafa 
Gülgen, İncirliova Şoförler Odası 
Başkanı Eyüp Salık, Aydın Şoför-
ler Odası Başkanı Semih Özmeriç, 
Aydın Kamyoncular Odası Başkanı 
Adnan Girgin, Çine Şoförler Odası 
Başkanı Ahmet Sert, Koçarlı Şoförler 
Odası Başkanı Ali Köse, Bozdoğan 

Şoförler Odası Başkanı Erdal Konya, 
Germencik Şoförler Odası Başkanı 
Hayrettin Türemen, Köşk Şoförler 
Odası Başkanı Halil Bilgen, Didim 
Şoförler Odası Başkanı Barış Şam, 
Söke Şoförler Odası Başkanı Refik 
Karataş, Kuyucak Şoförler Odası 
Başkan Vekili Ziya Özsan, Yenipazar 
Şoförler Odası Başkanı Ferdi Boz-
kurt ve Sultanhisar Esnaf ve Şoförler 
Odası Başkanı Mehmet Öncel katıldı.

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’e yapılan ziyarette, Aydın 
bölgesindeki şoför esnafının yaşadığı 
sıkıntılar dile getirildi. Şoför esnafının 
sorunları masaya yatırılırken, özellikle 
Ulaşım Koordinasyon Merkezinde 
birlik başkanlarının temsil edilmesi 
gerektiği konusu görüşüldü. Bu ko-
nunun, esnaf şoförlerin sorunlarının 

çözümünde önemli bir adım olacağı-
na dikkat çekildi.

Bendevi Palandöken, şoför esnafının 
taleplerini dinleyerek, bu konuların 
çözümü için gerekli çalışmaların 
başlatılacağını belirtti. Ayrıca, şoför 
esnafının karşılaştığı zorlukların aşıl-
ması için TESK’in her zaman onların 
yanında olacağını vurguladı. Ziyaret, 
karşılıklı iyi dileklerin iletilmesiyle son 
buldu.

Aydınlı Başkanlardan  
Palandöken’e Ziyaret
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Niğdeli Başkanlardan 
Palandöken’e Ziyaret

N
iğde Esnaf Odaları Bir-
liği Başkanı Alim Yeşil 
başkanlığında bir heyet, 
TESK Genel Merkezi’ne 

ziyarette bulundu. Heyette, Niğde 
ESOB Başkan Vekili ve Ulukışla Es-
naf Odası Başkanı Nuri Büyükoğlan, 
Niğde ESOB Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Niğde Bakkallar Odası Başkanı Şi-
nasi Göktepe, Niğde ESOB Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Bor Demirciler Odası 
Başkanı Ethem Bozdoğan, Niğde 
ESOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bor 
Bakkallar Odası Başkanı Kadir Yal-
çın, Niğde ESOB Denetim Kurulu 
Üyesi ve Bor Şoförler Odası Başkanı 

Hasan Hüseyin Cengiz, Niğde ESOB 
Denetim Kurulu Üyesi ve Ulukışla 
Şoförler Odası Başkanı Kemal Altan, 
Niğde Marangozlar Odası Başkanı 
Mustafa Yıldırım, Niğde Sobacılar 
Odası Başkanı Erdal Demiray yer 
aldı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken ve TESK Başkan Vekili Halil 
İbrahim Balcı’yı ziyaret eden heyet, 
esnaf ve sanatkarların yaşadığı sıkın-
tıları dile getirdi. Görüşmede, özellikle 
ekonomik zorluklar ve yerel düzeyde-
ki sorunlar ele alındı. Heyet, bu so-
runların çözümüne yönelik önerilerini 

de paylaşarak, TESK’in desteğiyle 
esnafın daha iyi şartlara kavuşması 
için adımlar atılmasını talep etti.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, esnafın karşılaştığı zorlukları 
yakından takip ettiklerini ve bu so-
runların çözümü için her türlü desteği 
sağlayacaklarını ifade etti. TESK 
Başkan Vekili Halil İbrahim Balcı da, 
yerel düzeydeki sorunların çözümü 
konusunda TESK olarak gerekli 
girişimlerde bulunacaklarını belirtti. 
Ziyaret, karşılıklı görüş alışverişiyle 
sona erdi.



83

vitrin / 2024

Sakarya ESOB’dan  
Palandöken’e Ziyaret

S
akarya ESOB Başkanı 
Hasan Alişan başkan-
lığındaki heyet, TESK 
Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken ve TESK Başkan Vekili 
Halil İbrahim Balcı’yı ziyaret etti. Ziya-
rette, Sakarya ESOB Başkan Vekilleri 
Muzaffer Kabacan ve Mehmet Yaşar 
Demirel, Sesob Yönetim Kurulu Üye-
si Ve Sakarya Şoförler Ve Otomo-
bilciler Odası Başkanı Yusuf İlkhun, 
Sesob Yönetim Kurulu Üyesi ve Ka-
rasu Şoförler Ve Otomobilciler Odası 
Başkanı Kerim Uyar, Sesob Yönetim 
Kurulu Üyesi Ve Hendek Şoförler Ve 
Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı 
Cemil Varlıca, Akyazı Şoförler Ve 
Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı 
Şaban Özdemir, Ferizli Şoförler Ve 
Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı 
Fazlı Demirci, Geyve Şoförler Ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası Başkanı Aykut 
Yurt, Kocaali Şoförler Ve Otomobilci-
ler Esnaf Odası Başkanı Zikri Sargın, 
Sapanca Şoförler Ve Otomobilciler 
Esnaf Odası Başkanı Osman Kubilay, 

Sapanca Şoförler Ve Otomobilciler 
Esnaf Odası Başkan Vekili Furkan 
Başar, Söğütlü Şoförler Ve Otomobil-
ciler Esnaf Odası Başkanı Şerafettin 
Gülerce, Sakarya Otobüsçüler Ve 
Servis Araçları Esnaf Odası Başkanı 
Cevat Demir, Sakarya Kamyoncular 
Ve Kamyonetçiler Esnaf Odası Baş-
kanı Onur Özkan, Sakarya Kasaplar 
Esnaf Odası Başkanı, Levent Büyük-
demir yer aldı.

Görüşmede, esnaf ve mesleki oda-
ların yaşadığı sıkıntılar detaylı olarak 
ele alındı. Özellikle esnafın sosyal 
güvenlik prim gününün düşürülmesi 
ve BAĞ-KUR emekli maaşlarının 

yükseltilmesi konusunda yapılması 
gereken çalışmalar hakkında istişare-
lerde bulunuldu. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, esnafın sorunlarını yakından 
takip ettiklerini ve bu konuların çözümü 
için çalışmalara hız vereceklerini ifade 
etti. Palandöken, esnaf ve sanatkarla-
rın ülke ekonomisindeki önemine dik-
kat çekerek, sosyal güvenlik primleri ve 
emekli maaşları gibi konularda gereken 
düzenlemelerin yapılması için ilgili mer-
cilerle temas halinde olduklarını belirtti. 
Ziyaret, karşılıklı görüş alışverişi ve iyi 
dileklerle sona erdi.
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Amasya Merkez’de 10 Ekim 2019 tarihinde kurulan “Sınırlı Sorumlu Amasya Misket Eller Kadın Girişimi 
Üretim ve İşletme Kooperatifi” tamamen kadın üyelerden oluşan yapısıyla, kadınların ekonomik, sosyal ve 
kültürel ihtiyaçlarını karşılamayı hedefleyen bir kuruluş olarak faaliyetlerine başladı.

Amasya Misket Eller 
Kadın Kooperatifi Kadın 
Girişimcilere Destek Veriyor
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Kooperatifin öncelikli hedefi, kadın-
ların işyerlerinde veya evlerinde üret-
tikleri çeşitli ürünlerin pazarlanmasına 
destek vermek. Bu kapsamda çeşitli 
eğitim faaliyetleri düzenleyerek, ka-
dınları katma değeri yüksek kaliteli 
ürünler üretmeleri için teşvik et-
mektedir. 2023 yılında Amasya’nın 
tarihi Sofular Mahallesi’nde açtıkları 
Amasya Kadın Kültür ve Gastronomi 
Merkezi’nde faaliyetlerine devam 
eden kooperatif, burada kadın es-
naf ve sanatkârlara iş dünyasındaki 
statülerini güçlendirme ve girişimci 
kadın sayısını artırma amacıyla des-
tek veriyor.

Kooperatif, engelli çocuklar ve an-
neleri, kadınlar ve işsiz gençler için 
meslek kazandırma, sağlık eğitimi 
gibi toplum yararına çeşitli kurs ve 
seminerler de düzenliyor. Ayrıca, 

her hafta talep eden bir girişimci 
kadına, yöresel ürün imal eden esnaf 
ve sanatkâra ürün teşhiri, sergisi ve 
satışı için imkan sağlanıyor.

Amasya Misket Eller Kadın 
Kooperatifi’nin Başkanı ve aynı za-
manda Amasya Esnaf ve Sanatkar 
Odaları Birliği Sicil Müdürü olan Şük-
ran Bozkurt, kooperatifin Karadeniz 
Kadın Kooperatifleri Birliği üyesi oldu-
ğunu ve Amasya’nın inanç turizminin 
yoğun olduğu Sofular Mahallesi’nde-
ki tarihi Beyler Sarayı’nda, yöresel 
ürünler üzerine kahvaltı ve yemek 
hizmeti sunduklarını belirtti. Ayrıca, 
Amasya Belediyesi’nin Sultan Beyazıt 
Camii yanında açtığı Amasya Yöresel 
Ürünler El Sanatları Çarşısı’nda 2024 
yılından itibaren faaliyet gösteren 
kooperatifin, Amasya’nın yöresel 
ürünlerinin tanıtım ve satışını yapma-
ya devam ettiğini ifade etti.

Amasya Misket Eller Kadın Koope-
ratifi, kadının ülke genelinde sosyal, 

kültürel ve ekonomik hayattaki ko-
numunu güçlendirmeye yönelik faali-
yetler yürütüyor ve kadın girişimcilere 
destek olarak ülke ekonomisine katkı 
sağlıyor. Kooperatifin tarihi konağı, 
Amasya’nın coğrafi işaretli ürünleri 
için bir müze olarak hizmet veriyor ve 
bölgenin sosyal, kültürel, tarihi, doğal 
ve ekonomik değerlerini ön plana 
çıkartarak, gelecek kuşaklara aktar-
mayı hedefliyor
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Bayburt’ta Yeni Eğitim 
Programı Tanıtıldı
Bayburt Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği ve Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansı 
iş birliğiyle, yiyecek, içecek ve konaklama sektöründe faaliyet gösteren esnaf ve 
sanatkarların hizmet kalitesini artırmaya yönelik 10 günlük eğitimlerin tanıtım 
toplantısı gerçekleşti.

“Doğru İletişim Mutlu Ekonomi” 
adlı proje kapsamında, Davranış 
Bilim Uzmanı Yeliz Ceyran tarafından 
esnaflara kendi iş yerlerinde eği-
tim verilecek. 85 işletmede 245 çalı-
şana ulaşılması planlanan eğitimde, 
hizmet sektöründe faaliyet gösteren 
esnaf ve sanatkarların müşteri mem-
nuniyetini en üst seviyeye çıkararak 
sektördeki rekabet gücünü artırmaları 

amaçlanıyor.

Yeni valilik binası toplantı salonun-
da düzenlenen tanıtım toplantısına 
Bayburt Valisi Mustafa Eldivan, Bele-
diye Başkanı Mete Memiş, Esnaf ve 
Sanatkar Odaları Birliği Başkanı Ze-
keriya Mevlütoğulları, Bayburt Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Koo-
peratifi Başkanı Halil İbrahim Yöney 

ve çok sayıda esnaf katıldı.

Vali Eldivan yaptığı konuşmada, pro-
jenin Bayburt esnafı için önemli bir 
fırsat olduğunu ve bu sayede hizmet 
kalitesinin artacağını ifade etti. Eldi-
van, «Esnafımızın ve sanatkarımızın 
gelişmesi Bayburt’umuzun gelişmesi 
demektir. Bu proje ile esnafımızın 
sektördeki rekabet gücünü artıraca-
ğına ve müşteri memnuniyetini en üst 
seviyeye çıkaracağına inanıyorum” 
dedi.

Belediye Başkanı Mete Memiş de 
projede emeği geçenlere teşekkür 
ederek, esnafın her zaman yanların-
da olduklarını belirtti.

Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği 
Başkanı Zekeriya Mevlütoğulları ise 
projenin içeriği hakkında bilgi vere-
rek, proje kapsamında, esnafa işlet-
me yönetimi, müşteri ilişkileri, iletişim 
becerileri, satış teknikleri ve stres 
yönetimi gibi konularda eğitim verile-
ceğini ifade etti.
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Bayburt ESOB Başkanı 
Zekeriya Mevlütoğulları’ndan 
Esnafa Eğitim Desteği

B
ayburt Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği tara-
fından başlatılan “Doğru 
İletişim Mutlu Ekonomi” 

projesi kapsamında esnafa yönelik 
eğitim seferberliği başladı. Proje, 
Bayburt ESOB Başkanı Zekeriya 
Mevlütoğulları’nın liderliğinde, Dav-
ranış Bilim Uzmanı Yeliz Ceyran’ın 
katkılarıyla hayata geçiriliyor.

Bu projeyle, Bayburt’taki esnafın 

iş hayatındaki başarılarını artırmak 
amacıyla bir dizi eğitim programı 
düzenlendi. Eğitim programları kap-
samında, esnafın iş yerlerinde ziyaret 
edilerek birebir eğitimler verildi. İşlet-
me yönetimi, müşteri ilişkileri, iletişim 
becerileri, satış teknikleri ve stres 
yönetimi gibi hayati konular hakkında 
bilgi sahibi olan esnaf, işlerini daha 
verimli ve etkili bir şekilde yönetme 
fırsatı buldu.

Davranış Bilim Uzmanı Yeliz Cey-
ran, her bir esnafı iş yerinde ziyaret 
ederek kişiye özel eğitimler verdi. Bu 
eğitimlerle esnafın iş süreçlerindeki 
iletişim becerilerini geliştirmesi, müş-
teri ilişkilerini daha sağlıklı bir zemine 
oturtması ve satış tekniklerini güç-
lendirmesi hedeflendi. Ayrıca, stres 
yönetimi konusunda verilen eğitim-
lerle esnafın iş yaşamında karşılaştığı 
zorlukları daha rahat aşabilmesi 
amaçlandı.

Proje hakkında açıklamalarda bulu-
nan Bayburt ESOB Başkanı Zekeriya 
Mevlütoğulları, “Esnafımızın ekono-
mik ve sosyal hayatına katkı sağla-
mak amacıyla başlattığımız bu proje, 
iş yaşamında karşılaştıkları zorlukları 
aşmalarında büyük bir destek olacak. 
Eğitimler sayesinde esnafımız daha 
donanımlı hale gelerek işlerini daha 
profesyonel bir şekilde yönetebile-
cekler. Bu da hem onların mutlulu-
ğunu artıracak hem de ekonomimize 
olumlu yansıyacaktır” dedi.
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan


